

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΑΤΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ
ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. την 22 Φεβρουαρίου 2007 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση **www.cosmote.gr**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Σελίδα

• Έκθεση Διοικητικού Συμβουλίου	2-13
• Καταστάσεις Αποτελεσμάτων (Ατομική και Ενοποιημένη), για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2006	14
• Ισολογισμοί (Ατομικός και Ενοποιημένος) της 31 Δεκεμβρίου 2006	15
• Καταστάσεις Μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων (Ατομική και Ενοποιημένη), για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2006	16-17
• Καταστάσεις Ταμιακών Ροών (Ατομική και Ενοποιημένη), για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2006	18
• Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων (Ατομικών και Ενοποιημένων)	22-75
• Έκθεση Ελέγχου Ορκωτού Ελεγκτή	76

**ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ
COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.
ΕΠΙ ΤΩΝ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ
31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006
ΚΑΙ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**

Το Διοικητικό Συμβούλιο της COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. («COSMOTE» ή Εταιρία) παρουσιάζει την Έκθεσή του για τις Ετήσιες Ατομικές και Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2006, σύμφωνα με το άρθρο 136 του Κ.Ν. 2190/1920 και το άρθρο 11 α του Ν.3371/2005.

Οι Ατομικές και Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις συντάχθηκαν βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

A. ΕΠΙΤΕΥΓΜΑΤΑ 2006

Το 2006 αποτέλεσε για την COSMOTE μια χρονιά σημαντικών εξελίξεων που έθεσε τις βάσεις για την περαιτέρω ανάπτυξη της COSMOTE και των θυγατρικών της (ή «Όμιλος»).

Το 2006 ήταν η χρονιά που συνεχίζοντας την επιτυχημένη στρατηγική που χάραξε το 2005 με την εξαγορά τριών εταιριών κινητής τηλεφωνίας στα Βαλκάνια, στοχεύοντας στην εξέλιξή της ως έναν από τους ισχυρότερους παρόχους κινητής τηλεφωνίας στη Νοτιοανατολική Ευρώπη, η COSMOTE πραγματοποίησε την στρατηγικής σημασίας εξαγορά της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. (ή «ΓΕΡΜΑΝΟΣ»). Η εξαγορά αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της στρατηγικής της γεωγραφικής εξάπλωσης που επιτεύχθηκε το 2005 και θέτει τις βάσεις για την περαιτέρω ανάπτυξη του Ομίλου, σε όλες τις αγορές όπου υπάρχει κοινή δραστηριοποίηση μεταξύ της COSMOTE και της ΓΕΡΜΑΝΟΣ, δηλαδή στην Ελλάδα, τη Ρουμανία, τη Βουλγαρία και τη FYROM. Με την εξαγορά αυτή, ο Όμιλος απέκτησε το πιο εκτεταμένο και αποτελεσματικό δίκτυο διανομής, σε 4 από τις 5 αγορές όπου δραστηριοποιείται. Η ΓΕΡΜΑΝΟΣ, με 645 καταστήματα στη Νοτιοανατολική Ευρώπη σήμερα και τη δυναμική που την έχει καταστήσει την κορυφαία αλυσίδα λιανικής τηλεπικοινωνιών, αποτελεί κύριο όχημα για την επιτάχυνση των στόχων που έχει θέσει η διοίκηση από το 2006, δηλαδή τη βελτίωση της θέσης αγοράς σε όλες τις χώρες όπου δραστηριοποιείται ο Όμιλος, την αξιοποίηση της ταχείας διείσδυσης στις Βαλκανικές αγορές, την επέκταση του δικτύου διανομής και τη μεγιστοποίηση των καθαρών ταμειακών ροών του Ομίλου.

Το 2006 συνεχίζοντας τη δυναμική της πορεία στην Ελληνική αγορά, η COSMOTE διέθεσε πρώτη στην Ελλάδα εμπορικά, υπηρεσίες μέσω της τεχνολογίας HSDPA, που επιτρέπει τη μεταφορά δεδομένων σε πολύ υψηλές ταχύτητες, ενώ συνέχισε τις εμπορικές πρωτοβουλίες εισάγοντας νέες, ελκυστικές προτάσεις, όπως το καρτοσυμβόλαιο και την προώθηση των επιτυχημένων οικονομικών προγραμμάτων συμβολαίου προπληρωμένου χρόνου ομιλίας και των οικογενειακών πακέτων, ενισχύοντας περαιτέρω τη χρήση που πραγματοποιούν οι πελάτες της και την κίνηση εντός του δικτύου της. Παράλληλα, λανσάρισε κατά το τρίτο τρίμηνο του 2006 τη καρτοκινητή τηλεφωνία frog, που από τη πρώτη στιγμή συνάντησε μεγάλη ανταπόκριση. Από το Φεβρουάριο του 2007, η COSMOTE ξεκίνησε πρώτη στην Ελληνική αγορά την εμπορική διάθεση πακέτων ευρυζωνικών υπηρεσιών σταθερού Internet (ADSL), σε συνδυασμό με υπηρεσίες κινητής τηλεφωνίας.

Η AMC στην Αλβανία, υλοποίησε μια σειρά νέων εμπορικών πρωτοβουλιών, με μειωμένες χρεώσεις για τις κλήσεις εντός δικτύου και τις διεθνείς κλήσεις εντός Ομίλου COSMOTE, ενώ παράλληλα ξεκίνησε να προσφέρει υπηρεσίες με στόχο την προσέλκυση εταιρικών πελατών. Στη Βουλγαρία, η GLOBUL παρουσίασε τη νέα εταιρική της ταυτότητα στα πλαίσια του Ομίλου, ενώ κατά τη διάρκεια του γ' τριμήνου, πρωτοπορώντας στον τομέα των υπηρεσιών προστιθέμενης αξίας, ξεκίνησε την εμπορική διάθεση υπηρεσιών i-mode στη Βουλγαρική αγορά, για το σύνολο της πελατειακής της βάσης. Η COSMOTE Ρουμανίας, κατά τον πρώτο χρόνο της εμπορικής της λειτουργίας, εισήγαγε στην αγορά, για πρώτη φορά, πρωτοποριακά προϊόντα με απλές και ξεκάθαρες χρεώσεις και επένδυσε στην εδραίωση του ονόματός της, με τη διάθεση καινοτόμων και

ανταγωνιστικών υπηρεσιών, ενώ από το Δεκέμβριο του 2006 προσφέρει πλέον και ανταγωνιστικά εταιρικά προϊόντα.

Η επιτυχία του στρατηγικού σχεδιασμού, αποτυπώνεται στις οικονομικές και λειτουργικές επιδόσεις τις COSMOTE για το 2006, που αποδεικνύουν για άλλη μια φορά, την ικανότητά της να επιτυγχάνει και να ξεπερνά τους στόχους που θέτει. Η πελατειακή βάση του Ομίλου αναπτύχθηκε σημαντικά, ξεπερνώντας τους 11 εκατ. συνδρομητές (αύξηση 35,4% σε σχέση με το 2005). Συνολικά, κατά το 2006, η COSMOTE πέτυχε τους στόχους που είχε θέσει σε επίπεδο κύκλου εργασιών και αύξησης κερδοφορίας, διατηρώντας τις υψηλές αποδόσεις προς τους μετόχους της. Ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών της COSMOTE κατά το 2006, σημείωσε αύξηση κατά 32,5% σε σχέση με το 2005, λόγω της αύξησης της χρήσης και των συνδρομητών στην Ελλάδα, της συνεχιζόμενης ανάπτυξης στις Βαλκανικές αγορές, της συμβολής και της ενοποίησης των μεγεθών της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. για το τέταρτο τρίμηνο του 2006, ενώ τα ενοποιημένα καθαρά κέρδη μετά φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας, παρουσίασαν αύξηση 6,1% σε σχέση με το 2005.

Η COSMOTE στην Ελλάδα, σύμφωνα με το στρατηγικό σχεδιασμό της, με κινητήρια δύναμη την αύξηση της χρήσης και των συνδρομητών, συνεχίζει να αναπτύσσεται με ρυθμό σημαντικά μεγαλύτερο από τον μέσο όρο του κλάδου πανευρωπαϊκά και εξακολουθεί να βελτιώνει την κερδοφορία της, παρά το έντονο ανταγωνιστικό περιβάλλον και το ώριμο επίπεδο διείσδυσης της αγοράς. Η AMC στην Αλβανία, εισάγοντας εμπορικές πολιτικές με στόχο την προσέλκυση νέων συνδρομητών, αύξησε την πελατειακή της βάση, ενώ διατηρεί την κερδοφορία της σε υψηλά επίπεδα. Η GLOBUL στη Βουλγαρία, εφαρμόζοντας μια ανταγωνιστική εμπορική πολιτική, αμεσότερα από ποτέ κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους, μετά την εξαγορά της ΓΕΡΜΑΝΟΣ, συνεχίζει την εντυπωσιακή της πορεία, αντιμετωπίζοντας με επιτυχία τον αυξημένο ανταγωνισμό και τις προκλήσεις που προέκυψαν, από την ταχεία ανάπτυξη της συνδρομητικής της βάσης και την είσοδο τρίτης εταιρίας στη Βουλγαρική αγορά κινητής τηλεφωνίας. Η COSMOFON στην πΓΔΜ, για πρώτη φορά με θετική κερδοφορία σε επίπεδο τριμήνου κατά το 3^ο τρίμηνο του 2006, κερδίζει σταθερά έδαφος. Τέλος, η COSMOTE Ρουμανίας, στον πρώτο χρόνο της εμπορικής της λειτουργίας, ακολουθεί με συνέπεια το στρατηγικό της σχεδιασμό. Κατά τη διάρκεια του 2006, επένδυσε δυναμικά στην ανάπτυξη του τηλεπικοινωνιακού της δικτύου, επιτυγχάνοντας τους στόχους που είχε θέσει για το 2006, ως προς την προσφερόμενη κάλυψη της χώρας, τη συνδρομητική της βάση και τα οικονομικά αποτελέσματα.

Οι διαφορετικές φάσεις ανάπτυξης κάθε μιας από τις τηλεπικοινωνιακές επενδύσεις της COSMOTE, οι συνολικά θετικές προοπτικές τους καθώς και η λειτουργική ενσωμάτωση της ΓΕΡΜΑΝΟΣ, που έχει τη δυνατότητα να διευρύνει σημαντικά την πελατειακή βάση της COSMOTE και στις τέσσερις αγορές, όπου οι δύο εταιρίες έχουν κοινή παρουσία, αναμένεται να αποτελέσουν τη βάση για την περαιτέρω κερδοφόρο ανάπτυξη του Ομίλου και κατά τα επόμενα χρόνια.

B. ΠΗΓΕΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Κατά τη διάρκεια του 2006, οι συνολικές επενδύσεις του Ομίλου της COSMOTE ανήλθαν σε ΕΥΡΩ 437 εκατ. περίπου, κυρίως λόγω των επενδύσεων των θυγατρικών στη Ρουμανία και τη Βουλγαρία, σύμφωνα με τους προκαθορισμένους στόχους της Διοίκησης. Η COSMOTE Ρουμανίας, επένδυσε περίπου ΕΥΡΩ 160 εκατ. για τη βελτιστοποίηση του τηλεπικοινωνιακού της δικτύου ενώ η GLOBUL, για τον ίδιο σκοπό προχώρησε σε επενδύσεις ύψους ΕΥΡΩ 97 εκατ. περίπου, με στόχο να καλύψει τις ανάγκες της διευρυμένης πελατειακής της βάσης και την αύξηση της κίνησης. Στην Ελλάδα, οι επενδύσεις ανήλθαν σε ΕΥΡΩ 136 εκατ.. Η AMC και η COSMOFON, επένδυσαν ΕΥΡΩ 25 και 18 εκατ. αντίστοιχα για βελτιώσεις στο δίκτυό τους.

Το 2006, ο Όμιλος αύξησε το δανεισμό του κατά περίπου ΕΥΡΩ 1,9 δις, κυρίως με την έκδοση ομολογιακών δανείων, που αναλήφθηκαν εξ' ολοκλήρου από την ΟΤΕ Plc. Τα κεφάλαια αυτά, χρησιμοποιήθηκαν κατά κύριο λόγο για την εξαγορά της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.. Ο συνολικός καθαρός δανεισμός¹ του Ομίλου την 31 Δεκεμβρίου 2006, ανήλθε σε ΕΥΡΩ 2,4 δις. περίπου, συμπεριλαμβανομένων των ΕΥΡΩ 1,5 δις. για την εξαγορά της ΓΕΡΜΑΝΟΣ. Οι καθαρές ταμειακές ροές του Ομίλου για το έτος, ανέρχονται σε ΕΥΡΩ 489 εκατ. περίπου.

Καθαρός Δανεισμός: Σύνολο των βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων δανείων μείον τα χρηματικά διαθέσιμα και τα ισότιμα αυτών.

Ο σχετικός δείκτης καθαρού δανεισμού προς ίδια κεφάλαια του Ομίλου έχει ως εξής:

Δείκτης	31/12/2006	31/12/2005
Καθαρός δανεισμός προς ίδια κεφάλαια (Net Debt to Equity)	349,88%	131,5%

Γ. ΜΕΡΙΣΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας, προτίθεται να προτείνει στην 10^η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων, τη διανομή μερίσματος για τη χρήση του 2006, συνολικού ύψους ΕΥΡΩ 244.391 (ΕΥΡΩ 0,73 ανά μετοχή).

Δ. ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΤΟ 2007

Το 2007, είναι μία χρονιά προκλήσεων στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Με τη στρατηγική για γεωγραφική εξάπλωση να αποφέρει καρπούς και την ολοκλήρωση της εξαγοράς της ΓΕΡΜΑΝΟΣ, η COSMOTE στοχεύει σε μια περίοδο ισχυρής κερδοφόρου ανάπτυξης.

Συγκεκριμένα, η εξαγορά της ΓΕΡΜΑΝΟΣ, αναμένεται να ενισχύσει σημαντικά τη δυναμική του Ομίλου. Ειδικότερα, αναμένονται ενισχυμένοι ρυθμοί αύξησης των εσόδων στις τέσσερις κοινές αγορές (σε επίπεδο μητρικής εταιρίας και ενοποιημένων μεγεθών), αλλά και βελτίωση των περιθωρίων κερδοφορίας σε επίπεδο τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών. Στην κατεύθυνση αυτή, θα συμβάλει η δυναμική της ΓΕΡΜΑΝΟΣ για την προσέλκυση νέων πελατών, η υλοποίηση προγραμμάτων με στόχο τη μείωση του ποσοστού αποσυνδέσεων και την προώθηση εμπορικών πρωτοβουλιών, καθώς και η επίτευξη συνεργιών, μεταξύ άλλων, σε επίπεδο διανομής. Η επίδραση της εξαγοράς της ΓΕΡΜΑΝΟΣ, αναμένεται θετική από τον πρώτο κιόλας πλήρη χρόνο ενοποίησης (2007), ενώ τα οφέλη για την COSMOTE εκτιμάται ότι θα αυξάνονται με το χρόνο.

Οι βασικοί στόχοι της Διοίκησης για το 2007 είναι:

- Βελτίωση θέσης αγοράς σε όλες τις χώρες όπου δραστηριοποιείται ο Όμιλος.
- Έμφαση στους συνδρομητές συμβολαίου σε όλες τις χώρες.
- Αξιοποίηση της δυναμικής και των προοπτικών που προσφέρουν οι αγορές κινητής τηλεφωνίας των θυγατρικών και αύξηση χρήσης.
- Περαιτέρω επέκταση δικτύου διανομής.
- Μεγιστοποίηση κερδοφορίας και θετικών καθαρών ταμειακών ροών σε επίπεδο ομίλου με την αξιοποίηση συνεργιών και την βελτιστοποίηση των επενδύσεων σε τηλεπικοινωνιακό εξοπλισμό.
- Διατήρηση μερισματικής πολιτικής.
- Διατήρηση βέλτιστης κεφαλαιακής διάρθρωσης μεσοπρόθεσμα.

Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 11^ο ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 3371/2005

(α) Διάρθρωση μετοχικού κεφαλαίου

Την 31 Δεκεμβρίου 2006, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανερχόταν σε ΕΥΡΩ 156.833.411,70 και ήταν διαιρεμένο σε 333.688.110 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 0,47 η καθεμία.

Με βάση το μετοχολόγιο της 31 Δεκεμβρίου 2006, η μετοχική σύνθεση της Εταιρίας ήταν η ακόλουθη:

<u>Μέτοχος</u>	<u>Αριθμός μετοχών</u>	<u>Ποσοστό %</u>
ΟΤΕ Α.Ε.	223.572.294	67%
Ευρύ επενδυτικό κοινό και θεσμικοί επενδυτές	110.115.816	33%
ΣΥΝΟΛΟ	333.688.110	100%

Το σύνολο (100%) των μετοχών της Εταιρίας είναι κοινές, ονομαστικές και αδιαίρετες και δεν υπάρχουν ειδικές κατηγορίες μετοχών. Τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις που συνοδεύουν τις μετοχές, είναι αυτά που προβλέπονται από τον Κ.Ν. 2190/1920.

Περαιτέρω στοιχεία και διευκρινίσεις περιέχονται στην Επεξηγηματική Έκθεση, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση (Ενότητα ΣΤ).

(β) Περιορισμοί στη μεταβίβαση μετοχών της Εταιρίας

β.1. Σύμφωνα με το καταστατικό της Εταιρίας:

Η μεταβίβαση των μετοχών της Εταιρίας είναι ελεύθερη και διενεργείται σύμφωνα με το άρθρο 8β Κ.Ν. 2190/1920.

Προβλέπεται δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων υπό συγκεκριμένους όρους και διαδικασία, στις εξής περιπτώσεις μεταβίβασης μετοχών:

(α) Πριν την εισαγωγή των μετοχών της Εταιρίας προς διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο Αθηνών, εφόσον οποιοσδήποτε μέτοχος επιθυμεί να μεταβιβάσει προς τον ίδιο αγοραστή ποσοστό, μεγαλύτερο του 0,5% του συνολικά καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου.

(β) Μετά την εισαγωγή των μετοχών της Εταιρίας προς διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο Αθηνών, το δικαίωμα προτίμησης ισχύει μόνο σε περίπτωση μεταβίβασης μετοχών που αντιπροσωπεύουν ποσοστό ίσο ή μεγαλύτερο του 30% του συνολικά καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου, μεταξύ του αυτού αγοραστή και του αυτού πωλητή.

β.2. Σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3016/2002, όπως ισχύει, τα ανεξάρτητα μη εκτελεστικά μέλη του Δ.Σ. της Εταιρίας δεν μπορούν, μεταξύ άλλων, να κατέχουν μετοχές της σε ποσοστό πάνω από 0,5% του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου.

β.3. Σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν.3431/2006 περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, η αλλαγή ελέγχου της Εταιρίας γίνεται με έγκριση της Ε.Ε.Τ.Τ.. Η έγκριση της Ε.Ε.Τ.Τ. για την αλλαγή ελέγχου της Εταιρίας μπορεί να απαιτηθεί και υπό το Ν.703/1977 Περί Ελέγχου Μονοπωλίων και Ολιγοπωλίων και Προστασίας του Ελεύθερου Ανταγωνισμού (άρθρο 12 παρ. στ του Ν.3431/2006 περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών).

Περαιτέρω στοιχεία και διευκρινίσεις περιέχονται στην Επεξηγηματική Έκθεση, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση (Ενότητα ΣΤ).

(γ) Σημαντικές άμεσες ή έμμεσες συμμετοχές κατά την έννοια των διατάξεων του Π.Δ. 51/1992

Την 21 Φεβρουαρίου 2007, ο Οργανισμός Τηλεπικοινωνιών Ελλάδας (ΟΤΕ Α.Ε.), κατείχε ποσοστό 66,8% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας.

Δεν υπάρχουν άλλοι μέτοχοι, που να κατέχουν άμεσα ή έμμεσα ποσοστό ανώτερο του 5% του μετοχικού κεφαλαίου της COSMOTE και τους οποίους, να γνωρίζει η Εταιρία.

Σημειώνεται ότι, την 21 Φεβρουαρίου 2007, η COSMOTE συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο της εισηγμένης στο Χρηματιστήριο Αθηνών ανώνυμης εταιρίας ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε., μέσω της κατά ποσοστό 90% θυγατρικής της εταιρίας συμμετοχών COSMOHOLDING CYPRUS LTD (μέτοχο άνω του 99% του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.).

(δ) Κάτοχοι μετοχών που παρέχουν ειδικά δικαιώματα ελέγχου

Δεν υπάρχουν μετοχές της Εταιρίας που παρέχουν ειδικά δικαιώματα ελέγχου.

(ε) Περιορισμοί στο δικαίωμα ψήφου - Προθεσμίες άσκησης σχετικών δικαιωμάτων

Δεν υφίστανται περιορισμοί στο δικαίωμα ψήφου.

Περαιτέρω στοιχεία για τα ισχύοντα, σχετικά με τη λήψη απόφασης από τη Γενική Συνέλευση των Μετόχων, περιέχονται στην Επεξηγηματική Έκθεση που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση (Ενότητα ΣΤ).

(στ) Συμφωνίες Μετόχων για περιορισμούς στη μεταβίβαση μετοχών ή στην άσκηση δικαιωμάτων ψήφου

Δεν υπάρχουν συμφωνίες μετόχων για περιορισμούς στη μεταβίβαση μετοχών ή στην άσκηση δικαιωμάτων ψήφου, που να είναι γνωστές στην Εταιρία.

(ζ) Κανόνες διορισμού / αντικατάστασης μελών Δ.Σ. και τροποποίησης Καταστατικού εφόσον διαφοροποιούνται από τα προβλεπόμενα στον Κ.Ν.2190/1920

Δεν υπάρχει διαφοροποίηση σε σχέση με τις προβλέψεις του Κ.Ν. 2190/1920. Ειδικά, σε ό,τι αφορά στις αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης και τις τροποποιήσεις του Καταστατικού, για τις οποίες σύμφωνα με τον Κ.Ν.2190/1920 αρκεί συνήθης απαρτία, το Καταστατικό της Εταιρίας ορίζει ότι, αυτή επιτυγχάνεται εφόσον παρίστανται ή εκπροσωπούνται σε αυτήν μέτοχοι που εκπροσωπούν το 1/3 του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας, κατά παρέκκλιση από τον Κ.Ν. 2190/1920, ο οποίος για τη συνήθη απαρτία, αρκείται σε ποσοστό 1/5 του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου.

Περαιτέρω στοιχεία και διευκρινίσεις περιέχονται στην Επεξηγηματική Έκθεση, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση (Ενότητα ΣΤ).

(η) Αρμοδιότητα Δ.Σ. για έκδοση νέων μετοχών / αγορά ιδίων μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν. 2190/20

η.1. Κατά τη διάρκεια της πρώτης πενταετίας από τη σύσταση της Εταιρίας, το Διοικητικό Συμβούλιο με απόφαση που θα λαμβάνει με πλειοψηφία των δύο τρίτων (2/3) του συνόλου των μελών του, μπορεί να αυξάνει το μετοχικό κεφάλαιο μερικά ή ολικά με έκδοση νέων μετοχών. Το ποσό των αυξήσεων, δεν μπορεί να υπερβεί το αρχικό μετοχικό κεφάλαιο. Η ως άνω απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, υπόκειται στις διατυπώσεις δημοσιότητας του άρθρου 7β του Κ.Ν. 2190/1920. Η πιο πάνω εξουσία του Διοικητικού Συμβουλίου, μπορεί να ανανεώνεται από τη Γενική Συνέλευση, για χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνει τα πέντε έτη για κάθε ανανέωση και η ισχύς της αρχίζει μετά τη λήξη της κάθε πενταετίας. Η απόφαση αυτή της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, υπόκειται στις διατυπώσεις δημοσιότητας του άρθρου 7β του Κ.Ν. 2190/1920.

Η ως άνω εξουσία δεν έχει παρασχεθεί στο Διοικητικό Συμβούλιο από τη Γενική Συνέλευση.

Κατ' εξαίρεση, αν τα αποθεματικά της Εταιρίας υπερβαίνουν το ένα τέταρτο (1/4) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου, για την αύξηση του κεφαλαίου, απαιτείται πάντοτε απόφαση της Γενικής Συνέλευσης.

η.2. Με τις ίδιες προϋποθέσεις της παρ. η.1. ανωτέρω, το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί να αποφασίζει την έκδοση ομολογιακού δανείου με μετατρέψιμες ομολογίες.

Ομοίως με όσα αναφέρθηκαν ανωτέρω στην παρ. η.1., η ως άνω εξουσία, δεν έχει παρασχεθεί στο Διοικητικό Συμβούλιο από τη Γενική Συνέλευση.

η.3. Σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 13 του Κ.Ν. 2190/1920, όπως ισχύει, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας κατά το μήνα Δεκέμβριο κάθε έτους αυξάνει το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας, χωρίς τροποποίηση του καταστατικού της, εκδίδοντας νέες μετοχές στο πλαίσιο υλοποίησης εγκεκριμένου από τη Γενική Συνέλευση των Μετόχων Προγράμματος Παροχής Δικαιωμάτων Προαίρεσης (Stock Option Plan), για την απόκτηση μετοχών της Εταιρίας.

Η Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας, της 31 Ιουλίου 2000, έχει εγκρίνει Πρόγραμμα Παροχής Δικαιωμάτων Προαίρεσης (Stock Option Plan), το οποίο ισχύει σήμερα, όπως τροποποιήθηκε από τις Γενικές Συνελεύσεις των Μετόχων της 12 Ιουνίου 2001, της 21 Φεβρουαρίου 2002 και της 27 Ιανουαρίου 2006.

Περαιτέρω στοιχεία και διευκρινίσεις για το εν λόγω Πρόγραμμα Παροχής Δικαιωμάτων Προαίρεσης (Stock Option Plan), περιέχονται στην Επεξηγηματική Έκθεση που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση (Ενότητα ΣΤ).

η.4. Απαγορεύεται στην Εταιρία να αποκτήσει μετοχές της, εκτός από τις περιπτώσεις και με τους όρους που προβλέπονται στην εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία.

(θ) Σημαντικές συμφωνίες της Εταιρίας που ισχύουν / τροποποιούνται / λήγουν σε περίπτωση αλλαγής στον έλεγχο της Εταιρίας κατόπιν δημόσιας πρότασης.

θ.1. Η σύμβαση μεταξύ της COSMOTE και της Ιαπωνικής εταιρίας παροχής υπηρεσιών κινητών επικοινωνιών NTT DoCoMo, δυνάμει της οποίας, η COSMOTE και οι θυγατρικές της παρέχουν υπηρεσίες ασύρματου Internet i-mode.

Αποτέλεσμα της αλλαγής ελέγχου: Λήξη της συμφωνίας αν τα μέρη δεν συμφωνήσουν διαφορετικά.

Το ως άνω θέμα αναλύεται και επεξηγείται στην Επεξηγηματική Έκθεση, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση (Ενότητα ΣΤ).

θ.2. Η κατά 10% συμμετοχή της MICROSTAR Ltd στο μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής της COSMOTE εταιρίας συμμετοχών COSMOHOLDING CYPRUS LTD.

Αποτέλεσμα της αλλαγής ελέγχου: Δικαίωμα της MICROSTAR Ltd να ζητήσει από την COSMOHOLDING CYPRUS LTD ή από οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο υποδείξει η COSMOTE να προβεί σε πρόωρη εξαγορά του 10%.

Το ως άνω θέμα αναλύεται και επεξηγείται στην Επεξηγηματική Έκθεση, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση (Ενότητα ΣΤ).

θ.3. Τα δύο ομολογιακά δάνεια ύψους EYPΩ 900 εκατ. και EYPΩ 600 εκατ. που εξέδωσε η COSMOTE την 21 Νοεμβρίου 2006.

Το ως άνω θέμα αναλύεται και επεξηγείται στην Επεξηγηματική Έκθεση, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Έκθεση (Ενότητα ΣΤ).

(ι) Συμφωνίες αποζημίωσης μελών Δ.Σ. ή προσωπικού σε περίπτωση παραίτησης / απόλυσης χωρίς βάσιμο λόγο ή τερματισμού θητείας / απασχόλησης λόγω δημόσιας πρότασης

Σύμφωνα με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρίας:

ι.1. Σε περίπτωση καταγγελίας της σύμβασης του Διευθύνοντα Συμβούλου, χωρίς σπουδαίο λόγο ή σε περίπτωση μη ανανέωσης κατά τη λήξη της, η Εταιρία θα καταβάλει στον ενδιαφερόμενο αποζημίωση ίση με τις αποδοχές ενός έτους τουλάχιστον. Σε περίπτωση που η ανωτέρω συμβατική αποζημίωση, είναι μικρότερη από το συνολικό ποσό των αποδοχών, μετά των οικείων προσαυξήσεων, που θα δικαιούνταν ο εργαζόμενος μέχρι πέρατος του κανονικού χρόνου διάρκειας της σύμβασης, τότε θα του καταβληθεί ταυτόχρονα με την καταγγελία και το επιπλέον αυτό ποσό.

ι.2. Σε περίπτωση καταγγελίας της σύμβασης των Γενικών Διευθυντών ή του Νομικού Συμβούλου από μέρους της Εταιρίας, για οποιονδήποτε λόγο μη συνιστάμενο σε υπαιτιότητά τους, η Εταιρία θα καταβάλει στον ενδιαφερόμενο αποζημίωση η οποία ισούται, κατ' ελάχιστο, με τις αποδοχές ενός έτους, εκτός αν η νόμιμη αποζημίωση, είναι ανώτερη αυτής οπότε του καταβάλλεται η νόμιμη αποζημίωση.

ι.3. Σε περίπτωση καταγγελίας της σύμβασης Διευθυντών από μέρους της Εταιρίας, για οποιονδήποτε λόγο μη συνιστάμενο σε υπαιτιότητά τους, η Εταιρία θα καταβάλει στον ενδιαφερόμενο αποζημίωση η οποία ισούται, κατ' ελάχιστο, με τις αποδοχές έξι μηνών, εκτός αν η νόμιμη αποζημίωση είναι ανώτερη αυτής οπότε καταβάλλεται στον ενδιαφερόμενο η νόμιμη αποζημίωση. Ο Διευθύνων Σύμβουλος μπορεί, κατά την κρίση του, να αυξήσει το ελάχιστο όριο των 6 μηνών αποζημίωσης σε 12 ανάλογα με την περίπτωση.

ΣΤ. ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΣΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 11^α ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 3371/2005

Σχετικά με τις αναλυτικές πληροφορίες που αναφέρονται σύμφωνα με το άρθρο 11^α του Ν. 3371/2005, κρίνεται σκόπιμο να τεθούν υπόψη της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, που συγκαλείται για τη χρήση 2006 και οι ακόλουθες επεξηγήσεις στις επιμέρους παραγράφους της ενότητας Ε της Έκθεσης:

(α) Διάρθρωση μετοχικού κεφαλαίου

Σε ό,τι αφορά στη διάρθρωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας, σημειώνεται ότι, με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 22 Δεκεμβρίου 2006, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας αυξήθηκε κατά ΕΥΡΩ 514.222,30 λόγω άσκησης δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών (Stock Option Plan). Οι 1.094.090 νέες κοινές ονομαστικές μετοχές της Εταιρίας, που προέκυψαν από την αύξηση αυτή, εισήχθησαν στο Χρηματιστήριο Αθηνών την 1 Φεβρουαρίου 2007.

Επίσης, σημειώνεται ότι την 21 Φεβρουαρίου 2007, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 157.347.634,00 και διαιρείται σε 334.782.200 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 0,47 η καθεμία.

Με βάση δε το μετοχολόγιο της 21 Φεβρουαρίου 2007, η μετοχική σύνθεση της Εταιρίας ήταν η ακόλουθη:

<u>Μέτοχος</u>	<u>Αριθμός μετοχών</u>	<u>Ποσοστό %</u>
ΟΤΕ Α.Ε.	223.572.294	66,8%
Ευρύ επενδυτικό κοινό και θεσμικοί επενδυτές	111.209.906	33,2%
ΣΥΝΟΛΟ	334.782.200	100%

Τέλος, τα κύρια δικαιώματα και υποχρεώσεις που απορρέουν από τη μετοχή, σύμφωνα με το Καταστατικό της Εταιρίας και το Ν.2190/1920, έχουν ως εξής:

1. Κάθε μετοχή, παρέχει δικαίωμα στο προϊόν της εκκαθάρισης της εταιρικής περιουσίας, σε περίπτωση διάλυσης της Εταιρίας και στη διανομή των κερδών αυτής κατά το λόγο του καταβεβλημένου κεφαλαίου της μετοχής προς το συνολικό καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο.
2. Σε κάθε περίπτωση αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου, που δεν γίνεται (α) με εισφορά σε είδος ή (β) με έκδοση ομολογίων με δικαίωμα μετατροπής τους σε μετοχές ή (γ) στο πλαίσιο Προγράμματος Διαθέσεων Μετοχών (Stock Option Plan), σύμφωνα με την παράγραφο 9 του άρθρου 13 του Κ.Ν.2190/1920, παρέχεται δικαίωμα προτίμησης σε ολόκληρο το νέο κεφάλαιο ή το ομολογιακό δάνειο υπέρ των κατά την εποχή της έκδοσης μετόχων, ανάλογα με τη συμμετοχή τους στο υφιστάμενο μετοχικό κεφάλαιο.
3. Κατόπιν αιτήσεως μετόχων, εκπροσωπούντων το ένα εικοστό (1/20) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου (α) το Διοικητικό Συμβούλιο υποχρεούται να συγκαλεί έκτακτη Γενική Συνέλευση, (β) ο Πρόεδρος της Συνέλευσης υποχρεούται να αναβάλει μία φορά μόνο τη λήψη αποφάσεων από τη Γενική Συνέλευση, τακτική ή έκτακτη, για όλα ή ορισμένα θέματα, (γ) το Διοικητικό Συμβούλιο υποχρεούται να ανακοινώσει στη Γενική Συνέλευση των μετόχων τα ποσά τα οποία κατά την τελευταία διετία καταβλήθηκαν για οποιαδήποτε αιτία από την Εταιρία σε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ή τους Διευθυντές ή άλλους υπαλλήλους αυτής, καθώς και κάθε άλλη παροχή προς τα πρόσωπα αυτά ή κάθε από οποιαδήποτε αιτία υπάρχουσα σύμβαση της Εταιρίας με αυτούς και να παρέχει τις αιτούμενες συγκεκριμένες πληροφορίες περί των υποθέσεων της Εταιρίας στο μέτρο που είναι χρήσιμες για την πραγματική εκτίμηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, (δ) η λήψη απόφασης επί θέματος της ημερήσιας διάταξης Γενικής Συνέλευσης ενεργείται με ονομαστική κλήση. Επίσης, μέτοχοι εκπροσωπώντας το ένα εικοστό (1/20) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου έχουν το δικαίωμα να ζητήσουν έλεγχο της Εταιρίας από το Μονομελές Πρωτοδικείο της περιφέρειας της έδρας της Εταιρίας.
4. Μέτοχοι, εκπροσωπώντας το ένα τρίτο (1/3) του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου (α) δικαιούνται να υποβάλουν αίτηση στο Διοικητικό Συμβούλιο και αυτό υποχρεούται να παράσχει προς αυτούς κατά τη Γενική Συνέλευση ή εάν προτιμά πριν απ' αυτή σε εκπρόσωπό τους, πληροφορίες περί της πορείας των εταιρικών υποθέσεων και της περιουσιακής κατάστασης της Εταιρίας, (β) να ζητήσουν από το Μονομελές

Πρωτοδικείο της περιφέρειας της έδρας της Εταιρίας έλεγχο της Εταιρίας, εφόσον εκ της όλης πορείας των εταιρικών υποθέσεων καθίσταται πιστευτό ότι η διοίκηση των εταιρικών υποθέσεων δεν ασκείται όπως επιβάλλει η χρηστή και συνετή διαχείριση.

5. Στις ανωτέρω υπό 3 και 4 περιπτώσεις, οι αιτούντες μέτοχοι οφείλουν να τηρούν κατατεθειμένες τις μετοχές τους που τους παρέχουν τα ανωτέρω (υπό 3 και 4) δικαιώματα για τα χρονικά διαστήματα που ορίζει ο Κ.Ν.2190/1920.

6. Οι μέτοχοι για να ασκήσουν τα δικαιώματά τους παραστάσεως και ψήφου στη Γενική Συνέλευση, οφείλουν να τηρούν κατατεθειμένες τις μετοχές τους.

7. Η ευθύνη των μετόχων περιορίζεται στην εισφορά τους, δηλαδή στο ονομαστικό κεφάλαιο των μετοχών τους.

(β) Περιορισμοί στη μεταβίβαση μετοχών της Εταιρίας

Αναφορικά με το δικαίωμα προτίμησης που αναφέρεται στην παράγραφο Β.β.1. της Ενότητας Ε σημειώνεται ότι λαμβάνοντας υπόψη ότι οι μετοχές της Εταιρίας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών, εφαρμοστέα είναι η περίπτωση β, σύμφωνα με την οποία παρέχεται δικαίωμα προτίμησης στους υφισταμένους μετόχους σε περίπτωση μεταβίβασης μετοχών που αντιπροσωπεύουν ποσοστό ίσο ή μεγαλύτερο του 30% του συνολικά καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου μεταξύ του αυτού αγοραστή και του αυτού πωλητή.

(ε) Περιορισμοί στο δικαίωμα ψήφου - Προθεσμίες άσκησης σχετικών δικαιωμάτων

1. Σύμφωνα με το Καταστατικό της Εταιρίας η κυριότητα μιας μετοχής δίνει δικαίωμα σε μία ψήφο και οι ψήφοι αυξάνονται πάντοτε κατά το λόγο μιας ψήφου ανά μετοχή.

2. Η Γενική Συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία και συνεδριάζει έγκυρα επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, όταν είναι παρόντες ή αντιπροσωπεύονται σ' αυτή, μέτοχοι που εκπροσωπούν τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) του μετοχικού κεφαλαίου που έχει καταβληθεί.

Αν δεν επιτευχθεί απαρτία, η Γενική Συνέλευση συνέρχεται πάλι μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από την ημερομηνία της συνεδρίασης που ματαιώθηκε, αφού προσκληθεί πριν από δέκα (10), το λιγότερο, ημέρες και βρίσκεται σε απαρτία κατά την επαναληπτική αυτή συνεδρίαση και αποφασίζει έγκυρα για τα θέματα της αρχικής ημερήσιας διάταξης, οποιοδήποτε και αν είναι το ποσοστό του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου που εκπροσωπείται σ' αυτή.

Οι αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης με την ως άνω συνήθη απαρτία λαμβάνονται με απόλυτη πλειοψηφία των ψήφων που εκπροσωπούνται σ' αυτή.

Εξαιρετικά, προκειμένου για αποφάσεις που αφορούν στη μεταβολή της εθνικότητας της Εταιρίας, στη μεταβολή του αντικείμενου της επιχείρησης, σε επαύξηση των υποχρεώσεων των μετόχων, στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου που δεν προβλέπεται από το Καταστατικό σύμφωνα με το άρθρο 5, παρ. 2 και 3 αυτού ή που επιβάλλεται από διατάξεις νόμων ή που γίνεται με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών, στη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου, στη μεταβολή του τρόπου διάθεσης των καθαρών κερδών, στη συγχώνευση, διάσπαση, μετατροπή, αναβίωση, παράταση της διάρκειας ή τη διάλυση της Εταιρίας, στην μετατροπή των μετοχών, στην παροχή ή ανανέωση εξουσίας προς το Δ.Σ. για αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του Καταστατικού, κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης που προβλέπεται στο άρθρο 13 παρ.5 του Κ.Ν. 2190/1920, σύναψη ή τροποποίηση οποιωνδήποτε από τις συμφωνίες που προβλέπονται στο άρθρο 23α του Κ.Ν. 2190/1920 και σε κάθε άλλη περίπτωση που ο νόμος και το Καταστατικό ορίζει ότι για τη λήψη ορισμένης απόφασης από τη Γενική Συνέλευση απαιτείται εξαιρετική απαρτία, η Συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία και συνεδριάζει έγκυρα όταν παρίστανται σ' αυτήν μέτοχοι που εκπροσωπούν, το λιγότερο, τα δύο τρίτα (2/3) του μετοχικού κεφαλαίου που έχει καταβληθεί. Αν δεν επιτευχθεί τέτοια απαρτία, η Γενική Συνέλευση προσκαλείται και συνέρχεται πάλι σύμφωνα με τα ανωτέρω, βρίσκεται δε σε απαρτία και συνεδριάζει έγκυρα και αποφασίζει για τα θέματα της αρχικής ημερήσιας διάταξης, όταν εκπροσωπούνται σ' αυτήν το ήμισυ (1/2) του μετοχικού κεφαλαίου που έχει καταβληθεί. Αν ούτε η απαρτία αυτή επιτευχθεί, η Γενική Συνέλευση προσκαλείται και συνέρχεται πάλι τηρούμενης της ίδιας διαδικασίας, όπως αμέσως πιο

πάνω και βρίσκεται σε απαρτία και συνεδριάζει έγκυρα και αποφασίζει για τα θέματα της αρχικής ημερήσιας διάταξης, αν εκπροσωπείται σ' αυτήν τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) πλέον ενός του μετοχικού κεφαλαίου που έχει καταβληθεί.

Οι αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης για τις οποίες απαιτείται η ως άνω εξαιρετική απαρτία λαμβάνονται με πλειοψηφία των δύο τρίτων (2/3) των ψήφων που εκπροσωπούνται σ' αυτήν.

3. Σύμφωνα με το καταστατικό της Εταιρίας, ο μέτοχος για να έχει δικαίωμα παραστάσεως και ψήφου στη Γενική Συνέλευση, υποχρεούται να καταθέσει πέντε (5), τουλάχιστον, ημέρες πριν την ορισθείσα για τη συνεδρίαση της Συνέλευσης τις μετοχές του ή τους προσωρινούς τίτλους στο ταμείο της Εταιρίας ή στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων ή σε οποιαδήποτε τράπεζα στην Ελλάδα έναντι αποδείξεως, που θα κατατίθεται και αυτή στην Εταιρία πέντε (5), τουλάχιστον, ημέρες πριν τη συνεδρίαση.

Μέσα στην ίδια πενθήμερη προθεσμία, πρέπει να κατατίθενται στο κατάστημα της Εταιρίας, όπως ορίζεται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και τα τυχόν έγγραφα αντιπροσωπεύσεως.

Μόλις κατατεθούν τα ανωτέρω έγγραφα, παραδίδεται στο μέτοχο ή αντιπρόσωπό του απόδειξη που χρησιμεύει ως εισιτήριο για τη Συνέλευση.

Σαράντα οκτώ (48) ώρες πριν από κάθε Γενική Συνέλευση πρέπει να τοιχοκολλάται σε εμφανή θέση του καταστήματος της Εταιρίας πίνακας αυτών που έχουν δικαίωμα ψήφου με ένδειξη των τυχόν αντιπροσώπων τους και του αριθμού των μετοχών τους και των ψήφων καθενός από αυτούς και των διευθύνσεων των μετόχων και των αντιπροσώπων αυτών.

Κάθε ένσταση κατά του πίνακα, προτείνεται, με ποινή απαραδέκτου, κατά την έναρξη της συνεδρίασης και πριν η Συνέλευση εισέλθει στην ημερήσια διάταξη.

Η Γενική Συνέλευση, πριν εισέλθει στην ημερήσια διάταξη, μπορεί να επιτρέψει τη συμμετοχή στις συνεδριάσεις αυτής και σε μετόχους ή αντιπροσώπους μετόχων που δεν κατέθεσαν εμπρόθεσμα τους τίτλους ή τις εξουσιοδοτήσεις τους.

(ζ) Κανόνες διορισμού / αντικατάστασης μελών Δ.Σ. και τροποποίησης Καταστατικού εφόσον διαφοροποιούνται από τα προβλεπόμενα στον Κ.Ν.2190/1920

Σύμφωνα με τα άρθρα 18 και 19 του Καταστατικού της Εταιρίας:

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από εννέα (9) μέλη τα οποία εκλέγονται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

Η διάρκεια της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τρία (3) χρόνια και παρατείνεται αυτόματα μέχρι την πρώτη μετά τη λήξη της θητείας τους τακτική Γενική Συνέλευση που θα προβεί στην εκλογή του νέου Διοικητικού Συμβουλίου για την επόμενη τριετία, δεν μπορεί όμως να υπερβεί την τετραετία.

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου που έληξε η θητεία τους, μπορούν να εκλεγούν και πάλι χωρίς κανένα περιορισμό και είναι ελεύθερα ανακλητά.

Στην περίπτωση που πεθάνει ή παραιτηθεί ή από οποιοδήποτε λόγο χάσει την ιδιότητα του μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου ένας ή περισσότεροι Σύμβουλοι αυτού, τότε, τα υπόλοιπα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, εφόσον είναι τουλάχιστον τρία (3), εκλέγουν τον ή τους αντικαταστάτες των αποβιωσάντων, ή παραιτηθέντων, ή για οποιοδήποτε άλλο λόγο απωλεσάντων την ιδιότητα του μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου για το υπόλοιπο της θητείας αυτών. Η εκλογή αυτή των νέων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου υποβάλλεται προς έγκριση στην πρώτη Γενική Συνέλευση που θα επακολουθήσει. Σε περίπτωση που η Γενική Συνέλευση δεν εγκρίνει την εκλογή αυτή, δε θίγεται η εγκυρότητα των πράξεων που διενεργήθηκαν στο ενδιάμεσο χρονικό διάστημα από την εκλογή μέχρι την πραγματοποίηση της Γενικής Συνέλευσης.

Ο Σύμβουλος που εκλέγεται για να αναπληρώσει άλλον και εγκρίνεται από τη Γενική Συνέλευση διατηρεί την ιδιότητά του για τον υπόλοιπο χρόνο της θητείας αυτού που αναπλήρωσε.

Οι Σύμβουλοι, εκλέγουν μεταξύ αυτών τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

Τον Πρόεδρο, όταν απουσιάζει ή δεν μπορεί να ασκήσει τα καθήκοντά του, αντικαθιστά ο Αντιπρόεδρος, τον τελευταίο δε στις ίδιες περιπτώσεις αντικαθιστά ένα άλλο μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου που ορίζεται κατά την συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα. Η ιδιότητα του Διευθύνοντος Συμβούλου μπορεί να συμπίπτει με την ιδιότητα άλλου αξιωματούχου του Διοικητικού Συμβουλίου, ειδικότερα δε με την ιδιότητα του Προέδρου του Δ.Σ..

Η συνεδρίαση του Συμβουλίου, προκειμένου να συγκροτηθεί σε σώμα, πραγματοποιείται εντός 8 ημερών από την εκλογή του από τη Γενική Συνέλευση. Κατά την συνεδρίαση εκλέγονται ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος και ο Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρίας.

Ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος και ο Διευθύνων Σύμβουλος μπορούν να εκλεγούν και πάλι χωρίς κανένα περιορισμό.

2. Σύμφωνα με το άρθρο 9 του Καταστατικού της Εταιρίας η Γενική Συνέλευση είναι η μόνη αρμόδια να αποφασίζει περί τροποποιήσεων του Καταστατικού. Ειδικά σε ό,τι αφορά τις αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης και τις τροποποιήσεις του Καταστατικού για τις οποίες σύμφωνα με τον Κ.Ν.2190/1920 αρκεί συνήθης απαρτία, το Καταστατικό της Εταιρίας ορίζει ότι αυτή επιτυγχάνεται εφόσον παρίστανται ή εκπροσωπούνται σε αυτήν μέτοχοι που εκπροσωπούν το 1/3 του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας, κατά παρέκκλιση από τον Κ.Ν. 2190/1920 ο οποίος για τη συνήθη απαρτία αρκείται σε ποσοστό 1/5 του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου. Κατά τα λοιπά οι κανόνες που διέπουν την τροποποίηση του Καταστατικού δε διαφοροποιούνται από τα προβλεπόμενα στον Κ.Ν.2190/1920.

(η) Αρμοδιότητα Δ.Σ. για έκδοση νέων μετοχών / αγορά ιδίων μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν. 2190/1920

Αναφορικά με το ισχύον Πρόγραμμα Παροχής Δικαιωμάτων Προαίρεσης που αναφέρεται στην παράγραφο η.3. της Ενότητας Ε σημειώνεται ότι ο αριθμός των μετοχών της Εταιρίας που δύναται να αποκτηθούν υπό το εν λόγω Πρόγραμμα ή υπό οποιοδήποτε παράλληλο πρόγραμμα, δεν μπορεί να υπερβαίνει το 5% του συνολικού μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας, για κάθε περίοδο πέντε (5) ετών σε κυλιόμενη βάση και σε κάθε περίπτωση ο ανώτατος αριθμός των μετοχών που μπορεί να εκδοθούν, αν οι συμμετέχοντες ασκήσουν το δικαίωμα αγοράς μετοχών δεν μπορεί να υπερβαίνει το 10% των υφισταμένων, κατά το χρόνο έγκρισης του Προγράμματος, μετοχών συνολικά.

(θ) Σημαντικές συμφωνίες της Εταιρίας που ισχύουν / τροποποιούνται / λήγουν σε περίπτωση αλλαγής στον έλεγχο της Εταιρίας κατόπιν δημόσιας πρότασης.

Αναφορικά με σημαντικές συμφωνίες της Εταιρίας που αναφέρονται στην παράγραφο (θ) της Ενότητας Ε της Έκθεσης Διαχείρισης παρέχονται και οι κατωτέρω επεξηγήσεις:

θ.1. Η σύμβαση μεταξύ της COSMOTE και της Ιαπωνικής εταιρίας παροχής υπηρεσιών κινητών επικοινωνιών NTT DoCoMo.

Η σύμβαση μεταξύ της COSMOTE και της Ιαπωνικής εταιρίας παροχής υπηρεσιών κινητών επικοινωνιών NTT DoCoMo, η οποία λήγει 31 Δεκεμβρίου 2010 (παρατεινόμενη αυτόματα ετησίως για πέντε επιπλέον χρόνια εκτός αν κάποιο από τα μέρη ειδοποιήσει το άλλο μέρος τουλάχιστον έξι (6) μήνες πριν τη λήξη της σύμβασης ή της τυχόν ανανέωσής της ότι δεν επιθυμεί την ανανέωση), δυνάμει της οποίας η COSMOTE και οι θυγατρικές της παρέχουν υπηρεσίες ασύρματου Internet i-mode, προβλέπει ότι στην περίπτωση αλλαγής ελέγχου οποιουδήποτε από τα μέρη (COSMOTE ή NTT DoCoMo), η COSMOTE και η NTT DoCoMo θα συζητούν τον χειρισμό της εν λόγω σύμβασης, λόγω της αλλαγής του ελέγχου, και αν δεν συμφωνήσουν εντός 60 ημερών, η σύμβαση θα τερματίζεται αυτόματα την 60ή μέρα από την έναρξη των συζητήσεων.

Σημειώνεται, ότι για τους σκοπούς της εν λόγω σύμβασης αλλαγή του ελέγχου του ενός μέρους υπάρχει, όταν οποιοδήποτε πρόσωπο (πλην των μετόχων, των μελών της διοίκησης ή των ανώτατων στελεχών του μέρους αυτού) το οποίο το άλλο μέρος θεωρεί ανταγωνιστή του, γίνεται ιδιοκτήτης, άμεσα ή έμμεσα, σε ποσοστό άνω του 50% των δικαιωμάτων ψήφου του πρώτου μέρους.

Σε περίπτωση λήξης της ως άνω συνεργασίας, η COSMOTE και οι θυγατρικές της θα πάψουν να χρησιμοποιούν το σήμα i-mode και την σχετική τεχνογνωσία της NTT DoCoMo και θα επικεντρωθούν στην περαιτέρω ανάπτυξη υφιστάμενων δικών τους πυλών (portals) παροχής υπηρεσιών ασύρματου Internet.

Θ.2. Η κατά 10% συμμετοχή της MICROSTAR LTD στο μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής της COSMOTE εταιρίας συμμετοχών COSMOHOLDING CYPRUS LTD.

Σε περίπτωση αλλαγής ελέγχου της COSMOTE ή του ΟΤΕ (υπό την έννοια, για το σκοπό των σχετικών συμφωνιών, της μείωσης της συμμετοχής του Ελληνικού Δημοσίου στον ΟΤΕ σε ποσοστό κάτω του 20% του καταβεβλημένου μετοχικού του κεφαλαίου), η κατά 100% ελεγχόμενη από τον κ. Πάνο Γερμανό εταιρία MICROSTAR LTD η οποία συμμετέχει, έχοντας καταβάλει ΕΥΡΩ 144.545.952, κατά ποσοστό 10% στη θυγατρική της COSMOTE εταιρία συμμετοχών COSMOHOLDING CYPRUS LTD (μέτοχο άνω του 99% του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. και εταίρο της μονοπρόσωπης Mobilbeep ΕΠΕ), έχει το δικαίωμα να ζητήσει από την COSMOHOLDING CYPRUS LTD, ή από οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο υποδείξει η COSMOTE, την πρόωρη εξαγορά των μετοχών που η MICROSTAR Ltd κατέχει στην COSMOHOLDING CYPRUS LTD. Λαμβάνοντας υπόψη ότι η συμμετοχή της MICROSTAR LTD στην COSMOHOLDING CYPRUS LTD είναι περιορισμένης διάρκειας μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2009 (εκτός αν ζητηθεί από τον ελέγχοντα μέτοχο της παράταση της συμμετοχής για δύο ακόμη έτη, ήτοι μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2011), για τον ανωτέρω σκοπό, πρόωρη εξαγορά είναι η εξαγορά που τυχόν πραγματοποιηθεί πριν την λήξη της ως άνω διάρκειας.

Το δικαίωμα πρόωρης εξαγοράς θα ασκείται εγγράφως εντός 10 εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση από την COSMOTE στη MICROSTAR LTD του σχετικού ως άνω γεγονότος και η άσκησή του θα είναι ανέκκλητη και δεσμευτική. Η εξαγορά των μετοχών θα πραγματοποιηθεί εντός 60 ημερών από την ημερομηνία άσκησης του δικαιώματος της πρόωρης εξαγοράς, σε τιμή που θα εξαρτάται από την επίτευξη ορισμένων επιχειρηματικών στόχων μέχρι την ημερομηνία της πρόωρης εξαγοράς.

Εφόσον εξαγοραστούν πρόωρα οι ως άνω μετοχές ο κ. Πάνος Γερμανός θα παύσει να συμμετέχει στα Διοικητικά Συμβούλια της COSMOHOLDING CYPRUS LTD και της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε..

Θ.3. Τα δύο ομολογιακά δάνεια ύψους ΕΥΡΩ 900 εκατ. και ΕΥΡΩ 600 εκατ. που εξέδωσε η COSMOTE την 21 Νοεμβρίου 2006.

Την 21 Νοεμβρίου 2006 η COSMOTE εξέδωσε δύο ομολογιακά δάνεια ύψους ΕΥΡΩ 900 εκατ. και ΕΥΡΩ 600 εκατ., τα οποία αναλήφθηκαν εξ ολοκλήρου από την κατά 100% θυγατρική εταιρία του ΟΤΕ, ΟΤΕ Plc και τα οποία λήγουν την 19 Μαΐου 2016 και 20 Νοεμβρίου 2009 αντίστοιχα.

Τα ομολογιακά δάνεια περιλαμβάνουν ρήτρα αλλαγής ελέγχου, κατά αντιστοιχία με τα ομόλογα ΕΥΡΩ 900 εκατ. 4,625% και ΕΥΡΩ 600 εκατ. που εξέδωσε η ΟΤΕ Plc το Νοέμβριο του 2006, κάτω από το Πρόγραμμα Έκδοσης Μεσομακροπρόθεσμων Ομολόγων (Notes).

Συγκεκριμένα, η ρήτρα αφορά στο νομικό πρόσωπο του ΟΤΕ και ενεργοποιείται όταν οποιοδήποτε πρόσωπο ή ένωση προσώπων (εκτός από το Ελληνικό Δημόσιο) αποκτήσει άμεσα ή έμμεσα περισσότερο του 50% του μετοχικού κεφαλαίου ή των δικαιωμάτων ψήφου του ΟΤΕ και σαν συνέπεια αυτού, η αξιολόγηση του ΟΤΕ από τους διεθνείς οίκους υποβαθμίζεται σε BB+/Ba1 ή το ανάλογο τους (non Investment grade), εντός συγκεκριμένης προθεσμίας και με συγκεκριμένους όρους.

Σύμφωνα με τους όρους του προγράμματος των δύο ομολογιακών δανείων που εξέδωσε η COSMOTE, σε περίπτωση που ενεργοποιηθεί η ρήτρα αλλαγής ελέγχου του ΟΤΕ, η ΟΤΕ Plc, ή άλλη ομολογιούχος συνδεδεμένη εταιρία της ΟΤΕ Plc, έχουν το δικαίωμα να απαιτήσουν την πρόωρη αποπληρωμή τους. Το

δικαίωμα ασκείται εντός περιόδου 46 ημερών από την έγγραφη γνωστοποίηση της αλλαγής ελέγχου και της υποβάθμισης της αξιολόγησης, εφόσον και στο μέτρο που ένας ή περισσότεροι ομολογιούχοι δανειστές της OTE Plc έχουν ασκήσει ανάλογο δικαίωμά τους να απαιτήσουν την πρόωρη αποπληρωμή των ως άνω Notes.

Σε αυτήν την περίπτωση η COSMOTE θα πρέπει να αποπληρώσει τα ως άνω ομολογιακά δάνεια εντός δύο εργάσιμων ημερών από τη λήξη της παραπάνω περιόδου χωρίς επιπλέον κόστη για την COSMOTE.

Μαρούσι, 22 Φεβρουαρίου 2007

Για το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Παναγής Βουρλούμης

Ευάγγελος Μαρτιγόπουλος

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ) ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ
31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

	<u>ΣΗΜ.</u>	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
		<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Κύκλος εργασιών	4	2.382.349	1.797.608	1.630.614	1.517.464
Λειτουργικά έξοδα	5.1	(1.824.791)	(1.272.264)	(1.100.055)	(1.047.983)
Μικτά κέρδη		557.558	525.344	530.559	469.481
Λοιπά έσοδα	5.2	20.140	11.965	608	513
Λοιπά έξοδα	5.2	(18.753)	(14.538)	(1.848)	(2.886)
		1.387	(2.573)	(1.240)	(2.373)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	5.3	18.179	7.594	15.321	14.989
Χρηματοοικονομικά έξοδα	5.3	(75.023)	(24.770)	(56.812)	(17.827)
		(56.844)	(17.176)	(41.491)	(2.838)
Κέρδη προ φόρων		502.101	505.595	487.828	464.270
Φόρος εισοδήματος	5.4.3	(159.873)	(164.545)	(143.122)	(148.639)
Καθαρά κέρδη (μετά από φόρους)		342.228	341.050	344.706	315.631
Κατανέμονται ως εξής:					
Μετόχους Μητρικής		360.519	339.921	344.706	315.631
Δικαιώματα μειοψηφίας		(18.291)	1.129	-	-
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε απόλυτα ποσά)	8	<u>1.08</u>	<u>1.02</u>	<u>1.03</u>	<u>0.95</u>
Απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή (σε απόλυτα ποσά)	8	<u>1.08</u>	<u>1.02</u>	<u>1.03</u>	<u>0.95</u>

Οι Οικονομικές Καταστάσεις που παρατίθενται στις σελίδες 14 έως 75, συντάχθηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 22 Φεβρουαρίου 2007 και υπογράφονται για λογαριασμό αυτού από τους:

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Παναγής Βουρλούμης

Ευάγγελος Μαρτινόπουλος

Ο Γενικός Οικονομικός Διευθυντής

Ο Διευθυντής Λογιστικών Υπηρεσιών

Ηλίας Φωτιάδης

Ιωάννης Χοχορέλος

Οι επισυναπτόμενες Σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 22-75 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ (ΑΤΟΜΙΚΟΣ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ) ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	ΣΗΜ.	2006	2005	2006	2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μακροπρόθεσμο Ενεργητικό					
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	10	1.695.688	1.462.856	718.385	737.827
Υπεραξία	11	530.610	62.415	-	-
Τηλεπικοινωνιακές άδειες	11	382.211	391.405	209.775	223.276
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	11	555.775	-	-	-
Συμμετοχές	12	611	909	2.285.156	707.783
Αναβαλλόμενοι φόροι	7	11.443	11.332	-	1.067
Χρηματοοικονομικές απαιτήσεις (από συνδεδεμένες εταιρίες)	23	-	-	160.000	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		33.868	3.205	31.370	3.013
Σύνολο Μακροπρόθεσμου Ενεργητικού		3.210.206	1.932.122	3.404.686	1.672.966
Κυκλοφορούν Ενεργητικό					
Αποθέματα	13	89.266	26.099	16.838	14.522
Λογαριασμοί εισπρακτέοι	14	393.203	205.307	142.488	125.833
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες και συγγενείς εταιρίες	9	17.381	17.687	47.475	23.051
Επενδύσεις	15	67.242	834	852	834
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	16	578	-	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	17	86.569	37.016	22.084	17.072
Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	18	823.669	330.113	551.350	217.487
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού		1.477.908	617.056	781.087	398.799
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		4.688.114	2.549.178	4.185.773	2.071.765
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο	19	156.833	156.264	156.833	156.264
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	19	186.498	173.445	186.498	173.445
Τακτικό αποθεματικό	20	55.377	52.751	52.278	52.088
Αποθεματικό ενοποίησης	12	(441.873)	(185.688)	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	22	41.102	3.766	28.187	34
Υπόλοιπο κερδών εις νέο		591.982	450.985	467.681	340.062
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων μετόχων μητρικής		589.919	651.523	891.477	721.893
Δικαιώματα μειοψηφίας		105.279	105.403	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		695.198	756.926	891.477	721.893
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμο δάνεια	23	2.779.416	1.124.059	2.522.177	837.579
Αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	24	4.597	4.051	4.235	4.019
Αναβαλλόμενοι φόροι	7	122.698	7.712	5.540	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	25	6.764	19.285	3.409	17.809
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		2.913.475	1.155.107	2.535.361	859.407
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		15.576	16.189	15.576	16.141
Βραχυπρόθεσμο δάνεια	23	476.637	201.192	449.000	201.000
Προμηθευτές	27	373.834	260.584	126.408	148.691
Υποχρεώσεις προς συγγενείς εταιρίες	9	48.164	12.248	53.344	5.688
Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι		55.622	65.781	47.081	62.505
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	28	109.608	81.151	67.526	56.440
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		1.079.441	637.145	758.935	490.465
Σύνολο Υποχρεώσεων		3.992.916	1.792.252	3.294.296	1.349.872
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		4.688.114	2.549.178	4.185.773	2.071.765

Οι επισυναπτόμενες Σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 22-75 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ) ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2005

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ									Η ΕΤΑΙΡΙΑ					
	Αποθεματικό			Συναλλαγματικές			Υπόλοιπο		Σύνολο	Αποθεματικό			Υπόλοιπο		Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	υπέρ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Αποθεματικό ενοποίησης	διαφορές και λοιπά	κερδών εις νέο	Σύνολο	Δικαιώματα μειωσιμότητας		Μετοχικό κεφάλαιο	υπέρ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	διαφορές και λοιπά	κερδών εις νέο	
Υπόλοιπο 01/01/2005	155.658	160.708	45.717	-	3.194	606.838	972.115	27.364	999.479	155.658	160.708	45.054	-	520.205	881.625
Επίδραση στα αποτελέσματα περιόδου															
Κέρδη περιόδου	-	-	-	-	-	339.921	339.921	1.129	341.050	-	-	-	-	315.631	315.631
Επίδραση απευθείας στην καθαρή θέση															
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	606	11.833	-	-	-	-	12.439	-	12.439	606	11.833	-	-	-	12.439
Μεταφορά σε τακτικό αποθεματικό	-	-	7.034	-	-	(7.034)	-	-	-	-	-	7.034	-	(7.034)	-
Μερίσματα Από απόκτηση νέων θυγατρικών	-	-	-	-	-	(488.740)	(488.740)	-	(488.740)	-	-	-	-	(488.740)	(488.740)
Πρόγραμμα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης	-	-	-	(185.688)	-	-	(185.688)	75.714	(109.974)	-	-	-	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	-	904	-	-	-	-	904	-	904	-	904	-	-	-	904
Επίδραση απευθείας στην καθαρή θέση	606	12.737	7.034	(185.688)	572	(495.774)	(660.513)	76.910	(583.603)	606	12.737	7.034	34	(495.774)	(475.363)
Υπόλοιπο 31/12/2005	156.264	173.445	52.751	(185.688)	3.766	450.985	651.523	105.403	756.926	156.264	173.445	52.088	34	340.062	721.893

Οι επισυναπτόμενες Σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 22-75 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ) ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ									Η ΕΤΑΙΡΙΑ					
	Αποθεματικό			Αποθεματικό ενοποίησης	Συναλλαγματικές διαφορές	Υπόλοιπο κερδών		Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	Αποθεματικό			Αποθεματικό ενοποίησης	Συναλλαγματικές διαφορές	Υπόλοιπο κερδών
	Μετοχικό κεφάλαιο	υπέρ το Άρτιο	Τακτικό αποθεματικό			εις νέο	Σύνολο			Μετοχικό κεφάλαιο	υπέρ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό			
Υπόλοιπο 01/01/2006	156.264	173.445	52.751	(185.688)	3.766	450.985	651.523	105.403	756.926	156.264	173.445	52.088		34	340.062
Επίδραση στα αποτελέσματα περιόδου															
Κέρδη περιόδου	-	-	-	-	-	360.519	360.519	(18.291)	342.228	-	-	-	-	-	344.706
Επίδραση απευθείας στην καθαρή θέση															
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	569	11.149	-	-	-	-	11.718	-	11.718	569	11.149	-	-	-	11.718
Μεταφορά σε τακτικό αποθεματικό	-	-	2.626	-	-	(2.626)	-	-	-	-	-	190	-	(190)	-
Μερίσματα	-	-	-	-	-	(216.896)	(216.896)	-	(216.896)	-	-	-	-	(216.896)	(216.896)
Αποτίμηση χρηματ/κών παραγώγων και λοιπών	-	-	-	-	28.153	-	28.153	-	28.153	-	-	-	28.153	(1)	28.152
Από απόκτηση νέων θυγατρικών	-	-	-	(256.185)	-	-	(256.185)	1.105	(255.080)	-	-	-	-	-	-
Πρόγραμμα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης	-	1.904	-	-	-	-	1.904	-	1.904	-	1.904	-	-	-	1.904
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	9.183	-	9.183	17.062	26.245	-	-	-	-	-	-
Επίδραση απευθείας στην καθαρή θέση	569	13.053	2.626	(256.185)	37.336	(219.522)	(422.123)	18.167	(403.956)	569	13.053	190	28.153	(217.087)	(175.122)
Υπόλοιπο 31/12/2006	156.833	186.498	55.377	(441.873)	41.102	591.982	589.919	105.279	695.198	156.833	186.498	52.278	28.187	467.681	891.477

Οι επισυναπτόμενες Σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 22-75 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ) ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ
31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας	502.101	505.595	487.828	464.270
Προσαρμογές για:				
Προβλέψεις και συναλλαγματικές διαφορές	21.000	5.928	12.432	12.139
Αποσβέσεις	318.650	229.190	171.537	169.826
Κέρδη από επενδύσεις	(18.179)	(7.594)	(15.321)	(14.989)
Χρηματοοικονομικά έξοδα και τόκοι	75.023	24.770	56.812	17.827
	898.595	757.889	713.288	649.073
Λογαριασμοί εισπρακτέοι	(92.559)	(9.265)	(26.255)	(22.643)
Απαιτήσεις από συγγενείς εταιρίες	(4.261)	7.817	(1.351)	4.424
Υποχρεώσεις προς συγγενείς εταιρίες	10.561	6.112	24.283	992
Αποθέματα	(19.633)	(626)	(2.316)	1.041
Προμηθευτές	(917)	75.447	(27.824)	42.625
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	(727)	(494)	(221)	(488)
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	28.849	1.695	11.467	(1.933)
Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού	147.091	(8.064)	(4.885)	(2.262)
Ταμιακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες	966.999	830.511	686.186	670.829
Πληρωθέντες φόροι εισοδήματος	(172.399)	(188.973)	(151.658)	(167.470)
Πληρωθέντες τόκοι	(50.951)	(20.536)	(33.438)	(13.594)
Καθαρές ταμιακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες	743.649	621.002	501.090	489.765
Ταμιακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	(442.418)	(259.332)	(140.609)	(110.656)
Πώληση ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	3.415	-	2.187	-
Απόκτηση θυγατρικών	(1.481.102)	(486.743)	(1.571.522)	(614.989)
Πληρωμή άδειας 3G	(16.141)	(16.141)	(16.141)	(16.141)
Απόκτηση χρεογράφων	(127.965)	-	-	-
Πώληση χρεογράφων	88.492	9.559	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	(523)	-	-	-
Εισπραχθέντες τόκοι / Μερίσματα	17.204	7.594	12.269	14.989
Καθαρές ταμιακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(1.959.038)	(745.063)	(1.713.816)	(726.797)
Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	11.718	12.439	11.718	12.439
Εισπράξεις δανείων	3.046.639	1.016.021	3.062.999	1.038.500
Πληρωμές και έξοδα δανείων	(1.137.546)	(349.956)	(1.311.672)	(347.226)
Μερίσματα πληρωθέντα	(216.456)	(488.690)	(216.456)	(488.690)
Καθαρές ταμιακές εισροές/(εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	1.704.355	189.814	1.546.589	215.023
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα	488.966	65.753	333.863	(22.009)
Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στην αρχή της χρήσης	330.113	264.360	217.487	239.496
Συναλλαγματική διαφορά από διαθέσιμα	4.590	-	-	-
Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης	823.669	330.113	551.350	217.487

Οι επισυναπτόμενες Σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 22-75 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ	Σελ.
1. Σύσταση και δραστηριότητες Ομίλου	22
2. Βάση κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων	23
2.1 Σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων	23
2.2 Πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.	23
2.3 Επίδραση νεοεκδοθέντων Λογιστικών Προτύπων και Διερμηνειών	23
3. Βασικές λογιστικές πολιτικές	23
3.1 Εκτιμήσεις της Διοίκησης	23
3.2 Βάση ενοποίησης	24
3.3 Επενδύσεις σε χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	24
3.4 Συναλλαγές σε ξένο νόμισμα	25
3.5 Υπεραξία	25
3.6 Ενσώματες ακινητοποιήσεις	26
3.7 Αποσβέσεις ενσώματων ακινητοποιήσεων	26
3.8 Άυλα περιουσιακά στοιχεία	26
3.9 Έξοδα αύξησης κεφαλαίου	27
3.10 Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	27
3.11 Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις / υποχρεώσεις	27
3.12 Αποθέματα	27
3.13 Λογαριασμοί εισπρακτέοι - Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	27
3.14 Προγράμματα καθορισμένων εισφορών	27
3.15 Προγράμματα καθορισμένων παροχών στο προσωπικό	27
3.16 Παροχή σε συμμετοχικούς τίτλους και λοιπά δικαιώματα	28
3.17 Κέρδη ανά μετοχή	28
3.18 Μερίσματα πληρωτέα	28
3.19 Μισθώσεις	28
3.20 Συνδεμένα μέρη	29
3.21 Έντοκα δάνεια	29
3.22 Προβλέψεις	29
3.23 Έσοδα	29
3.24 Έξοδα διαφήμισης	30
3.25 Κόστος δανεισμού	30
3.26 Φόρος εισοδήματος	30
3.27 Παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα και μέσα αντιστάθμισης κινδύνου	31
3.28 Συμψηφισμός απαιτήσεων-υποχρεώσεων	31
3.29 Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων	31
3.30 Πληροφόρηση περί Τομέων Δραστηριότητας	32
3.31 Επίδραση νεοεκδοθέντων λογιστικών προτύπων και διερμηνειών	32
4. Κύκλος εργασιών	33
5. Ανάλυση δαπανών	33
5.1 Λειτουργικά έξοδα	33
5.2 Λοιπά έσοδα-έξοδα	34
5.3 Χρηματοοικονομικά έσοδα-έξοδα	34
5.4 Φόρος εισοδήματος	35
6. Πληροφόρηση κατά Τομέα Δραστηριότητας	36
7. Αναβαλλόμενοι φόροι	38

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ (συνέχεια)	Σελ.
8. Κέρδη μετά από φόρους, ανά μετοχή	39
9. Συναλλαγές και υπόλοιπα με συνδεδεμένα Μέρη	39
10. Ενσώματες ακινητοποιήσεις	43
11. Υπεραξία – Τηλεπικοινωνιακές άδειες και Άυλα περιουσιακά στοιχεία	45
12. Συμμετοχές	46
12.1 Απόκτηση θυγατρικών εταιριών	46
12.2 Πληροφορίες για τις θυγατρικές / συγγενείς εταιρίες	49
13. Αποθέματα	55
14. Λογαριασμοί εισπρακτέοι	55
15. Επενδύσεις	56
16. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	56
17. Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	56
18. Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	57
19. Μετοχικό κεφάλαιο – Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	57
20. Τακτικό αποθεματικό	57
21. Μερίσματα	57
22. Συναλλαγματικές διαφορές θυγατρικών εταιριών εξωτερικού	58
23. Έντοκα δάνεια	58
24. Αποζημίωση προσωπικού, λόγω εξόδου από την υπηρεσία	61
25. Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	62
26. Πρόγραμμα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης	63
27. Προμηθευτές	65
28. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	65
29. Μεταγενέστερα του Ισολογισμού γεγονότα	66
29.1 Επανεπένδυση του κ. Πάνου Γερμανού στην COSMOHOLDING CYPRUS LTD	66
29.2 Απόφαση για την υποβολή αιτήματος στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς για τη διαγραφή της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. από το Χ.Α.	66
29.3 Δανεισμός COSMOTE ROMANIA	66
29.4 Χορήγηση τρίτης άδειας κινητής τηλεφωνίας στην πΓΔΜ	66
29.5 Έκδοση ομολογιακού δανείου από την E-VALUE Α.Ε.	67
29.6 Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	67
29.7 Πρόγραμμα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης	67

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ (συνέχεια)		Σελ.
29.8	Νέο θεσμικό πλαίσιο αδειοδότησης παρόχων ηλεκτρονικών επικοινωνιών	67
29.9	Απόκτηση επιπλέον 30% της E-VALUE AE	68
30.	Δεσμεύσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις	69
30.1	Τηλεπικοινωνιακές άδειες	69
30.2	Κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις	71
31.	Χρηματοοικονομικά εργαλεία	71
31.1	Συναλλαγματικοί κίνδυνοι	71
31.2	Πιστοδοτικοί κίνδυνοι	71
31.3	Κίνδυνοι διακύμανσης επιτοκίων	71
31.4	Αντιστάθμιση κινδύνου από τη διακύμανση των επιτοκίων	71
31.5	Κίνδυνος ρευστότητας	72
32.	Δικαστικές και διοικητικές υποθέσεις	72
32.1	COSMOTE	72
32.2	AMC	73
32.3	COSMOFON	74
32.4	GLOBUL	74
32.5	COSMOTE ROMANIA	74
32.6	ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.	74

1. Σύσταση και δραστηριότητες Ομίλου

Η COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (η «Εταιρία» ή η «COSMOTE») είναι ανώνυμη εταιρία, η οποία ιδρύθηκε το 1996 (έδρα Μαρούσι Αττικής, Λεωφόρος Κηφισίας 44 ΑΡ.Μ.Α.Ε. 36581/06/Β/96/102) και το κύριο αντικείμενο των εργασιών της είναι η παροχή υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών.

Η μετοχική σύνθεση της Εταιρίας σήμερα είναι η ακόλουθη:

- ΟΤΕ Α.Ε. 67%
- Ευρύ επενδυτικό κοινό και θεσμικοί επενδυτές 33%

Οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της COSMOTE που περιλαμβάνουν την Εταιρία και τις θυγατρικές και συγγενείς της εταιρίες (ο «Όμιλος»), περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της ΟΤΕ Α.Ε., (έδρα Μαρούσι Αττικής Λεωφ. Κηφισίας 99 ΑΡ.Μ.Α.Ε. 347/06/Β/86/10).

Ο Όμιλος, πέραν της COSMOTE, περιλαμβάνει τις ακόλουθες ενοποιούμενες θυγατρικές εταιρίες:

Επωνυμία	Δραστηριότητα	Χώρα	%Ποσοστό συμμετοχής Εταιρίας 31/12/2006	%Ποσοστό συμμετοχής Εταιρίας 31/12/2005
31/12/2006				
COSMOBULGARIA MOBILE EAD (GLOBUL)	Παροχή υπηρεσιών	Βουλγαρία	100,00%	100,00%
S.C. COSMOTE ROMANIAN MOBILE TELECOMMUNICATIONS S.A (COSMOTE ROMANIA)	Παροχή υπηρεσιών	Ρουμανία	70,00%	70,00%
COSMOFON MOBILE TELECOMMUNICATIONS SERVICES AD – SKOPJE (COSMOFON)	Παροχή υπηρεσιών	Σκόπια	100,00%	100,00%
ΟΤΕ MTS HOLDING BV (MTS)	Εταιρία συμμετοχών	Ολλανδία	100,00%	100,00%
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΕΤΟΧΩΝ COSMOS- ALBANIA (COSMO-HOLDING ALBANIA)	Εταιρία συμμετοχών	Ελλάδα	97,00%	97,00%
AMC	Παροχή υπηρεσιών	Αλβανία	82,45%	82,45%
COSMOHOLDING CYPRUS LTD	Εταιρία συμμετοχών	Κύπρος	100,00%	-
ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.	Εμπόριο	Ελλάδα	99,03%	-
E-VALUE Α.Ε.	Παροχή υπηρεσιών	Ελλάδα	69,32%	-
GERMANOS TELECOM S.A. – SKOPJE	Εμπόριο	Σκόπια	99,03%	-
GERMANOS TELECOM ROMANIA SA	Εμπόριο	Ρουμανία	99,02%	-
SUNLIGHT ROMANIA SRL –FILIALA	Εμπόριο	Ρουμανία	99,02%	-
GERMANOS TELECOM BULGARIA AD	Εμπόριο	Βουλγαρία	99,03%	-
MOBILBEEER ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ	Εμπόριο	Ελλάδα	100,00%	-
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΠΕ	Εμπόριο	Ελλάδα	98,03%	-
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΠΕ	Εμπόριο	Ελλάδα	49,51%	-
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΠΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΠΕ	Εμπόριο	Ελλάδα	50,50%	-
OTENET CYPRUS LTD	Παροχή υπηρεσιών	Κύπρος	19,80%	-
OTENET TELECOMMUNICATIONS LTD	Παροχή υπηρεσιών	Κύπρος	12,87%	-
COSMO-ONE HELLAS MARKET SITE Α.Ε.	Παροχή ηλεκτρονικού εμπορίου	Ελλάδα	30,87%	30,87%
COSMO-ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε.Ε.	Παροχή υπηρεσιών	Ελλάδα	40,00%	40,00%

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρίας ανήρχετο την 31 Δεκεμβρίου 2006 σε 2.198 άτομα και του Ομίλου σε 7.470 άτομα.

2. Βάση κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων

2.1 Σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων: Οι συνημμένες Ατομικές και Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις (εφ' εξής οι «Οικονομικές Καταστάσεις») έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους εκτός των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού, τα οποία εμφανίζονται στην εύλογη αξία τους. Όπως περαιτέρω περιγράφεται στη Σημείωση 2.2, οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) και τις Διερμηνείες που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, εφαρμόζοντας το Δ.Π.Χ.Π. 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης», με ημερομηνία μετάβασης την 1 Ιανουαρίου 2004.

2.2 Πρώτη Εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.: Οι Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρίας, συντάσσονταν έως την 31 Δεκεμβρίου 2004, σύμφωνα με τον Κ.Ν. 2190/1920 και τις ισχύουσες έως την ημερομηνία αυτή Ελληνικές Λογιστικές Αρχές, οι οποίες, σε αρκετές περιπτώσεις, διέφεραν από τις διατάξεις των Δ.Π.Χ.Π.. Σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Νομοθεσία 1606/2002 και βάσει του Νόμου 3229/2004, όπως τροποποιήθηκε από το Νόμο 3301/2004, οι Ελληνικές εταιρίες που είναι εισηγμένες σε οποιοδήποτε Χρηματιστήριο Αξιών (εσωτερικού ή εξωτερικού) υποχρεούνται να συντάσσουν τις οικονομικές τους καταστάσεις, για τις χρήσεις που ξεκινούν από την 1 Ιανουαρίου 2005 και μετά, σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π.. Βάσει του Δ.Π.Χ.Π. 1 και τις προαναφερθείσες νομοθεσίες, οι προαναφερθείσες εταιρίες, είναι υποχρεωμένες να παρουσιάζουν συγκριτικές οικονομικές καταστάσεις, σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π., τουλάχιστον για μία χρήση. Οι πρώτες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, προς δημοσίευση, ήταν αυτές κατά την 31 Δεκεμβρίου 2005.

Οι λογιστικές πολιτικές που παρατίθενται παρακάτω έχουν εφαρμογή με συνέπεια σε όλες τις χρήσεις. Επίσης έχουν εφαρμογή με συνέπεια από όλες τις εταιρίες του Ομίλου.

2.3 Επίδραση νεοεκδοθέντων Λογιστικών Προτύπων και Διερμηνειών: Ο Όμιλος εφάρμοσε τις μεταβατικές διατάξεις του Δ.Π.Χ.Π. 2 «Πληρωμές Βασισμένες σε Μετοχές», το οποίο εκδόθηκε την 19 Φεβρουαρίου 2004, όσον αφορά σε δικαιώματα προαίρεσης μετοχών που είχαν εκχωρηθεί σε εργαζομένους μετά την 7 Νοεμβρίου 2002 και δεν είχαν κατοχυρωθεί μέχρι την ημερομηνία εφαρμογής του Προτύπου αυτού.

Με βάση τις αντίστοιχες διατάξεις του Δ.Π.Χ.Π. 1, στη σύνταξη των πρώτων Οικονομικών Καταστάσεων, σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π., μια εταιρία χρησιμοποιεί τα Δ.Π.Χ.Π., που θα είναι σε ισχύ, κατά την ημερομηνία κλεισίματος των πρώτων οικονομικών καταστάσεων, για όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται, καθώς και στον ισολογισμό μετάβασης. Κατά συνέπεια, αφού η ημερομηνία για τις πρώτες, ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις, με βάση τα Δ.Π.Χ.Π. του Ομίλου, είναι η 31 Δεκεμβρίου 2005, όλα τα αναθεωρημένα ή νεοεκδοθέντα Πρότυπα που αναφέρθηκαν παραπάνω χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων.

3. Βασικές Λογιστικές Πολιτικές

Οι κυριότερες λογιστικές πολιτικές που υιοθετήθηκαν και ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων, σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π., είναι οι ακόλουθες:

3.1 Εκτιμήσεις της Διοίκησης: Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων, σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π., απαιτεί τη διενέργεια εκτιμήσεων και την υιοθέτηση παραδοχών από πλευράς Διοίκησης, οι οποίες δύνανται να επηρεάσουν την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών καθώς και τα ποσά που περιλαμβάνονται στις Οικονομικές Καταστάσεις. Οι εκτιμήσεις και οι παραδοχές αυτές αναθεωρούνται σε συνεχή βάση. Οι αναθεωρήσεις αυτές αναγνωρίζονται στη χρήση που πραγματοποιούνται, και επηρεάζουν τις σχετικές χρήσεις που αφορούν, εάν η αναθεώρηση επηρεάζει μόνο αυτή τη χρήση, ή στη χρήση αναθεώρησης και τις επόμενες χρήσεις, εάν η αναθεώρηση επηρεάζει και την παρούσα και τις μελλοντικές χρήσεις. Οι εκτιμήσεις και οι παραδοχές αυτές, βασίζονται στην υπάρχουσα εμπειρία και σε διάφορους άλλους παράγοντες που θεωρούνται εύλογοι, κάτω από τις υπάρχουσες συνθήκες. Οι εκτιμήσεις αυτές είναι η βάση

για τη λήψη αποφάσεων, σχετικά με της λογιστικές αξίες των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού.

3.2 Βάση Ενοποίησης

3.2.1 Θυγατρικές: Οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνουν τις Οικονομικές Καταστάσεις της COSMOTE καθώς και όλων των θυγατρικών εταιριών στις οποίες η Εταιρία ασκεί έλεγχο, άμεσα ή έμμεσα, μέσω άλλων θυγατρικών εταιριών. Έλεγχος θεωρείται ότι υπάρχει όταν η μητρική εταιρία έχει τη δυνατότητα να ορίζει τις αποφάσεις που, άμεσα ή έμμεσα, αφορούν στις οικονομικές και επιχειρηματικές πολιτικές των θυγατρικών, με σκοπό να έχει οφέλη από αυτές. Οι οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών ενοποιούνται, με τη μέθοδο της πλήρους (ολικής) ενοποίησης στην ίδια ημερομηνία και με τις ίδιες λογιστικές πολιτικές με τις Οικονομικές Καταστάσεις της COSMOTE. Όπου απαιτείται, πραγματοποιούνται οι αναγκαίες καταχωρήσεις αναμόρφωσης, προκειμένου να διασφαλιστεί η συνέπεια των ακολουθούμενων λογιστικών πολιτικών. Όλα τα ενδοεταιρικά υπόλοιπα και οι συναλλαγές καθώς και τα ενδοεταιρικά κέρδη ή ζημιές απαλείφονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις. Οι θυγατρικές εταιρίες ενοποιούνται από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος από την Εταιρία και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που ο έλεγχος μεταβιβάζεται εκτός Ομίλου.

3.2.2 Συγγενείς εταιρίες: Συγγενείς εταιρίες είναι εκείνες στις οποίες η Εταιρία ασκεί ουσιώδη επιρροή, αλλά όχι έλεγχο επί της οικονομικής και επιχειρηματικής στρατηγικής των. Ουσιώδης επιρροή, κατά κύριο λόγο, τεκμαίρεται ότι υφίσταται, όταν η Εταιρία έχει το δικαίωμα συμμετοχής στις αποφάσεις της οικονομικής και επιχειρηματικής πολιτικής, χωρίς όμως να ασκείται έλεγχος επί των αποφάσεων αυτών. Οι συμμετοχές σε συγγενείς εταιρίες ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Σύμφωνα με τη μέθοδο αυτή, οι συμμετοχές απεικονίζονται αρχικά στην αξία κτήσης, η οποία συμπίπτει με την εύλογη αξία των, αυξομειούμενη με το ποσοστό συμμετοχής της Εταιρίας στα κέρδη και τις ζημιές της συμμετοχής, μετά την ημερομηνία απόκτησης, μέχρι την ημερομηνία παύσης της, καθώς και σε όλες τις αντίστοιχες αυξομειώσεις της καθαρής θέσης της συμμετοχής. Περαιτέρω, η αξία των συμμετοχών αναπροσαρμόζεται με τη σωρευτική απομείωση της αξίας τους.

Όταν οι ζημιές που αναλογούν στην Εταιρία υπερβαίνουν την λογιστική αξία μιας συμμετοχής, η λογιστική αξία, μειώνεται στο μηδέν, χωρίς περαιτέρω αναγνώριση ζημιών, εκτός από την περίπτωση κατά την οποία η Εταιρία έχει δημιουργήσει υποχρεώσεις ή έχει πραγματοποιήσει πληρωμές, σχετιζόμενες με τη συγγενή εταιρία.

Οι λογιστικές πολιτικές που ακολουθούν οι συγγενείς εταιρίες, αναπροσαρμόζονται, όπου κρίνεται απαραίτητο, για να εξασφαλισθεί η συνέπεια με τις λογιστικές πολιτικές της Εταιρίας.

Στις Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις της COSMOTE, οι συμμετοχές σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις αποτιμώνται στο κόστος κτήσης, μειούμενο με την τυχόν απομείωση της αξίας των συμμετοχών.

3.3 Επενδύσεις σε χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία: Τα χρηματοοικονομικά μέσα ταξινομούνται ως κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού (Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά Στοιχεία) και αναγνωρίζονται αρχικά στην εύλογη αξία του τιμήματος που δίδεται, ενώ τα προκύπτοντα κέρδη ή ζημιές καταχωρούνται στα αποτελέσματα. Μεταγενέστερα της αρχικής αναγνώρισης και ανάλογα με το σκοπό για τον οποίο αποκτήθηκαν, οι επενδύσεις αυτές ταξινομούνται, αποτιμώνται στην εύλογη αξία, με μεταβολές αναγνωριζόμενες στα αποτελέσματα. Οι διακρατούμενες, μέχρι τη λήξη επενδύσεις, αποτιμώνται στο αποσβέσιμο κόστος, μειωμένο κατά τη ζημία απαξίωσής τους.

Οι επενδύσεις οι οποίες μπορεί να διακρατούνται μέχρι τη λήξη τους ή να πωληθούν, χαρακτηρίζονται ως Επενδύσεις Διαθέσιμες προς Πώληση. Μετά την αρχική καταχώρησή τους, οι επενδύσεις αυτές αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους. Τα κέρδη ή οι ζημιές που προκύπτουν,

από την αποτίμηση των διαθεσίμων προς πώληση επενδύσεων καταχωρούνται σε ξεχωριστό λογαριασμό της Καθαρής Θέσης. Στην περίπτωση έντοκων επενδύσεων, οι τόκοι που υπολογίζονται βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου, καταχωρούνται στα αποτελέσματα.

Οι επενδύσεις που προορίζονται για εκμετάλλευση ή είναι διαθέσιμες προς πώληση, καταχωρούνται / διαγράφονται κατά την ημερομηνία που ο Όμιλος δεσμεύεται να αγοράσει / πωλήσει τις επενδύσεις. Οι επενδύσεις που δεν κρατούνται μέχρι τη λήξη τους, καταχωρούνται / διαγράφονται κατά την ημερομηνία μεταβίβασης στον / από τον Όμιλο.

- 3.4 Συναλλαγές σε ξένο νόμισμα:** Η Εταιρία τηρεί τα λογιστικά της βιβλία σε Ευρώ. Συναλλαγές που γίνονται σε ξένα νομίσματα, μετατρέπονται σε Ευρώ με βάση την επίσημη τιμή του ξένου νομίσματος που ισχύει την ημέρα της συναλλαγής. Κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού, οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις σε ξένα νομίσματα, μετατρέπονται σε Ευρώ με βάση την επίσημη τιμή του ξένου νομίσματος που ισχύει την αντίστοιχη ημερομηνία του Ισολογισμού. Τα κέρδη ή οι ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές καταχωρούνται στα αποτελέσματα.

Τα μη νομισματικά στοιχεία που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα και αποτιμώνται στο κόστος κτήσης μετατρέπονται σε Ευρώ, με βάση τις ισοτιμίες που ίσχυαν την ημερομηνία που αποκτήθηκαν και συνεπώς δεν προκύπτουν συναλλαγματικές διαφορές. Τα μη νομισματικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα, και αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους, μετατρέπονται σε Ευρώ με τις ισοτιμίες της ημερομηνίας προσδιορισμού των εν λόγω αξιών. Στην περίπτωση αυτή, οι προκύπτουσες συναλλαγματικές διαφορές αποτελούν μέρος των κερδών ή ζημιών από τη μεταβολή της εύλογης αξίας και καταχωρούνται στα αποτελέσματα ή απευθείας στην Καθαρή Θέση, ανάλογα με το είδος του νομισματικού στοιχείου.

Το επίσημο νόμισμα των δραστηριοτήτων των εταιριών του Ομίλου, εκτός Ελλάδος, είναι το νόμισμα της χώρας που αυτές δραστηριοποιούνται. Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις των αλλοδαπών δραστηριοτήτων, συμπεριλαμβανομένης της υπεραξίας και των προσαρμογών της εύλογης αξίας που προκύπτουν κατά την ενοποίηση, μετατρέπονται σε Ευρώ, με βάση την επίσημη τιμή του ξένου νομίσματος που ισχύει κατά την ημερομηνία Ισολογισμού. Τα έσοδα και έξοδα των αλλοδαπών δραστηριοτήτων, μετατρέπονται με βάση το μέσο όρο ισοτιμίας του ξένου νομίσματος, κατά τη διάρκεια της περιόδου ο οποίος προσεγγίζει την συναλλαγματική ισοτιμία που ισχύει κατά την ημερομηνία των συναλλαγών. Οι συνολικά προκύπτουσες συναλλαγματικές διαφορές (κέρδη ή ζημιές), αναγνωρίζονται σε ξεχωριστή γραμμή στην Καθαρή Θέση και μεταφέρονται στα αποτελέσματα στην περίπτωση πώλησης της θυγατρικής.

- 3.5 Υπεραξία:** Η υπεραξία αντιπροσωπεύει τη διαφορά μεταξύ της τιμής εξαγοράς και της εύλογης αξίας των καθαρών περιουσιακών στοιχείων των αποκτούμενων εταιριών, κατά την ημερομηνία εξαγοράς τους. Η υπεραξία υπόκειται περιοδικά (τουλάχιστον ετησίως) σε εκτίμηση τυχόν απομείωσης. Η εκτίμηση αυτή πραγματοποιείται με βάση τις διατάξεις του Δ.Λ.Π. 36 «Απομείωση Αξίας Περιουσιακών Στοιχείων». Έτσι, μετά την αρχική καταχώρηση, η υπεραξία αποτιμάται στο κόστος κτήσης, μείον τις τυχόν σωρευμένες ζημιές απομείωσης της αξίας της. Η ζημία απομείωσης της υπεραξίας δεν επιτρέπεται να αντिलογιστεί μεταγενέστερα. Η υπεραξία που προκύπτει από αποκτήσεις θυγατρικών εταιριών παρουσιάζεται ως Άυλο Περιουσιακό Στοιχείο. Η υπεραξία που προκύπτει από αποκτήσεις συγγενών επιχειρήσεων, περιλαμβάνεται στην αξία της επένδυσης. Σύμφωνα με το Δ.Π.Χ.Π. 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης», μια επιχείρηση η οποία υιοθετεί τα Δ.Π.Χ.Π., για πρώτη φορά, μπορεί να επιλέξει να μην εφαρμόσει το Δ.Λ.Π. 22 καθώς και το Δ.Π.Χ.Π. 3 που το αντικαθιστά, αναδρομικά σε ενοποιηθείσες επιχειρήσεις που πραγματοποιήθηκαν πριν την ημερομηνία μετάβασης στα Δ.Π.Χ.Π.. Πρακτικά δίδεται η δυνατότητα παρέκκλισης, κατά την πρώτη υιοθέτηση των Δ.Π.Χ.Π., από το Δ.Π.Χ.Π. 3 και το Δ.Λ.Π. 22 για τις εταιρίες οι οποίες απεικονίζονταν στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις σύμφωνα με τις προηγούμενες λογιστικές πολιτικές. Η Εταιρία επέλεξε να μην εφαρμόσει το Δ.Λ.Π. 22 και το Δ.Π.Χ.Π. 3,

αναδρομικά. Επομένως, αναγνώρισε όλα τα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις που προέκυψαν σε μια προγενέστερη επιχειρηματική συνένωση εκτός από α) χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις που διαγράφηκαν με τις προηγούμενες λογιστικές πολιτικές, β) περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις που δεν είχαν αναγνωρισθεί στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π., γ) διέγραψε οποιοδήποτε περιουσιακό στοιχείο ή υποχρέωση που δεν εκπλήρωνε τα κριτήρια αναγνώρισης, σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π. και τέλος αναγνώρισε την λογιστική αξία της υπεραξίας, όπως υπολογίστηκε κατά την ημερομηνία μετάβασης, σύμφωνα με τις προηγούμενες λογιστικές πολιτικές. Επιπλέον, για τις συναλλαγές απόκτησης μετοχών εταιριών στις οποίες ο Όμιλος ήδη ασκεί έλεγχο, η προκύπτουσα διαφορά μεταξύ της τιμής εξαγοράς και της λογιστικής αξίας των αποκτώμενων περιουσιακών στοιχείων, εμφανίζεται στα Ίδια Κεφάλαια ως Αποθεματικό Ενοποίησης. Την 31 Δεκεμβρίου 2006, η Εταιρία διενήργησε την απαιτούμενη ετήσια εκτίμηση για απομείωση (impairment test) της υπεραξίας από την οποία δεν προέκυψε ότι απαιτείται πρόβλεψη απομείωσης.

- 3.6 Ενσώματες ακινητοποιήσεις:** Οι ενσώματες ακινητοποιήσεις απεικονίζονται στο ιστορικό κόστος κτήσης, προσαυξημένες με τόκους κατασκευαστικής περιόδου και μειωμένες με τις σωρευμένες αποσβέσεις και τις τυχόν απομειώσεις της αξίας τους.

Το κόστος κτήσης και οι σωρευμένες αποσβέσεις των ενσώματων ακινητοποιήσεων που πωλούνται ή αποσύρονται, μεταφέρονται από τους αντίστοιχους λογαριασμούς τη στιγμή της πώλησης ή της απόσυρσης και οποιοδήποτε κέρδος ή ζημία προκύπτει, περιλαμβάνεται στα αποτελέσματα.

Δαπάνες που πραγματοποιούνται για αντικατάσταση τμήματος των ενσώματων ακινητοποιήσεων, ενσωματώνονται στην αξία των παγίων, εφόσον μπορεί να υπολογισθεί αξιόπιστα, ότι αυξάνουν τα μελλοντικά οφέλη που θα αποκομίσει η Εταιρία από το πάγιο. Όλες οι άλλες δαπάνες καταχωρούνται στα αποτελέσματα με την πραγματοποίησή τους.

Τα κόστη που σχετίζονται με τις υποχρεώσεις για απόσυρση παγίων στοιχείων αναγνωρίζονται, στην περίοδο που αυτές δημιουργούνται και στο βαθμό που μπορεί να γίνει μια λογική εκτίμηση της εύλογης αξίας τους. Τα σχετικά κόστη της απόσυρσης κεφαλαιοποιούνται, ως μέρος της αξίας των αποκτούμενων ενσώματων ακινητοποιήσεων.

- 3.7 Αποσβέσεις ενσώματων ακινητοποιήσεων:** Οι αποσβέσεις των ενσώματων ακινητοποιήσεων λογίζονται συστηματικά με τη μέθοδο της σταθερής απόσβεσης, στη διάρκεια της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής των ενσώματων ακινητοποιήσεων, η οποία επανεξετάζεται σε περιοδική βάση.

Η εναπομένουσα αξία, εάν δεν είναι ασήμαντη, επαναπροσδιορίζεται σε ετήσια βάση.

- 3.8 Άυλα περιουσιακά στοιχεία:** Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία που αποκτώνται ξεχωριστά, αναγνωρίζονται στο κόστος κτήσης, ενώ τα άυλα περιουσιακά στοιχεία που αποκτώνται μέσω εξαγοράς επιχειρήσεων, αναγνωρίζονται στην εύλογη αξία τους, κατά την ημερομηνία της απόκτησης. Η ωφέλιμη ζωή των άυλων περιουσιακών στοιχείων μπορεί να είναι περιορισμένη ή απεριόριστη. Το κόστος των άυλων περιουσιακών στοιχείων, με περιορισμένη ωφέλιμη ζωή, αποσβένεται στην περίοδο της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής τους, με σταθερή μέθοδο απόσβεσης. Το κόστος των άυλων περιουσιακών στοιχείων με απεριόριστη ωφέλιμη ζωή δεν αποσβένεται. Υπολειμματικές αξίες δεν αναγνωρίζονται. Η ωφέλιμη ζωή των άυλων περιουσιακών στοιχείων αξιολογείται σε ετήσια βάση. Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία με απεριόριστη ωφέλιμη ζωή ελέγχονται για απομείωση, τουλάχιστον ετησίως, σε εξατομικευμένο επίπεδο ή σε επίπεδο μονάδας δημιουργίας χρηματορρών στην οποία ανήκουν.

Οι τηλεπικοινωνιακές άδειες οι οποίες θεωρούνται ως άυλο περιουσιακό στοιχείο, καταχωρούνται στο κόστος κτήσης τους και αποσβένονται μέσα στο χρόνο της παραγωγικής χρησιμότητάς τους και, σε κάθε περίπτωση, μέχρι τη λήξη της νομικής διάρκειάς τους.

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία με περιορισμένη διάρκεια ζωής, αποσβένονται από την ημερομηνία, κατά την οποία είναι διαθέσιμα προς χρήση.

Μεταγενέστερες δαπάνες επί κεφαλαιοποιηθέντων άυλων περιουσιακών στοιχείων, κεφαλαιοποιούνται μόνο όταν αυξάνουν τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη, που ενσωματώνονται στο συγκεκριμένο περιουσιακό στοιχείο που αναφέρονται. Όλες οι άλλες δαπάνες, εξοδοποιούνται με την πραγματοποίησή τους.

- 3.9 Έξοδα αύξησης κεφαλαίου:** Τα έξοδα αύξησης κεφαλαίου, αφαιρουμένου του σχετικού φορολογικού οφέλους, συμψηφίζονται με το Αποθεματικό Υπέρ το Άρτιο.
- 3.10 Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών:** Η κατηγορία αυτή περιλαμβάνει τα υπόλοιπα ταμείου και τις καταθέσεις όψεως. Για σκοπούς κατάρτισης καταστάσεων Ταμιακών Ροών, οι προθεσμιακές καταθέσεις και οι άμεσα ρευστοποιήσιμες και μέχρι τρίμηνης διάρκειας (από την ημερομηνία απόκτησης) επενδύσεις, θεωρούνται χρηματικά διαθέσιμα.
- 3.11 Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις / υποχρεώσεις:** Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις ή υποχρεώσεις, οι οποίες είναι άτοκες ή φέρουν επιτόκιο χαμηλότερο από τα εκάστοτε τρέχοντα επιτόκια της αγοράς, εμφανίζονται αρχικά στην καθαρή παρούσα αξία τους. Οι διαφορές προεξόφλησης απεικονίζονται σαν χρηματοοικονομικά έσοδα / έξοδα.
- 3.12 Αποθέματα:** Τα αποθέματα του Ομίλου, τα οποία αποτελούνται κυρίως από κάρτες sim, κάρτες προπληρωμένου αερόχρονου, τηλεφωνικές συσκευές και λοιπά αξεσουάρ, αποτιμώνται στη χαμηλότερη αξία μεταξύ κόστους και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. Το κόστος προσδιορίζεται με τη μέθοδο του μέσου σταθμικού όρου. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία είναι η εκτιμώμενη τιμή πώλησης, στα πλαίσια των συνήθων δραστηριοτήτων του Ομίλου, μειωμένη με τα εκτιμώμενα κόστη για την ολοκλήρωση αυτών και τα εκτιμώμενα για την πραγματοποίηση της πώλησης κόστη. Σε περίπτωση αντιλογισμού σχετικής υποτίμησης, αυτή αναγνωρίζεται **στα** αποτελέσματα, στη χρήση που ο αντιλογισμός πραγματοποιήθηκε.
- 3.13 Λογαριασμοί εισπρακτέοι - Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις:** Οι λογαριασμοί εισπρακτέοι (βραχυπρόθεσμοι) αναγνωρίζονται αρχικά στην εύλογη αξία τους. Μεταγενέστερα της αρχικής καταχώρησης, αποτιμώνται στην αξία αυτή μείον την τυχόν υπάρχουσα απομείωση. Κατά την εκάστοτε ημερομηνία σύνταξης οικονομικών καταστάσεων, η εισπραξιμότητα των λογαριασμών εκτιμάται βάσει ιστορικών και στατιστικών δεδομένων και σχηματίζεται πρόβλεψη για απώλειες που είναι πιθανόν να συμβούν και μπορούν να ποσοτικοποιηθούν. Η σχηματισθείσα πρόβλεψη αναπροσαρμόζεται, με επιβάρυνση των αποτελεσμάτων της εκάστοτε χρήσης. Απαιτήσεις που εκτιμώνται ως ανεπίδεκτες είσπραξης, διαγράφονται. Τυχόν διαγραφές απαιτήσεων από εισπρακτέους λογαριασμούς, πραγματοποιούνται μέσω της πρόβλεψης.
- 3.14 Προγράμματα καθορισμένων εισφορών:** Οι υποχρεώσεις για εισφορές σε προγράμματα καθορισμένων εισφορών καταχωρούνται ως έξοδο στα αποτελέσματα κατά τη χρήση πραγματοποίησής τους.
- 3.15 Προγράμματα καθορισμένων παροχών στο προσωπικό:** Οι υποχρεώσεις που απορρέουν από προγράμματα καθορισμένων παροχών προς το προσωπικό, υπολογίζονται χωριστά ανά πρόγραμμα, με υπολογισμό του ποσού των μελλοντικών παροχών προς το προσωπικό, που έχουν καταστεί δουλευμένες κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού. Οι μελλοντικές παροχές προεξοφλούνται στην παρούσα αξία τους, μετά την αφαίρεση της εύλογης αξίας των περιουσιακών στοιχείων του προγράμματος. Ως επιτόκιο προεξόφλησης θεωρείται η απόδοση, κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, των κρατικών ομολόγων, τα οποία έχουν ημερομηνία λήξης που προσεγγίζει τα χρονικά όρια των υποχρεώσεων. Οι υποχρεώσεις αυτές υπολογίζονται με βάση οικονομικές και αναλογιστικές παραδοχές, βάσει αναλογιστικών μελετών που εκπονούνται από ανεξάρτητη αναλογιστική εταιρία. Το καθαρό κόστος της χρήσης, το οποίο υπολογίζεται με την άμεση μέθοδο, περιλαμβάνεται στα αποτελέσματα και αποτελείται από την

παρούσα αξία των παροχών που κατέστησαν δεδουλευμένες, κατά τη διάρκεια της χρήσης, τον εκτοκισμό της μελλοντικής υποχρέωσης, το κατοχυρωμένο κόστος προϋπηρεσίας και τα αναλογιστικά κέρδη ή ζημίες. Το μη κατοχυρωμένο κόστος προϋπηρεσίας αναγνωρίζεται, σε σταθερή βάση, επί της μέσης υπολειπόμενης περιόδου υπηρεσίας του προσωπικού, μέχρι να κατοχυρωθούν οι παροχές. Κατά την έκταση που οι παροχές έχουν ήδη κατοχυρωθεί αμέσως μετά την καθιέρωση ή τις μεταβολές ενός προγράμματος καθορισμένων παροχών, το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται άμεσα.

Τα αναλογιστικά κέρδη ή ζημίες, μετά την 1 Ιανουαρίου 2004 αναγνωρίζονται κατά τη διάρκεια της μέσης υπολειπόμενης περιόδου υπηρεσίας των ενεργών υπαλλήλων και περιλαμβάνονται στο καθαρό κόστος της χρήσης, αν κατά την έναρξη της χρήσης ξεπερνούν το 10% της εκτιμώμενης μελλοντικής υποχρέωσης. Διαφορετικά, τα αναλογιστικά κέρδη και ζημίες δεν αναγνωρίζονται.

- 3.16 Παροχή σε συμμετοχικούς τίτλους και λοιπά δικαιώματα:** Η εύλογη αξία των προγραμμάτων μετοχικών δικαιωμάτων προαίρεσης, αναγνωρίζεται ως δαπάνη προσωπικού, με την ταυτόχρονη αύξηση της καθαρής θέσης, ενώ η εύλογη αξία των λοιπών δικαιωμάτων, αναγνωρίζεται ως έξοδο με ταυτόχρονη αύξηση της υποχρέωσης.

Η εύλογη αξία, υπολογίζεται κατά την ημερομηνία χορήγησης του δικαιώματος και κατανέμεται στη χρήση κατά την οποία οι υπάλληλοι καθίστανται δικαιούχοι του δικαιώματος χωρίς περιορισμούς.

Η εύλογη αξία των δικαιωμάτων, υπολογίζεται βάσει παραδεγμένων μεθόδων, αφού ληφθούν υπόψη οι όροι και οι συνθήκες (εκτός των συνθηκών αγοράς), υπό τις οποίες χορηγήθηκαν τα δικαιώματα.

Σε ότι αφορά τα προγράμματα μετοχικού δικαιώματος, το ποσό της δαπάνης τακτοποιείται, έτσι ώστε να απεικονίζει τον πραγματικό αριθμό των καταχωρημένων δικαιωμάτων, εκτός αν, η στέρηση του δικαιώματος, οφείλεται στο γεγονός ότι οι τιμές των μετοχών δεν πέτυχαν το όριο καταχώρησης.

Σε ότι αφορά τα λοιπά δικαιώματα, η υποχρέωση επανυπολογίζεται κατά την ημερομηνία σύνταξης του Ισολογισμού και κατά την ημερομηνία καταβολής, ενώ οι αλλαγές στην εύλογη αξία της υποχρέωσης, αναγνωρίζονται ως δαπάνη.

- 3.17 Κέρδη ανά μετοχή:** Τα βασικά και τα αναπροσαρμοσμένα κέρδη, ανά μετοχή, υπολογίζονται διαιρώντας τα καθαρά κέρδη, μετά από φόρους, με το μέσο σταθμικό αριθμό μετοχών κάθε χρήσης.

- 3.18 Μερίσματα πληρωτέα:** Τα μερίσματα, που διανέμονται στους μετόχους, απεικονίζονται σαν υποχρέωση, τη χρονική στιγμή κατά την οποία εγκρίνονται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

- 3.19 Μισθώσεις:** Μίσθωση, κατά την οποία, ο μισθωτής μεταβιβάζει τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις (κινδύνους) που απορρέουν από την κυριότητα ενός παγίου στον μισθωτή, θεωρείται ως χρηματοδοτική μίσθωση και λογίζεται ως απόκτηση παγίου και ανάληψη μιας υποχρέωσης. Στην περίπτωση αυτή, τα καταβαλλόμενα ενοίκια διαχωρίζονται σε χρηματοοικονομικά έξοδα (τόκοι) και μείωση της αναληφθείσας υποχρέωσης. Τα χρηματοοικονομικά έξοδα καταχωρούνται απευθείας στα αποτελέσματα.

Οι χρηματοδοτικές μισθώσεις εμφανίζονται στο χαμηλότερο ποσό, μεταξύ της εύλογης αξίας τους και της παρούσας αξίας των ελαχίστων πληρωμών μισθωμάτων, κατά την έναρξη της μίσθωσης, μειωμένα με τις σωρευμένες αποσβέσεις ή τις ζημίες απομείωσής τους.

Αν από τη συμφωνία μίσθωσης δεν μεταβιβάζονται τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις (κίνδυνοι) που απορρέουν από την κυριότητα ενός παγίου, τότε, η μίσθωση θεωρείται λειτουργική για το μισθωτή και τα ενοίκια καταχωρούνται ως έξοδα με την πραγματοποίησή τους, με βάση την άμεση μέθοδο στη διάρκεια της μίσθωσης.

3.20 Συνδεδεμένα μέρη: Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων / υποχρεώσεων με συνδεδεμένα μέρη, παρουσιάζονται ξεχωριστά στις Οικονομικές Καταστάσεις. Αυτά τα συνδεδεμένα μέρη αφορούν κυρίως μετόχους και τη Διοίκηση μιας επιχείρησης ή / και των θυγατρικών της εταιριών.

3.21 Έντοκα δάνεια: Τα έντοκα δάνεια, αναγνωρίζονται αρχικά στην εύλογη αξία τους, μειωμένη με τα κόστη που αφορούν άμεσα τις συναλλαγές αυτές. Μεταγενέστερα, αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος. Τα κέρδη ή οι ζημίες, από τα στοιχεία αυτά, αναγνωρίζονται ως χρηματοοικονομικό έσοδο ή έξοδο, μέσω της διαδικασίας της απόσβεσης σε όλη τη διάρκεια του δανείου με το πραγματικό επιτόκιο.

3.22 Προβλέψεις: Οι προβλέψεις, αναγνωρίζονται όταν ο Όμιλος έχει μια παρούσα δέσμευση (νομική ή τεκμαιρόμενη) ως αποτέλεσμα γεγονότων του παρελθόντος και είναι πιθανό ότι θα υπάρξει εκροή πόρων που ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη για τον διακανονισμό της δέσμευσης και το ποσό αυτής μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα. Αν η επίπτωση είναι σημαντική, οι προβλέψεις καταχωρούνται σε προεξοφλημένη βάση των αναμενόμενων μελλοντικών ταμιακών ροών, με τη χρήση ενός προ φόρου επιτοκίου, που αντανakλά τις τρέχουσες εκτιμήσεις της αγοράς για τη διαχρονική αξία του χρήματος, και τους κινδύνους που σχετίζονται με την υποχρέωση. Όταν γίνεται προεξόφληση των προβλέψεων, η αύξηση της πρόβλεψης που οφείλεται στο πέρασμα του χρόνου, καταχωρείται σαν κόστος δανεισμού. Οι προβλέψεις επανεξετάζονται σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και αν δεν είναι πλέον πιθανό ότι θα υπάρξει εκροή πόρων, που ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη για τον διακανονισμό της δέσμευσης, οι προβλέψεις αντिलογίζονται. Οι προβλέψεις χρησιμοποιούνται μόνο για το σκοπό για τον οποίο αρχικά δημιουργήθηκαν. Δεν αναγνωρίζονται προβλέψεις για μελλοντικές ζημίες. Ενδεχόμενες απαιτήσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν αναγνωρίζονται.

3.23 Έσοδα: Τα έσοδα του Ομίλου, περιλαμβάνουν κυρίως την πώληση αγαθών και την παροχή υπηρεσιών, καθαρά από τους ανακτώμενους φόρους, τις εκπτώσεις και τις επιστροφές. Η αναγνώριση των εσόδων γίνεται ως εξής:

Πωλήσεις αγαθών: Οι πωλήσεις αγαθών, μειωμένες με τις χορηγούμενες εκπτώσεις, αναγνωρίζονται ως έσοδο όταν οι σημαντικοί κίνδυνοι και η ιδιοκτησία μεταβιβάζεται στον αγοραστή και η είσπραξη της σχετικής απαίτησης είναι εύλογα εξασφαλισμένη. Οι λιανικές πωλήσεις, γίνονται συνήθως μετρητοίς ή μέσω πιστωτικών καρτών. Το αναγνωριζόμενο έσοδο, σ' αυτές τις περιπτώσεις, είναι το μικτό ποσό της πώλησης, στο οποίο περιλαμβάνονται και οι προμήθειες των πιστωτικών καρτών. Οι προμήθειες των πιστωτικών καρτών στη συνέχεια, βαρύνουν τα έξοδα διάθεσης.

Παροχή υπηρεσιών: Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών, αναγνωρίζονται στη χρήση που αυτές παρασχέθηκαν και διαχωρίζονται στις κατωτέρω βασικές κατηγορίες:

- **Μηνιαία πάγια τέλη συνδρομητών:** Τα έσοδα από πάγια τέλη συνδρομητών, αναγνωρίζονται στο μήνα στον οποίο παρέχονται οι τηλεπικοινωνιακές υπηρεσίες.

- **Έσοδα – προμήθειες από χρήση δικτύου:** Τα έσοδα από χρήση δικτύου, περιλαμβάνουν τέλη βάσει της τηλεπικοινωνιακής κίνησης του προορισμού, της τηλεφωνικής κλήσης και της υπηρεσίας που χρησιμοποιείται. Τα έσοδα από τέλη διασύνδεσης, για κλήσεις από δίκτυα τρίτων, αναγνωρίζονται με βάση την εισερχόμενη κίνηση, κατά την περίοδο που η υπηρεσία παρέχεται. Τα μη τιμολογηθέντα έσοδα, από την ημερομηνία του κύκλου τιμολόγησης, μέχρι την

ημερομηνία κλεισίματος της χρήσης, εκτιμώνται με βάση την τηλεπικοινωνιακή κίνηση και λογιστικοποιούνται στο τέλος κάθε μήνα.

Τα έσοδα από πώληση προπληρωμένων τηλεπικοινωνιακών καρτών αερόχρονου και ο προπληρωμένος αερόχρονος που, μετά από τις παρεχόμενες εκπτώσεις, περιλαμβάνεται στα πακέτα προπληρωμένων υπηρεσιών, αναγνωρίζονται με βάση τη χρήση. Οι παρεχόμενες εκπτώσεις, αντιπροσωπεύουν τη διαφορά μεταξύ της τιμής πώλησης των προπληρωμένων καρτών και προπληρωμένων πακέτων (που περιλαμβάνουν συσκευές και αερόχρονο) στους κύριους αντιπροσώπους της Εταιρίας και της τιμής πώλησης στους τελικούς πελάτες. Ο αχρησιμοποίητος αερόχρονος, περιλαμβάνεται στον ισολογισμό ως Έσοδο Επόμενης Χρήσης. Με τη λήξη της διάρκειας χρησιμοποίησης μιας προπληρωμένης κάρτας, ο τυχόν αχρησιμοποίητος αερόχρονος αναγνωρίζεται ως έσοδο.

- **Έσοδα από μερίσματα:** Τα έσοδα από μερίσματα, αναγνωρίζονται κατά την ημερομηνία έγκρισης της διανομής τους από τη Γενική Συνέλευση των Μετόχων.

- **Έσοδα από τόκους:** Έσοδα από τόκους, αναγνωρίζονται όταν ο τόκος καθίσταται δουλευμένος (με βάση τη μέθοδο πραγματικού επιτοκίου).

3.24 Έξοδα διαφήμισης: Τα έξοδα διαφήμισης, εξοδοποιούνται με την πραγματοποίησή τους.

3.25 Κόστος δανεισμού: Τα κόστη αναδοχής, τα νομικά και τα λοιπά άμεσα κόστη που πραγματοποιούνται, για την έκδοση κυρίως μακροπρόθεσμων δανείων, αναμορφώνουν το ποσό των δανείων αυτών και καταχωρούνται στα αποτελέσματα, με βάση τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης του δανείου. Τα κόστη δανεισμού, που πραγματοποιούνται κατά τη διάρκεια της κατασκευαστικής περιόδου ενσώματων περιουσιακών στοιχείων και τα οποία σχετίζονται με τα στοιχεία αυτά, κεφαλαιοποιούνται στο κόστος αυτών των στοιχείων. Όλα τα υπόλοιπα κόστη δανεισμού, καταχωρούνται στα αποτελέσματα με την πραγματοποίησή τους.

3.26 Φόρος εισοδήματος: Η επιβάρυνση της χρήσης με φόρους εισοδήματος, αποτελείται από τους τρέχοντες φόρους και τους αναβαλλόμενους φόρους. Η επιβάρυνση για φόρο εισοδήματος καταχωρείται στα αποτελέσματα, εκτός του φόρου εκείνου, που αφορά σε συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια, ο οποίος στην περίπτωση αυτή καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα Ίδια Κεφάλαια.

Οι τρέχοντες φόροι εισοδήματος, υπολογίζονται επί του φορολογητέου εισοδήματος της χρήσης, βάσει των ισχυόντων συντελεστών φόρου, κατά την ημερομηνία του ισολογισμού.

Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος, υπολογίζονται με τη μέθοδο υπολογισμού βάσει του ισολογισμού. Αφορούν σε περιπτώσεις προσωρινών διαφορών μεταξύ της φορολογικής αναγνώρισης στοιχείων Ενεργητικού και Παθητικού και αναγνώρισής τους για σκοπούς σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων. Υπολογίζονται με τη χρησιμοποίηση των φορολογικών συντελεστών που θα ισχύουν κατά τις χρήσεις που αναμένεται να ανακτηθούν τα στοιχεία του Ενεργητικού και να τακτοποιηθούν οι υποχρεώσεις. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις, αναγνωρίζονται για τις εκπεστέες προσωρινές διαφορές και τις αχρησιμοποίητες φορολογικές ζημίες, στην έκταση που είναι πιθανό ότι θα υπάρξει επαρκές μελλοντικό φορολογητέο εισόδημα, έναντι του οποίου οι αχρησιμοποίητες φορολογικές ζημίες μπορούν να χρησιμοποιηθούν.

Οι ακόλουθες περιπτώσεις προσωρινών διαφορών, δεν λαμβάνονται υπόψη: Υπεραξία μη εκπιπώμενη για φορολογικούς σκοπούς, η αρχική καταχώρηση στοιχείων του Ενεργητικού και Παθητικού η οποία δεν επηρεάζει ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος, και διαφορές σχετιζόμενες με επενδύσεις σε θυγατρικές, στην έκταση που αυτές δε θα αναστραφούν στο άμεσο μέλλον.

Η αξία των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων, ελέγχεται σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και μειώνεται στην έκταση που δεν αναμένεται να υπάρξει επαρκές φορολογητέο εισόδημα, που θα καλύψει την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

3.27 Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Προϊόντα και Μέσα Αντιστάθμισης Κινδύνου: Αρχικά, τα παράγωγα καταχωρούνται στον ισολογισμό στο κόστος τους. Μεταγενέστερα, αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους. Τα παράγωγα απεικονίζονται ως στοιχεία Ενεργητικού, όταν η εκτιμώμενη εύλογη αξία τους είναι θετική και ως υποχρεώσεις, όταν η εκτιμώμενη εύλογη αξία τους είναι αρνητική.

Η εύλογη αξία των συμβολαίων ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps), είναι το ποσό που υπολογίζεται ότι θα εισπράξει ή θα πληρώσει ο Όμιλος, για να τερματίσει τη συμφωνία ανταλλαγής κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, λαμβανομένων υπόψη των τρεχόντων επιτοκίων και της τρέχουσας αξιοπιστίας των αντισυμβαλλομένων μερών. Η εύλογη αξία των προθεσμιακών συμβολαίων ανταλλαγής, είναι η χρηματιστηριακή τιμή κατά την ημερομηνία ισολογισμού, που είναι η παρούσα αξία της διαπραγματευόμενης μελλοντικής τιμής (quoted forward price).

Όταν ένα παράγωγο χρηματοοικονομικό μέσο, χρησιμοποιείται για να αντισταθμίσει οικονομικά την έκθεση σε συναλλαγματικό κίνδυνο ενός αναγνωρισμένου χρηματικού στοιχείου Ενεργητικού ή υποχρέωσης, δεν εφαρμόζεται λογιστική αντιστάθμισης, και το όποιο κέρδος ή ζημία επί του στοιχείου αντιστάθμισης, καταχωρείται στα αποτελέσματα.

3.28 Συμψηφισμός Απαιτήσεων - Υποχρεώσεων: Ο συμψηφισμός χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων Ενεργητικού με υποχρεώσεις και η απεικόνιση του καθαρού ποσού στις οικονομικές καταστάσεις, πραγματοποιείται μόνο εφόσον υπάρχει νομικό δικαίωμα για συμψηφισμό και υπάρχει πρόθεση για διακανονισμό του καθαρού ποσού που προκύπτει από τον συμψηφισμό ή για ταυτόχρονο διακανονισμό.

3.29 Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων: Το Δ.Λ.Π. 36 απαιτεί όπως, το ανακτήσιμο ποσό ενός περιουσιακού στοιχείου Ενεργητικού πρέπει να εκτιμάται οποτεδήποτε υπάρχει ένδειξη ότι το περιουσιακό αυτό στοιχείο ενδέχεται να έχει απομειωθεί, με εξαίρεση την υπεραξία και τα άλλα περιουσιακά στοιχεία με απεριόριστη διάρκεια ζωής, τα οποία ελέγχονται τουλάχιστον σε ετήσια βάση ανεξάρτητα αν υπάρχει ή όχι ένδειξη. Όταν η λογιστική αξία ενός περιουσιακού στοιχείου υπερβαίνει το ανακτήσιμο ποσό του, η ζημία απομείωσης καταχωρείται στα αποτελέσματα, για περιουσιακά στοιχεία που απεικονίζονται στο κόστος, ενώ θεωρείται ως μείωση της Καθαρής Θέσης, για τα περιουσιακά στοιχεία που απεικονίζονται στην αναπροσαρμοσμένη αξία. Για την εκτίμηση, αν και κατά πόσο υπάρχει οποιαδήποτε ένδειξη ότι ένα περιουσιακό στοιχείο μπορεί να είναι απομειωμένο, λαμβάνονται υπόψη, κατ' ελάχιστο εξωτερικές και εσωτερικές πηγές πληροφόρησης.

Όταν οι λογιστικές αξίες υπερβαίνουν τις εκτιμώμενες ανακτήσιμες αξίες, αναγνωρίζεται ζημία απομείωσης, η οποία καταχωρείται απευθείας στα αποτελέσματα. Η ανακτήσιμη αξία, προσδιορίζεται ως η μεγαλύτερη αξία, μεταξύ της καθαρής τιμής πώλησης και της αξίας χρήσης. Καθαρή τιμή πώλησης, είναι το ποσό που μπορεί να ληφθεί από την πώληση ενός περιουσιακού στοιχείου, στα πλαίσια μιας αμοτεροβαρούς συναλλαγής, στην οποία τα μέρη έχουν πλήρη γνώση και προχωρούν οικειοθελώς, μετά την αφαίρεση κάθε πρόσθετου άμεσου εξόδου διάθεσης του περιουσιακού στοιχείου. Για την εκτίμηση της αξίας χρήσης, οι εκτιμώμενες μελλοντικές χρηματοροές προεξοφλούνται στην παρούσα αξία τους, με τη χρήση ενός προ φόρου επιτοκίου, το οποίο αντανακλά τις τρέχουσες εκτιμήσεις της αγοράς, για τη διαχρονική αξία του χρήματος και για τους κινδύνους που σχετίζονται με αυτά τα περιουσιακά στοιχεία. Για ένα περιουσιακό στοιχείο που δεν αποφέρει σημαντικά ανεξάρτητη ταμιακή εισροή, το ανακτόμενο ποσό καθορίζεται για την μονάδα παραγωγής ταμιακών ροών, στην οποία το περιουσιακό στοιχείο ανήκει.

Ζημία απομείωσης που αφορά σε υπεραξία, δεν αντιλογίζεται. Όσον αφορά τα λοιπά περιουσιακά στοιχεία, η ζημία αντιλογίζεται εάν υπάρχει αλλαγή στις εκτιμήσεις που χρησιμοποιήθηκαν για τον υπολογισμό της ανακτήσιμης αξίας.

3.30 Πληροφόρηση περί Τομέων Δραστηριότητας: Το Δ.Λ.Π. 14 «Αναφορά και Πληροφόρηση Περί Τομέων Δραστηριότητας», θέτει κριτήρια για τον προσδιορισμό των διακεκριμένων τομέων και γεωγραφικών περιοχών δραστηριότητας των επιχειρήσεων. Οι τομείς ορίζονται με βάση τη διάρθρωση των επιχειρήσεων του Ομίλου, εφόσον οι υπεύθυνοι για τη λήψη οικονομικών αποφάσεων παρακολουθούν τις οικονομικές πληροφορίες ξεχωριστά, όπως παρουσιάζονται από τη μητρική εταιρία και από καθεμία από τις θυγατρικές εταιρίες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση. Οι τομείς που πρέπει να αναφερθούν ξεχωριστά προσδιορίζονται με βάση τα ποσοτικά κριτήρια που θέτει το Πρότυπο. Αναλυτικά στοιχεία για την παρακολούθηση, κατά τομέα δραστηριότητας αναφέρονται στη Σημείωση 6.

3.31 Επίδραση νεοεκδοθέντων λογιστικών προτύπων και διερμηνειών: Το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν εκδώσει μια σειρά νέων λογιστικών προτύπων και διερμηνειών. Τα νέα Δ.Π.Χ.Π. και οι Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π. είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που αρχίζουν μετά την 1η Ιανουαρίου 2006. Η εκτίμηση της Διοίκησης σχετικά με την επίδραση των νέων προτύπων και διερμηνειών έχει ως εξής:

Δ.Π.Χ.Π. 7 Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2007). Το Δ.Π.Χ.Π. 7 εισάγει επιπλέον γνωστοποιήσεις με σκοπό τη βελτίωση της παρερχομένης πληροφόρησης σχετικά με τα χρηματοοικονομικά μέσα. Απαιτεί την γνωστοποίηση ποιοτικών και ποσοτικών πληροφοριών σχετικά με την έκθεση σε κίνδυνο προερχόμενη από χρηματοοικονομικά μέσα. Ειδικότερα, προκαθορίζει ελάχιστες απαιτούμενες γνωστοποιήσεις που σχετίζονται με τον πιστωτικό κίνδυνο, τον κίνδυνο ρευστότητας και τον κίνδυνο αγοράς (επιβάλλει την ανάλυση ευαισθησίας σχετικά με τον κίνδυνο αγοράς). Το Δ.Π.Χ.Π. 7 αντικαθιστά το Δ.Λ.Π. 30 (Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις Τραπεζών και Χρηματοπιστωτικών Ιδρυμάτων) και τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων του Δ.Λ.Π. 32, (Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις και Παρουσίαση). Έχει εφαρμογή σε όλες τις εταιρίες που συντάσσουν οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το Δ.Π.Χ.Π. 7 από την 1 Ιανουαρίου 2007 και δεν αναμένεται να επηρεάσει σημαντικά τις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου, εκτός από την παράθεση ορισμένων πρόσθετων γνωστοποιήσεων (π.χ. ανάλυση ευαισθησίας).

Τροποποίηση Δ.Λ.Π. 1: Γνωστοποιήσεις Κεφαλαίου (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2007). Η προσαρμογή στο Δ.Λ.Π. 1 εισάγει γνωστοποιήσεις σχετικά με το ύψος των κεφαλαίων μίας επιχείρησης καθώς και για τον τρόπο που γίνεται η διαχείριση αυτών. Ο Όμιλος εκτίμησε την επίδραση της σχετικής προσαρμογής στο Δ.Λ.Π. 1 και κατέληξε ότι θα απαιτηθούν ορισμένες επιπλέον γνωστοποιήσεις σχετικά με το κεφάλαιο. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει την τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 1 από την 1 Ιανουαρίου 2007.

Δ.Π.Χ.Π. 8 Λειτουργικοί τομείς δραστηριότητας (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2009). Το Πρότυπο απαιτεί όπως η παρεχόμενη πληροφόρηση που σχετίζεται με τους λειτουργικούς τομείς να είναι αυτή που λαμβάνει γνώση η διοίκηση, προκειμένου να κατανείμει τους διαθέσιμους πόρους και να εκτιμά την απόδοση. Η εφαρμογή του Προτύπου δεν θα επηρεάσει τον τρόπο παρουσίασης των τομέων δραστηριότητας βάσει του Δ.Λ.Π. 14.

Αναθεώρηση Οδηγιών εφαρμογής Δ.Π.Χ.Π. 4 Ασφαλιστήρια Συμβόλαια (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2007). Δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές του καταστάσεις.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Π. 7 Εφαρμογή της μεθόδου της προσαρμογής του Δ.Λ.Π. 29 – Οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες (ισχύει από 1 Μαρτίου 2006). Δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και δεν επηρεάζει τις οικονομικές του καταστάσεις.

Ε.Λ.Δ.Π.Χ.Π. 8 Πεδίο εφαρμογής του Δ.Π.Χ.Π. 2 (ισχύει από 1 Μαΐου 2006). Δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και δεν επηρεάζει τις οικονομικές του καταστάσεις.

Ε.Λ.Δ.Π.Χ.Π. 9 Επανεκτίμηση ενσωματωμένων παραγώγων (ισχύει από 1 Ιουνίου 2006). Δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και δεν επηρεάζει τις οικονομικές του καταστάσεις.

Ε.Λ.Δ.Π.Χ.Π. 10 Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις και απομείωση (ισχύει από 1 Νοεμβρίου 2006). Σύμφωνα με τη διερμηνεία μια ζημία απομείωσης που αναγνωρίστηκε στις οικονομικές καταστάσεις μιας ενδιάμεσης περιόδου για υπεραξία ή επενδύσεις, δεν πρέπει να αναστρέφεται σε μεταγενέστερες οικονομικές καταστάσεις της ίδιας χρήσης. Η διερμηνεία θα εφαρμοστεί κανονικά από τη χρήση 2007.

Ε.Λ.Δ.Π.Χ.Π. 11 Συναλλαγές σε μετοχές εταιριών του Ομίλου και Ίδιες Μετοχές (ισχύει από 1 Μαρτίου 2007).

Ε.Λ.Δ.Π.Χ.Π. 12 Διευθέτηση παραχώρησης υπηρεσιών (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2008). Δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές του καταστάσεις.

4. Κύκλος εργασιών

Ο Κύκλος Εργασιών αναλύεται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Αερόχρονος	837.278	707.348	605.377	569.801
Διασύνδεση	532.308	472.240	390.363	395.248
Πάγια τέλη	490.148	355.986	405.747	325.603
Μηνύματα και λοιπές υπηρεσίες	162.340	150.086	128.367	135.209
Υπηρεσίες περιαγωγής	69.147	50.451	43.592	39.135
Πωλήσεις αγαθών	271.055	49.306	43.654	35.687
Λοιπά	20.073	12.191	13.514	16.781
Σύνολο κύκλου εργασιών	2.382.349	1.797.608	1.630.614	1.517.464

5. Ανάλυση Δαπανών

5.1 Λειτουργικά έξοδα

Τα Λειτουργικά Έξοδα αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Τέλη διασύνδεσης	423.294	356.961	333.492	311.053
Έξοδα διανομής	433.098	345.531	315.866	309.434
Αποσβέσεις	318.650	229.190	171.537	169.826
Λειτουργικά έξοδα δικτύου	165.173	124.881	88.117	86.496
Δαπάνες μισθοδοσίας	143.544	99.627	91.541	85.571
Κόστος πωληθέντων αποθεμάτων	240.662	50.709	37.998	30.231
Παροχή υπηρεσιών πρόσθετης αξίας	22.476	20.808	19.113	20.808
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	18.543	10.527	9.600	8.531
Λοιπά έξοδα	59.351	34.030	32.791	26.033
Σύνολο λειτουργικών εξόδων	1.824.791	1.272.264	1.100.055	1.047.983

5.1.1 Δαπάνες μισθοδοσίας

Οι Δαπάνες Μισθοδοσίας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Αμοιβές έμμισθου προσωπικού	103.657	71.658	66.415	62.118
Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις	26.220	18.114	17.718	16.093
Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού	11.057	7.786	5.558	5.291
Λοιπά	2.610	2.069	1.850	2.069
Σύνολο	143.544	99.627	91.541	85.571

5.2 Λοιπά έσοδα - έξοδα

Η ανάλυση των Λοιπών Εσόδων / Εξόδων έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Συναλλαγματικές διαφορές				
Έσοδα	17.318	11.311	284	209
Έξοδα	(11.850)	(10.974)	(55)	(737)
Σύνολο	5.468	337	229	(528)
Πρόστιμα	(1.740)	(1.967)	(1.601)	(1.840)
Λοιπά έξοδα	(5.163)	(1.597)	(192)	(309)
Λοιπά έσοδα	2.822	654	324	304
Σύνολο	(4.081)	(2.910)	(1.469)	(1.845)
Σύνολο εσόδων	20.140	11.965	608	513
Σύνολο εξόδων	(18.753)	(14.538)	(1.848)	(2.886)
	1.387	(2.573)	(1.240)	(2.373)

5.3 Χρηματοοικονομικά έσοδα - έξοδα

Τα Χρηματοοικονομικά Έσοδα / Έξοδα αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Χρηματοοικονομικά έσοδα				
Πιστωτικοί τόκοι	13.088	7.394	10.853	4.474
Μερίσματα και λοιπά έσοδα	5.091	200	4.468	10.515
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων	18.179	7.594	15.321	14.989
Χρηματοοικονομικά έξοδα				
Τόκοι δανείων	(69.948)	(22.854)	(53.311)	(16.552)
Λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	(5.075)	(1.916)	(3.501)	(1.275)
Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων	(75.023)	(24.770)	(56.812)	(17.827)
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα) καθαρά	(56.844)	(17.176)	(41.491)	(2.838)

5.4 Φόρος Εισοδήματος

5.4.1 Ελληνικές Εταιρίες

Σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής φορολογικής νομοθεσίας, ο συντελεστής φόρου εισοδήματος κατά την 31 Δεκεμβρίου 2006 ήταν 29%. Βάσει του Ν.3296/2004, ο συντελεστής φορολόγησης κερδών θα μειωθεί σε 25% για τις χρήσεις 2007 και μετέπειτα.

Η Ελληνική φορολογική νομοθεσία και οι σχετικές διατάξεις, υπόκεινται σε ερμηνείες από τις φορολογικές αρχές. Οι δηλώσεις φόρου εισοδήματος κατατίθενται στις φορολογικές αρχές σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που δηλώνονται, για φορολογικούς σκοπούς, παραμένουν προσωρινά εκκρεμείς, έως ότου οι φορολογικές αρχές ελέγξουν τις φορολογικές δηλώσεις και τα βιβλία του φορολογούμενου και, με βάση τους ελέγχους αυτούς, να οριστικοποιηθούν και οι σχετικές φορολογικές υποχρεώσεις. Οι φορολογικές ζημιές, στο βαθμό που αυτές αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τον συμψηφισμό κερδών των πέντε επόμενων χρήσεων, που ακολουθούν τη χρήση που αφορούν.

Η COSMOTE δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές, για τις χρήσεις 2004 έως 2006 και κατά συνέπεια, οι φορολογικές υποχρεώσεις της, για τις χρήσεις αυτές, δεν έχουν καταστεί οριστικές.

Όσον αφορά τις θυγατρικές της στην Ελλάδα, η CHA δεν έχει ελεγχθεί από την ίδρυσή της, η E-VALUE Α.Ε. δεν έχει ελεγχθεί από το 2003 έως το 2006 και η MOBILBEEEP Μ. ΕΠΕ, δεν έχει ελεγχθεί από το 2005 έως το 2006.

5.4.2 Εταιρίες εξωτερικού

Οι θυγατρικές εταιρίες του εξωτερικού, δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις ακόλουθες χρήσεις και ως εκ τούτου, οι φορολογικές τους υποχρεώσεις για τις χρήσεις αυτές δεν έχουν καταστεί οριστικές:

ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ

AMC	2001 έως 2006
COSMOTE ROMANIA	2004 έως 2006
COSMOFON	2001 έως 2006
GLOBUL	2005 και 2006
OTE MTS HOLDING BV	2001 έως 2006
COSMOHOLDING CYPRUS LTD	2006
ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.	2004 έως 2006
GERMANOS TELECOM SA – SKOPJE	2003 έως 2006
GERMANOS TELECOM BULGARIA AD	2005 έως 2006
GERMANOS TELECOM ROMANIA SA	2003 έως 2006
SUNLIGHT ROMANIA SRL/FILIALA	2001 έως 2006
OTENET CYPRUS LTD	2000 έως 2006
OTENET TELECOMMUNICATIONS LTD	2001 έως 2006

Σημειώνεται ότι, είναι σε εξέλιξη φορολογικός έλεγχος της Εταιρίας AMC για τις χρήσεις 2001 έως 2005.

Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις, υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων, κατά το χρόνο που αυτές θα εξετασθούν από τις φορολογικές αρχές και θα οριστικοποιηθούν.

5.4.3 Φόρος εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος που επιβάρυνε τα αποτελέσματα, αναλύεται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Τρέχων φόρος	(151.729)	(166.068)	(136.515)	(147.195)
Αναβαλλόμενος φόρος	(8.144)	1.523	(6.607)	(1.444)
Σύνολο	(159.873)	(164.545)	(143.122)	(148.639)

Ο μέσος συντελεστής φορολογίας του Ομίλου για το έτος 2006 είναι 27,38% περίπου και για το έτος 2005 29%. Η μείωση του μέσου φορολογικού συντελεστή, οφείλεται κυρίως στο γεγονός ότι, ο συντελεστής φορολογίας της Εταιρίας για το έτος 2006 είναι 29%, ενώ για το έτος 2005 ήταν 32%.

Η συμφωνία μεταξύ των ποσών φόρου εισοδήματος, όπως απεικονίζονται στις αντίστοιχες Καταστάσεις Αποτελεσμάτων με αυτών που προκύπτουν από την εφαρμογή των ισχύοντων συντελεστών φορολογίας εισοδήματος επί των αποτελεσμάτων προ φόρων, έχει ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Καθαρά κέρδη προ φόρων	502.101	505.595	487.828	464.270
Υπολογιζόμενος φόρος σύμφωνα με τους τοπικούς φορολογικούς συντελεστές φόρου που ισχύουν σε κάθε χώρα	(143.483)	(146.259)	(141.470)	(148.566)
Φορολογικές αναμορφώσεις εσόδων και εξόδων	(442)	(3.433)	384	1.802
Φόρος από διανομή αποθεματικών και μερισμάτων	10.042	-	-	-
Ζημιές ενοποιούμενων εταιριών που δε φορολογούνται	(15.857)	(7.116)	-	-
Αλλαγή φορολογικού συντελεστή	(1.521)	648	(7)	648
Λοιπά	(8.612)	(8.385)	(2.029)	(2.523)
	(159.873)	(164.545)	(143.122)	(148.639)

6. Πληροφόρηση κατά Τομέα Δραστηριότητας

Η ακόλουθη πληροφόρηση, αναφέρεται στους Τομείς Δραστηριότητας των εταιριών του Ομίλου, που πρέπει να αναφέρονται ξεχωριστά στις Οικονομικές Καταστάσεις.

Οι Τομείς Δραστηριότητας, έχουν οριστεί με βάση τη διάρθρωση του Ομίλου και βάσει του ότι οι υπεύθυνοι για τη λήψη των οικονομικών αποφάσεων παρακολουθούν τις οικονομικές πληροφορίες ξεχωριστά, όπως παρουσιάζονται από την Εταιρία και από καθεμία από τις θυγατρικές της εταιρίες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση.

Χρησιμοποιώντας τα ποσοτικά κριτήρια που θέτει το σχετικό πρότυπο, η COSMOTE και οι λοιπές εταιρίες που έχουν έδρα τα Βαλκάνια, ορίστηκαν ως Τομείς Δραστηριότητας που πρέπει να αναφέρονται ξεχωριστά στις Οικονομικές Καταστάσεις.

Οι λογιστικές πολιτικές των Τομέων Δραστηριότητας, είναι οι ίδιες με εκείνες που ακολουθήθηκαν κατά τη σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων. Η Διοίκηση αξιολογεί την επίδραση των Τομέων Δραστηριότητας, βασιζόμενη στα λειτουργικά κέρδη και στα καθαρά κέρδη.

Οι πληροφορίες αναφορικά με τους Τομείς Δραστηριότητας και η συμφωνία με τα ενοποιημένα στοιχεία του Ομίλου, έχουν ως εξής:

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

2006	ΕΛΛΑΔΑ	ΚΥΠΡΟΣ	ΑΛΒΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	FYROM	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Όμιλος
Έσοδα από πελάτες Ομίλου	1.755.810	-	149.051	351.976	70.395	55.117	2.382.349	-	2.382.349
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	76.261	-	1.959	8.258	5.456	2.423	94.357	94.357	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα	17.507	2.278	2.503	166	137	143	22.734	(4.555)	18.179
Χρηματοοικονομικά έξοδα	57.913	-	66	14.241	943	3.363	76.526	(1.503)	75.023
Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων	177.197	-	25.000	73.208	28.388	14.869	318.662	(12)	318.650
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	501.642	2.278	67.991	39.293	(91.937)	(8.444)	510.823	(8.722)	502.101
Κέρδη / (ζημιές) μετά φόρων, που αναλογούν στη μητρική εταιρία	362.732	1.936	49.898	32.502	(92.304)	(8.444)	346.320	(4.092)	342.228
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	762	-	-	-	-	-	762	(151)	611
Περιουσιακά στοιχεία	3.455.865	36.635	277.264	598.829	487.181	141.031	4.996.805	(308.691)	4.688.114
Επενδύσεις για απόκτηση περιουσιακών στοιχείων	137.540	-	24.563	96.956	160.384	17.624	437.067	-	437.067

2005	ΕΛΛΑΔΑ	ΚΥΠΡΟΣ	ΑΛΒΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	FYROM	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Όμιλος
Έσοδα από πελάτες Ομίλου	1.507.985	-	137.272	129.711	5.027	17.613	1.797.608	-	1.797.608
Ενδοεταιρικές πωλήσεις και μερίσματα	9.479	-	355	308	79	59	10.280	(10.280)	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα	15.136	-	1.276	161	1.335	111	18.019	(10.425)	7.594
Χρηματοοικονομικά έξοδα	17.827	-	162	5.557	49	839	24.434	336	24.770
Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων	169.826	-	22.585	22.615	10.128	4.047	229.201	(11)	229.190
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	464.164	-	59.367	17.572	(20.951)	(3.649)	516.503	(10.908)	505.595
Κέρδη / (ζημιές) μετά φόρων, που αναλογούν στη μητρική εταιρία	320.234	-	41.462	14.862	(20.951)	(3.649)	351.958	(12.037)	339.921
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	801.355	-	49.700	-	-	-	851.055	(850.146)	909
Περιουσιακά στοιχεία	2.169.854	-	218.460	543.691	289.168	128.120	3.349.293	(800.115)	2.549.178
Επενδύσεις για απόκτηση περιουσιακών στοιχείων	109.612	-	9.853	60.846	73.039	9.044	262.394	-	262.394

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

7. Αναβαλλόμενοι φόροι

Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος, οι οποίοι προκύπτουν από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και των φορολογικών βάσεων των στοιχείων Ενεργητικού και Παθητικού, υπολογίζονται βάσει του ισχύοντος συντελεστή φορολογίας εισοδήματος και συνοψίζονται στα ακόλουθα μεγέθη:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	Υπολογισμός στον ισολογισμό την 31/12/2006	Επίδραση στα αποτελέσματα χρήσης 2006	Από απόκτηση θυγατρικών	Υπόλοιπο στον ισολογισμό την 31/12/2005	Υπολογισμός στον ισολογισμό την 31/12/2006	Επίδραση στα αποτελέσματα χρήσης 2006	Υπόλοιπο στον ισολογισμό την 31/12/2005
Απαιτήσεις από αναβαλλόμενη φορολογία							
Μεταφερόμενες φορολογικές ζημιές	709	(6.665)	-	7.374	-	-	-
Πρόβλεψη επισφαλών πελατών	1.586	336	-	1.250	-	-	-
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	1.789	217	157	1.415	1.654	239	1.415
Προσωρινές φορολογικές διαφορές	4.591	667	-	3.924	4.591	667	3.924
Έσοδο επόμενης χρήσης	1.221	251	-	970	-	-	-
Πρόβλεψη εξόδων για αποξήλωση σταθμών δικτύου	408	77	-	331	408	77	331
Εξοδopoίηση κεφαλαιοποιηθέντων εξόδων	14.414	24	14.390	-	-	-	-
Απόκτηση θυγατρικής	48	(94)	142	-	-	-	-
Λοιπά	5.561	(1.484)	2.387	4.658	1.904	(192)	2.096
	30.327		17.076	19.922	8.557		7.766
Υποχρεώσεις από αναβαλλόμενη φορολογία							
Προσαρμογή αποσβέσεων λόγω αλλαγής ωφέλιμης διάρκειας ζωής των παγίων	(14.161)	(3.553)	(6.879)	(3.729)	(7.989)	(4.260)	(3.729)
Μη τιμολογημένα έσοδα	(639)	(233)	-	(406)			
Έξοδα δανείων	(2.141)	(1.815)	-	(326)	(2.141)	(1.815)	(326)
Κεφαλαιοποίηση τόκων	(1.718)	407	-	(2.125)	(1.718)	407	(2.125)
Αναπροσαρμογή αξίας οικοπέδων	(2.498)	400	(2.898)	-	-	-	-
Επαναπατρισμός κερδών	(3.041)	4.671	-	(7.712)	-	-	-
Αποτίμηση ονόματος Ομίλου Γερμανού	(91.738)	-	(91.738)	-	-	-	-
Αποτίμηση ευλόγων αξιών Ομίλου Γερμανού	(22.127)	909	(23.036)	-	-	-	-
Λοιπά	(3.519)	(2.259)	744	(2.004)	(2.249)	(1.730)	(519)
	(141.582)		(123.807)	(16.302)	(14.097)		(6.699)
Συμψηφισμένο ποσό στα αποτελέσματα χρήσης		(8.144)				(6.607)	
Συμψηφισμένη απαίτηση /(υποχρέωση) από αναβαλλόμενη φορολογία	(111.255)		(106.731)	3.620	(5.540)		1.067

Οι αναβαλλόμενοι φόροι παρουσιάζονται στον Ισολογισμό ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Αναβαλλόμενος φόρος ενεργητικού	11.443	11.332	-	1.067
Αναβαλλόμενος φόρος παθητικού	(122.698)	(7.712)	(5.540)	-
	(111.255)	3.620	(5.540)	1.067

Η κίνηση των αναβαλλόμενων φόρων έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Υπόλοιπο στην αρχή της χρήσης	3.620	(8.612)	1.067	2.511
Συναλλαγματικές διαφορές	(909)	10.709	-	-
Εύλογες αξίες αποτίμησης Ομίλου Γερμανού	(113.865)	-	-	-
Από απόκτηση θυγατρικών	8.043	-	-	-
Ποσό που μεταφέρθηκε στα αποτελέσματα	(8.144)	1.523	(6.607)	(1.444)
Υπόλοιπο στο τέλος της χρήσης	(111.255)	3.620	(5.540)	1.067

8. Κέρδη μετά από φόρους, ανά μετοχή

Τα κέρδη μετά από φόρους, ανά μετοχή, υπολογίζονται με τη διαίρεση του αναλογούντος στους μετόχους της Εταιρίας κέρδους, με τον σταθμισμένο μέσο όρο των σε κυκλοφορία μετοχών, κατά τη διάρκεια της χρήσης.

Τα Κέρδη Μετά από Φόρους ανά Μετοχή, αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Κέρδη κατανεμηθέντα στους μετόχους της Μητρικής	360.519	339.921	344.706	315.631
Σταθμισμένος Μ.Ο. αριθμών μετοχών (σε χιλιάδες)	333.598	332.430	333.598	332.430
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (απόλυτο ποσό)	<u>1,08</u>	<u>1,02</u>	<u>1,03</u>	<u>0,95</u>
Απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή (απόλυτο ποσό)	<u>1,08</u>	<u>1,02</u>	<u>1,03</u>	<u>0,95</u>

9. Συναλλαγές και υπόλοιπα με Συνδεδεμένα Μέρη

Ως συνδεδεμένα μέρη του Ομίλου, θεωρούνται η COSMOTE, οι θυγατρικές, οι συγγενείς επιχειρήσεις, η Διοίκηση και τα Ανώτατα στελέχη του και ο Όμιλος ΟΤΕ.

Η Εταιρία αγοράζει αγαθά και υπηρεσίες από συνδεδεμένα μέρη, ενώ επιπλέον, πωλεί αγαθά και παρέχει υπηρεσίες σε αυτά.

Οι πωλήσεις αγαθών της Εταιρίας, προς τα συνδεδεμένα μέρη, αφορούν κυρίως πωλήσεις εμπορευμάτων (π.χ. COSMOKARTA, κάρτες ανανέωσης χρόνου ομιλίας, κάρτες SIM κ.τ.λ.). Οι τιμές πώλησης παρέχονται στη βάση κόστους, πλέον κέρδους. Οι παροχές υπηρεσιών προς συνδεδεμένα μέρη, αφορούν κυρίως σε υπηρεσίες διασύνδεσης, παροχή τεχνογνωσίας και προσωπικού, ενοίκια, υπηρεσίες περιαγωγής κ.τ.λ.

Οι ληφθείσες υπηρεσίες, από συνδεδεμένα μέρη, λαμβάνονται στη βάση κόστους πλέον περιθωρίου κέρδους και αφορούν κυρίως σε υπηρεσίες διασύνδεσης, καθώς και μισθώσεις χώρων, μισθωμένες

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

γραμμές, είσπραξη και εκτύπωση λογαριασμών πελατών-συνδρομητών, προμήθειες πωλήσεων και λοιπές υπηρεσίες.

Στον κατωτέρω πίνακα αναλύονται οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις κατά την 31 Δεκεμβρίου 2006 και 2005.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Απαιτήσεις από:				
OTE	378	10.725	-	10.725
COSMOFON	-	-	7.803	5.018
COSMOTE ROMANIA	-	-	11.340	3.529
AMC	-	-	3.763	2.685
GLOBUL	-	-	23.445	13
CHA	-	-	637	634
ROM TELECOM	1.531	520	-	-
TELECOM SERBIA	153	-	76	-
OTEGLOBE	12.732	5.947	42	-
Λοιποί	2.587	495	369	447
Σύνολο	17.381	17.687	47.475	23.051
Υποχρεώσεις προς:				
HELLASCOM	215	1.275	-	-
ROM TELECOM	1.954	765	-	-
OTENET	785	194	318	194
OTE ESTATE	191	227	191	227
OTE Plc	25.637	6.642	23.374	4.127
OTE	4.878	541	3.903	-
OTEGLOBE	1.699	911	-	3
AMC	-	-	-	894
OTE INTERNATIONAL INVESTMENTS	18	731	-	-
ΓΕΡΜΑΝΟΣ	-	-	23.115	-
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ SUNLIGHT	12.228	-	1.925	-
Λοιποί	558	962	519	243
Σύνολο	48.164	12.248	53.344	5.688

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Οι συναλλαγές, με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά τη διάρκεια των χρήσεων, αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Έσοδα				
Τέλη διασύνδεσης	149.432	152.447	123.524	138.022
Πωλήσεις καρτών ανανέωσης χρόνου και καρτών SIM	16.372	14.180	41.818	14.180
Αμοιβές διοίκησης	-	8.385	12.065	15.845
Πωλήσεις καρτοκινητών τηλεφώνων και συσκευών	3.805	6.662	11.887	8.298
Τόκοι δανείων	-	-	2.925	-
Λοιπά	3.447	4.339	3.552	2.019
Σύνολο	173.056	186.013	195.771	178.364
Έξοδα				
Προμήθειες συνδρομητών	75.124	81.046	100.107	81.046
Τέλη διασύνδεσης	27.029	29.489	26.954	26.408
Μισθωμένες γραμμές	31.153	30.371	22.683	25.712
Εμφακέλωση, ταχυδρομικά και είσπραξη λογαριασμών	15.653	11.619	16.107	11.619
Έξοδα δικτύου	3.457	3.589	3.457	3.589
Ενοίκια	7.458	5.858	6.785	5.858
Τόκοι δανείων	58.465	19.132	45.985	9.846
Μισθοδοσία	4.683	6.749	4.683	5.842
Λοιπά	9.565	9.759	6.133	8.763
Σύνολο	232.587	197.612	232.894	178.683

Οι Ενδοεταιρικές αγοροπωλησίες παγίων περιουσιακών στοιχείων αναλύονται ως εξής:

	2006	2005
Πωλήσεις από AMC προς COSMOTE	-	20
Πωλήσεις από COSMOTE προς AMC	95	259
Πωλήσεις από COSMOTE προς COSMOROM	141	33
Πωλήσεις COSMOTE προς COSMOFON	15	-
Πωλήσεις ΓΕΡΜΑΝΟΣ προς COSMOTE	9	-
Πωλήσεις ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ SUNLIGHT προς ΓΕΡΜΑΝΟΣ	4.601	-
Πωλήσεις ΓΕΡΜΑΝΟΣ προς SUNLIGHT	3.807	-
Πωλήσεις ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ SUNLIGHT προς COSMOTE	2.141	-

Τα ενδοεταιρικά δάνεια που έχουν ληφθεί με 31/12/2006 είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Δάνεια από συνδεδεμένες εταιρίες	252.200	261.000	49.700	49.700
Ομολογιακά δάνεια από συνδεδεμένες εταιρίες	2.926.477	988.879	2.921.477	988.879
	3.178.677	1.249.879	2.971.177	1.038.579

Τα ενδοεταιρικά δάνεια που έχουν δοθεί με 31/12/2006 είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Δάνεια προς συνδεδεμένες εταιρίες	-	-	180.150	-

Τα παραπάνω δάνεια, αναλύονται ανά εταιρία στη σημείωση 23 «Έντοκα δάνεια».

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Οι αμοιβές των μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των Εταιριών του Ομίλου, οι οποίες επιβάρυναν τα Αποτελέσματα του 2006, ανήλθαν σε ΕΥΡΩ 547, από τις οποίες, ΕΥΡΩ 164 αφορούν στην Εταιρία.

Το σύνολο των αμοιβών των μη εκτελεστικών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας ανήλθε σε ΕΥΡΩ 111 ενώ το σύνολο των αμοιβών των μη εκτελεστικών μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των θυγατρικών εταιριών του Ομίλου ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 131.

Οι παροχές στα Βασικά Διοικητικά Στελέχη αναλύονται ως εξής:

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</u>
Βραχυπρόθεσμες παροχές σε βασικά διοικητικά στελέχη	10.737	4.199
Παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες παροχές σε βασικά διοικητικά στελέχη	-	-

Οι παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών για την Εταιρία και τον Όμιλο αναλύονται ως εξής:

Ο αριθμός δικαιωμάτων για απόκτηση μετοχών της COSMOTE, που χορηγήθηκε το 2006 σε Βασικά Διοικητικά Στελέχη της COSMOTE, είναι 99.590 τεμ. επί ΕΥΡΩ 18,84 (σε απόλυτο ποσό) ανά μετοχή.

Ο αριθμός δικαιωμάτων για απόκτηση μετοχών της COSMOTE, που χορηγήθηκε το 2006 σε Βασικά Διοικητικά Στελέχη των θυγατρικών κινητής τηλεφωνίας της COSMOTE στο εξωτερικό, είναι 144.350 τεμ. επί ΕΥΡΩ 18,84 (σε απόλυτο ποσό) ανά μετοχή.

Ο αριθμός δικαιωμάτων για απόκτηση μετοχών της ΓΕΡΜΑΝΟΣ, που χορηγήθηκε το 2006 σε Βασικά Διοικητικά Στελέχη του Ομίλου ΓΕΡΜΑΝΟΣ, είναι 455.400 τεμ. επί ΕΥΡΩ 09,00 (σε απόλυτο ποσό) ανά μετοχή.

Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρίας, προβλέπεται καταβολή αποζημίωσης στα Βασικά Διοικητικά Στελέχη της Εταιρίας, σε περίπτωση λήξης απασχόλησης χωρίς υπαιτιότητά τους, ίσης τουλάχιστον με τις αποδοχές ενός έτους. Αναλυτικές πληροφορίες για το ίδιο θέμα υπάρχουν στη παράγραφο 24 των Σημειώσεων.

Σύμφωνα με το άρθρο 23^α του Κ.Ν. 2190/1920, απαγορεύονται και είναι απολύτως άκυρα, δάνεια, εγγυήσεις ή πιστώσεις της Εταιρίας προς Βασικά Διοικητικά Στελέχη της.

Τέλος σημειώνεται ότι, με απόφαση της 9^{ης} Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρίας της 9 Ιουνίου 2006, εξελέγη νέο Διοικητικό Συμβούλιο, λόγω λήξης της θητείας του μέχρι τότε υφισταμένου, η σύνθεση του οποίου είναι η εξής:

Π. Βουρλούμης	Πρόεδρος-Μη εκτελεστικό μέλος
Κ. Αποστολίδης	Αντιπρόεδρος-Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Ε. Μαρτινόπουλος	Διευθύνων Σύμβουλος-Εκτελεστικό μέλος
Ι. Βεζανής	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Ε. Δεσπότης	Μη εκτελεστικό μέλος
Γ. Ιωαννίδης	Μη εκτελεστικό μέλος
Γ. Μαυράκης	Μη εκτελεστικό μέλος
Χ. Οικονόμου	Μη εκτελεστικό μέλος
Ι. Σαραντίτης	Μη εκτελεστικό μέλος

Η θητεία του ως άνω Διοικητικού Συμβουλίου λήγει την 8 Ιουνίου 2009.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

10. Ενσώματες ακινητοποιήσεις

Οι Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ						
	Κτίρια & τεχνικά έργα	Γήπεδα	Μηχανήματα & εγκαταστάσεις	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Έργα υπό κατασκευή	Σύνολο
1/1/2005							
Κόστος κτήσης	18.709	103	1.397.750	1.648	70.524	74.073	1.562.807
Σωρευμένες αποσβέσεις	(5.174)	-	(601.829)	(801)	(53.167)	-	(660.971)
Αναπόσβεστη αξία	13.535	103	795.921	847	17.357	74.073	901.836
2005							
Απόκτηση νέων θυγατρικών (κόστος κτήσης)	20.060	574	634.639	2.958	9.990	65.227	733.448
Απόκτηση νέων θυγατρικών (σωρευμένες αποσβέσεις)	(3.172)	-	(211.712)	(1.165)	(3.747)	-	(219.796)
Προσθήκες	5.943	42	142.950	1.426	6.684	94.456	251.501
Πωλήσεις	-	-	(582)	(72)	(109)	-	(762)
Συναλλ/κές διαφορές κόστους κτήσης	219	3	(4.428)	(11)	83	(1.405)	(5.540)
Συναλλ/κές διαφορές σωρ. αποσβ.	(37)	-	11.272	9	(65)	-	11.179
Αποσβέσεις χρήσης	(4.515)	-	(197.078)	(491)	(6.926)	-	(209.010)
31/12/2005							
Κόστος κτήσης	44.931	722	2.170.329	5.949	87.172	232.351	2.541.454
Σωρευμένες αποσβέσεις	(12.898)	-	(999.347)	(2.448)	(63.905)	-	(1.078.598)
Αναπόσβεστη αξία 31/12/2005	32.033	722	1.170.982	3.501	23.267	232.351	1.462.856
2006							
Απόκτηση θυγατρικής (κόστος κτήσης)	34.910	20.722	4.218	2.917	48.430	1.884	113.081
Απόκτηση θυγατρικής (σωρευμένες αποσβέσεις)	(7.228)	-	(4.408)	(712)	(27.593)	-	(39.941)
Προσθήκες	12.910	156	282.791	2.715	7.077	114.464	420.113
Πωλήσεις	(82)	-	(488)	(1.083)	(1.762)	-	(3.415)
Συναλλαγματικές διαφορές κόστους κτήσης	299	4	12.387	123	372	10.443	23.628
Συναλλαγματικές διαφορές σωρ. αποσβέσεων.	(27)	-	5.165	(57)	(105)	-	4.976
Αποσβέσεις χρήσης	(5.805)	-	(270.341)	(799)	(10.110)	-	(287.055)
Μειώσεις αποσβεσμένων	16		606	742	81		1.445
31/12/2006							
Κόστος κτήσης	92.968	21.604	2.469.237	10.621	141.289	359.142	3.094.861
Σωρευμένες αποσβέσεις	(25.942)	-	(1.268.325)	(3.274)	(101.632)	-	(1.399.173)
Αναπόσβεστη αξία 31/12/2006	67.026	21.604	1.200.912	7.347	39.657	359.142	1.695.688

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

	Η ΕΤΑΙΡΙΑ					
	Κτίρια & τεχνικά έργα	Μηχανήματα & εγκαταστάσεις	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Έργα υπό κατασκευή	Σύνολο
1/1/2005						
Κόστος κτήσης	11.477	1.235.149	1.102	67.602	64.686	1.380.016
Σωρευμένες αποσβέσεις	(4.143)	(542.248)	(509)	(51.023)	-	(597.923)
Αναπόσβεστη αξία	7.334	692.901	593	16.579	64.686	782.093
2005						
Προσθήκες	5.474	66.003	2	5.760	31.928	109.167
Πωλήσεις	-	(292)	-	-	-	(292)
Αποσβέσεις χρήσης	(3.165)	(143.599)	(110)	(6.267)	-	(153.141)
31/12/2005						
Κόστος κτήσης	16.951	1.300.860	1.104	73.362	96.614	1.488.891
Σωρευμένες αποσβέσεις	(7.308)	(685.847)	(619)	(57.290)	-	(751.064)
Αναπόσβεστη αξία	9.643	615.013	485	16.072	96.614	737.827
31/12/2005						
2006						
Προσθήκες	775	72.280	-	4.752	60.867	138.674
Πωλήσεις	-	(421)	-	(1.766)	-	(2.187)
Αποσβέσεις χρήσης	(1.583)	(147.933)	(112)	(8.277)	-	(157.905)
Μειώσεις αποσβεσμένων	-	220	-	1.756	-	1.976
31/12/2006						
Κόστος κτήσης	17.726	1.372.719	1.104	76.348	157.481	1.625.378
Σωρευμένες αποσβέσεις	(8.891)	(833.560)	(731)	(63.811)	-	(906.993)
Αναπόσβεστη αξία	8.835	539.159	373	12.537	157.481	718.385
31/12/2006						

Σημειώνεται ότι επί των Ενσώματων Ακινήτοποιήσεων δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.

Οι συντελεστές απόσβεσης έχουν ως εξής:

	Συντελεστές απόσβεσης	Έτη ωφέλιμης ζωής
Τηλεπικοινωνιακός και λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός	10%-25%	4-10
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	14%-20%	5-7
Μεταφορικά μέσα	14%	7
Λογισμικό – Άδειες χρήσης	10%	10
Λογισμικό – Αναβαθμίσεις, βελτιώσεις	20%-33%	3-5

Η αξία των βελτιώσεων, σε ακίνητα τρίτων, αποσβένεται κατά τη διάρκεια της μισθωτικής περιόδου.

Παρακάτω παρουσιάζονται οι επενδύσεις ανά εταιρία σε ενοποιημένο επίπεδο

Επεξήγηση αγορών παγίων

COSMOTE	(136.487)
GLOBUL	(96.956)
COSMOTE ROMANIA	(160.384)
AMC	(24.563)
COSMOFON	(17.624)
Ομίλος Γερμανός (τέταρτο τρίμηνο)	(1.053)
	(437.067)

11. Υπεραξία – Τηλεπικοινωνιακές Άδειες και Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Η Υπεραξία, οι Τηλεπικοινωνιακές Άδειες και τα Άυλα περιουσιακά στοιχεία, αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΙΑ
	Τηλεπικοινωνιακές άδειες	Άυλα περιουσιακά στοιχεία	Υπεραξία	Τηλεπικοινωνιακές άδειες
1/1/2005				
Κόστος κτήσης	265.520	-	77.987	265.520
Σωρευμένες αποσβέσεις	(28.113)	-	(17.258)	(28.113)
Αναπόσβεστη αξία	237.407	-	60.729	237.407
Χρήση 2005				
Απόκτηση νέων θυγατρικών (κόστος κτήσης)	224.671	-	-	-
Απόκτηση νέων θυγατρικών (σωρ. αποσβέσεις)	(61.381)	-	-	-
Προσθήκες	11.655	-	-	737
Συναλλαγματικές διαφορές κόστους κτήσης	(823)	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές σωρ. αποσβ.	467	-	1.686	-
Αποσβέσεις χρήσης	(20.591)	-	-	(14.868)
31/12/2005				
Κόστος κτήσης	501.023	-	79.673	266.257
Σωρευμένες αποσβέσεις	(109.618)	-	(17.258)	(42.981)
Αναπόσβεστη αξία 31/12/2005	391.405	-	62.415	223.276
2006				
Προσθήκες	20.369	-	-	131
Από απόκτηση θυγατρικών (Σημ. 12.1)	-	554.820	463.841	-
Μεταφορά από ΓΕΡΜΑΝΟΣ	-	6.670	4.845	-
Αποτίμηση υπεραξίας από AMC	-	-	(640)	-
Συναλλαγματικές διαφορές κόστους	4.093	-	149	-
Αποσβέσεις χρήσης	(31.595)	(3.818)	-	(13.632)
Αποσβέσεις από απόκτηση θυγατρικών	-	(1.897)	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές αποσβέσεων	(2.061)	-	-	-
31/12/2006				
Κόστος κτήσης	525.485	561.490	547.868	266.388
Σωρευμένες αποσβέσεις	(143.274)	(5.715)	(17.258)	(56.613)
Αναπόσβεστη αξία 31/12/2006	382.211	555.775	530.610	209.775

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία αναλύονται ως εξής:

	Κόστος κτήσης	Αποσβέσεις	Καθαρό ποσό
Εύλογη αξία ονόματος ομίλου ΓΕΡΜΑΝΟΣ	417.300	-	417.300
Συμβάσεις για το δίκτυο της ΓΕΡΜΑΝΟΣ	121.700	(3.597)	118.103
Λογισμικό εμπορικού δικτύου ΓΕΡΜΑΝΟΣ	22.490	(2.118)	20.372
Σύνολο	561.490	(5.715)	555.775

12. Συμμετοχές

Οι Συμμετοχές αναλύονται ως εξής:

<u>ΕΠΩΝΥΜΙΑ</u>	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
COSMOHOLDING ALBANIA	-	-	91.715	91.672
COSMOHOLDING CYPRUS LTD	-	-	1.577.063	-
COSMOTE ROMANIA	-	-	121.914	121.834
GLOBUL	-	-	402.444	402.282
OTE MTS HOLDING BV	-	-	91.258	91.233
COSMO-ONE HELLAS MARKET SITE A.E.	429	578	528	528
COSMO-ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε.Ε.	182	331	234	234
	611	909	2.285.156	707.783

Η κίνηση των Συμμετοχών αναλύεται ως εξής:

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Έναρξη χρήσης	909	1.710	707.783	92.794
Απόκτηση θυγατρικών	-	-	1.577.063	615.349
Χορήγηση μετοχών της Εταιρίας στις θυγατρικές	-	-	310	-
Αποτίμηση συγγενών εταιριών	(298)	(441)	-	-
Μερίσματα	-	(360)	-	(360)
	611	909	2.285.156	707.783

Τα συνοπτικά στοιχεία των συμμετοχών, σε συγγενείς εταιρίες του Ομίλου, αναλύονται ως εξής:

<u>Επωνυμία</u>	<u>Χώρα</u>	<u>%Ποσοστό συμμετοχής</u>	<u>Περιουσιακά στοιχεία</u>	<u>Υποχρεώσεις</u>	<u>Κύκλος εργασιών</u>	<u>Κέρδη (Ζημιές)</u>
31/12/2006						
COSMO-ONE HELLAS MARKET SITE A.E.	Ελλάδα	30,87%	1.956	568	1.748	(482)
COSMO-ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε.Ε.	Ελλάδα	40%	587	133	236	(252)
			2.543	701	1.984	(734)
31/12/2005						
COSMO-ONE HELLAS MARKET SITE A.E.	Ελλάδα	30,87%	2.331	461	2.101	(866)
COSMO-ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε.Ε.	Ελλάδα	40%	1.449	742	646	204
			3.780	1.203	2.747	(662)

12.1 Απόκτηση θυγατρικών εταιριών

12.1.1 Απόκτηση της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. και MOBILBEEER ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

Κατά τη διάρκεια της χρήσης, η Εταιρία απέκτησε μέσω θυγατρικής της εταιρίας την πλειοψηφία των μετοχών της εισηγμένης στο Χ.Α. εταιρίας ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε., με αντικείμενο την πώληση τηλεπικοινωνιακών προϊόντων και υπηρεσιών, καθώς και τη μονοπρόσωπη εταιρία περιορισμένης ευθύνης MOBILBEEER ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ (MOBILBEEER), εμπορικό συνεργάτη της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε..

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Ειδικότερα, την 9 Μαΐου 2006 υπεγράφη συμφωνία μεταξύ της COSMOTE και του κ. Π. Γερμανού, κύριου μετόχου και ιδρυτή της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. και άλλων μετόχων για την εξαγορά ποσοστού 42% του μετοχικού κεφαλαίου της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. στην τιμή των ΕΥΡΩ 19 (σε απόλυτο ποσό) ανά μετοχή, υπό την προϋπόθεση της λήψης όλων των απαραίτητων εγκρίσεων από τις αρμόδιες αρχές. Η συμφωνία προέβλεπε επίσης την αγορά από τον κ. Π. Γερμανό, ή από εταιρία ελεγχόμενη από αυτόν, των λειτουργιών της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. που δεν εντάσσονταν στις στρατηγικές προτεραιότητες της COSMOTE.

Σε εκτέλεση της σύμβασης η COSMOTE συνέστησε την 29 Αυγούστου 2006 στην Κύπρο την κατά 100% θυγατρική της εταιρία συμμετοχών με την επωνυμία COSMOHOLDING CYPRUS LTD, η οποία προχώρησε την 2 Οκτωβρίου 2006, στην εξαγορά ποσοστού 42% της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. καθώς και του συνόλου των εταιρικών μεριδίων της MOBILBEEEP.

Πριν την εξαγορά αυτή η COSMOTE είχε λάβει τις χωρίς όρους εγκρίσεις των αρμόδιων αρχών ανταγωνισμού της Βουλγαρίας, πΓΔΜ, Ουκρανίας και Ρουμανίας για την πραγματοποίηση της συναλλαγής, καθώς και την έγκριση της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) με συγκεκριμένους όρους, που αφορούν σε θέματα εμπιστευτικότητας, μη διακριτικής μεταχείρισης των προϊόντων του Ομίλου ΟΤΕ, διατήρησης του σήματος «ΓΕΡΜΑΝΟΣ» για όσο διάστημα διατηρείται η συνεργασία με ανταγωνιστές του Ομίλου ΟΤΕ, θέματα σχετικά με διατήρηση χωριστών τιμοκαταλόγων για κάθε προϊόν της COSMOTE, με τη μη υποχρεωτική σύνδεση των προϊόντων/υπηρεσιών της COSMOTE κατά την πώλησή τους στους καταναλωτές και τέλος σε θέματα σχετικά με τη δυνατότητα της Ε.Ε.Τ.Τ. να εξετάζει και να ελέγχει οποτεδήποτε τη συμμόρφωση με τους όρους αυτούς, να επανεξετάσει τις συνέπειες της συγκέντρωσης και να επιβάλλει επιπλέον όρους στο μέλλον.

Επίσης, είχε προηγηθεί τις αμέσως προηγούμενες ημέρες η μεταβίβαση στον κ. Π. Γερμανό, ή σε εταιρίες συμφερόντων του, των δραστηριοτήτων εκείνων της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. που δεν εντάσσονταν στις στρατηγικές προτεραιότητες της COSMOTE (βιομηχανικός κλάδος συμπεριλαμβανομένων των θυγατρικών σε Σερβία και Γερμανία και των σχετικών δραστηριοτήτων σε Βουλγαρία και Ρουμανία, συμμετοχές της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. σε εταιρίες στην Ουκρανία, Πολωνία και Κύπρο (εκτός της OTENET CYPRUS LTD), χώρες στις οποίες η COSMOTE δεν έχει εμπορική παρουσία).

Παράλληλα, κατά το χρόνο της παραπάνω εξαγοράς, η COSMOTE είχε ήδη αποκτήσει άμεσα, με αγορές μέσω του Χ.Α., ποσοστό 20,75% της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε..

Την 20 Οκτωβρίου 2006 σε συνέχεια της απόκτησης του 42% της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε., η COSMOHOLDING CYPRUS LTD ανακοίνωσε την υποβολή υποχρεωτικής Δημόσιας Πρότασης για την απόκτηση του συνόλου των υπολοίπων μετοχών της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. αντί προσφερομένου τιμήματος ΕΥΡΩ 19 ανά μετοχή (σε απόλυτο ποσό) και υπέβαλε προς έγκριση στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς σχέδιο Πληροφοριακού Δελτίου.

Η Δημόσια Πρόταση ολοκληρώθηκε με επιτυχία την 29 Δεκεμβρίου 2006. Την 31 Δεκεμβρίου 2006 η COSMOTE κατείχε μέσω της COSMOHOLDING CYPRUS LTD ποσοστό 99,03% της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε..

Η COSMOTE χρηματοδότησε την εξαγορά του 42% της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε., καθώς και τη Δημόσια Πρόταση, μέσω δανεισμού με την έκδοση, τον Αύγουστο του 2006, βραχυπρόθεσμου ομολογιακού δανείου ύψους μέχρι ΕΥΡΩ 1,5 δις (σε απόλυτο ποσό) με διοργανώτρια την τράπεζα JP Morgan, το οποίο τον Νοέμβριο του 2006, αναχρηματοδοτήθηκε με έκδοση δύο νέων ομολογιακών δανείων για το ίδιο ως άνω ποσό, τα οποία αναλήφθηκαν εξ ολοκλήρου από την κατά 100% θυγατρική του ΟΤΕ εταιρία, ΟΤΕ Plc.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Η Εταιρία την 2 Οκτωβρίου 2006 απέκτησε τον έλεγχο της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. με συνολικό ποσοστό συμμετοχής 62,75% και εφαρμόζοντας το Δ.Π.Χ.Π. ενοποίησε τις εύλογες αξίες της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.. Η προσαρμογή των λογιστικών αξιών σε εύλογες αξίες πραγματοποιήθηκε με την διενέργεια μελέτης από ανεξάρτητο οίκο και λόγω του σύντομου χρονικού διαστήματος από την ημερομηνία εξαγοράς μέχρι την 31.12.2006 που έγινε η πρώτη ενοποίηση οι εύλογες αξίες που έχουν χρησιμοποιηθεί είναι προσωρινές και όχι οριστικές.

Η προσαρμογή στις εύλογες αξίες που έγινε ήταν ύψους ΕΥΡΩ 408.231 και αφορούσε την εμφάνιση άυλων περιουσιακών στοιχείων, κυρίως του ονόματος «ΓΕΡΜΑΝΟΣ», (Σημείωση 11) στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και στην τακτοποίηση λοιπών κονδυλίων.

Το συνολικό τίμημα που δόθηκε για την απόκτηση του 62,75% των μετόχων ήταν ΕΥΡΩ 979.620 και αποκτήθηκαν καθαρά περιουσιακά στοιχεία ΕΥΡΩ 515.779 (μετά από δικαιώματα μειοψηφίας) η διαφορά ποσού ΕΥΡΩ 463.841 καταχωρήθηκε σαν υπεραξία στον ενοποιημένο ισολογισμό (Σημείωση 11).

Η ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. από 3.10.2006 και μετά θεωρήθηκε σαν εταιρία κάτω από κοινό έλεγχο και για το υπόλοιπο ποσοστό συμμετοχής που αποκτήθηκε από την COSMOTE (36,28%) την χρονική περίοδο από 3.10.2006 μέχρι 31.12.2006 δεν εφαρμόστηκε το Δ.Π.Χ.Π. και η επιπρόσθετη υπεραξία που δημιουργήθηκε συνολικού ποσού ΕΥΡΩ 256.185 μεταφέρθηκε στον Ενοποιημένο Ισολογισμό σε Αποθεματικό Ενοποίησης.

Η αύξηση του Αποθεματικού Ενοποίησης προέκυψε ως εξής:

Υπόλοιπο 31/12/2005	185.688
Απόκτηση νέων θυγατρικών	256.185
Υπόλοιπο 31/12/2006	<u>441.873</u>

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις που αποκτήθηκαν από τις νέες θυγατρικές, κατά την ημερομηνία εξαγοράς τους, αναλύονται ως εξής:

	Λογιστική αξία	Προσαρμογή στην Εύλογη Αξία	Εύλογη Αξία
Διαθέσιμα	58.361	-	58.361
Χρεόγραφα	24.787	-	24.787
Αποθέματα	45.507	-	45.507
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	329.398	(19.370)	310.028
Παγια περιουσιακά στοιχεία (κόστος κτήσης)	132.264	542.494	674.758
Παγια περιουσιακά στοιχεία (συσσωρευμένες αποσβέσεις)	(42.340)	(3.635)	(45.975)
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	1.793	-	1.793
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	(110.447)	-	(110.447)
Δανεισμός	(20.587)	-	(20.587)
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	(2.266)	-	(2.266)
Αναβαλλόμενοι φόροι	8.358	(111.258)	(102.900)
	424.828	408.231	833.059
Δικαιώματα μειοψηφίας			(8.081)
Αποκτηθέντα περιουσιακά στοιχεία			824.978
Τίμημα εξαγοράς			1.545.004
Αποκτηθείσα υπεραξία			720.026

Η αποκτηθείσα υπεραξία αναλύεται ως εξής:

Μεταφορά σε υπεραξία (Σημείωση 11)	463.841
Μεταφορά σε Αποθεματικό Ενοποίησης	256.185
	720.026

Η επίδραση στις ταμιακές ροές είναι η παρακάτω:

Αποκτηθέντα περιουσιακά στοιχεία θυγατρικών	824.978
Μείον αποκτηθέντα διαθέσιμα	(58.361)
Μείον οφειλόμενα έξοδα απόκτησης θυγατρικών	(5.541)
Αποκτηθείσα υπεραξία	720.026
Επίδραση στις ταμιακές ροές από απόκτηση θυγατρικών	1.481.102

12.2 Πληροφορίες για τις θυγατρικές / συγγενείς εταιρίες

12.2.1 ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ COSMOS-ALBANIA (COSMO – HOLDING ALBANIA)

Η COSMO – HOLDING ALBANIA είναι εταιρία συμμετοχών, η οποία ιδρύθηκε στις 14 Ιουλίου 2000. Η COSMOTE συμμετέχει στο μετοχικό της κεφάλαιο με ποσοστό 97% και η TELENOR MOBILE COMMUNICATIONS A.S. με ποσοστό 3%. Το μετοχικό κεφάλαιο της COSMO-HOLDING ALBANIA ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 94.507 ολοσχερώς καταβεβλημένο και διαιρούμενο σε 3.220.000 ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 29,35 της κάθε μίας. Η COSMO-HOLDING ALBANIA είναι κάτοχος του 85% των μετοχών της Αλβανικής εταιρίας κινητής τηλεφωνίας AMC, την οποία εξαγόρασε τον Αύγουστο 2000 στο πλαίσιο διεθνούς διαγωνισμού που είχε προκηρύξει το Αλβανικό Δημόσιο.

12.2.2 AMC

Η AMC λειτουργεί από το 1996 και υπήρξε μοναδικός πάροχος κινητής τηλεφωνίας στην Αλβανία μέχρι τον Αύγουστο του 2001, οπότε ο Όμιλος Vodafone ξεκίνησε την λειτουργία του. Η έδρα της βρίσκεται στα Τίρανα και συγκεκριμένα στη Rruga Giergj Legisi, Laprake, και το μετοχικό της κεφάλαιο ανέρχεται σήμερα σε LEKE 813.822.000 (ΕΥΡΩ 6.660) και διαιρείται σε 813.822 ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας LEKE 1.000 η κάθε μια. Πριν την απόκτηση του 85% των μετοχών της AMC από την COSMOHOLDING ALBANIA, το Αλβανικό Δημόσιο κατείχε το 100% των μετοχών της AMC. Σημειώνεται ότι έχει συσταθεί και τρίτη εταιρία κινητής τηλεφωνίας στην Αλβανία, η EagleMobile Sha, 100% θυγατρική της Albtelecom, η οποία ωστόσο δεν λειτουργεί ακόμα.

12.2.3 GLOBUL

Η GLOBUL συστάθηκε από την ΟΤΕ Α.Ε. στις 23 Ιανουαρίου 2001 στη Βουλγαρία. Η έδρα της βρίσκεται στη Σόφια, οδός Mladost αρ.4, Sofia Business Park και η ακριβής της επωνυμία είναι COSMO BULGARIA MOBILE EAD. Το μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε BGN 490.664.220 (ΕΥΡΩ 250.873), διαιρούμενο σε 49.066.422 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας BGN 10 (ΕΥΡΩ 5 σε απόλυτο ποσό) η καθεμία.

Σκοπός της εταιρίας είναι κυρίως η παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών μέσω του δικτύου της σε όλο το έδαφος της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας. Η GLOBUL κατέχει μια από τις τρεις άδειες κινητής τηλεφωνίας στη Βουλγαρία και μια από τις τρεις άδειες παροχής υπηρεσιών 3^{ης} γενιάς (UMTS). Η GLOBUL ξεκίνησε τη δραστηριότητά της τον Σεπτέμβριο 2001.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

12.2.4 ΟΤΕ MTS HOLDING BV (MTS)

Η MTS συστάθηκε από την ΟΤΕ Α.Ε. στην Ολλανδία στις 31 Δεκεμβρίου 2001 με έδρα το Άμστερνταμ. Το καταβεβλημένο μετοχικό της κεφάλαιο ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 77.073 και διαιρείται σε 31.551 κοινές μετοχές ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 1.000 (σε απόλυτο ποσό) η καθεμία και 56.000 κοινές μετοχές τάξης Α ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 812,9 (σε απόλυτο ποσό) η καθεμία. Η MTS είναι εταιρία συμμετοχών, μοναδικό περιουσιακό στοιχείο της οποίας αποτελεί το 100% των μετοχών της COSMOFON.

12.2.5 COSMOFON

Η COSMOFON συστάθηκε από την ΟΤΕ Α.Ε. στην πΓΔΜ στις 7 Νοεμβρίου 2001, με έδρα τα Σκόπια, με αρχική ονομασία MTS MOBILE TELECOMMUNICATIONS SERVICES AD – Skopje. Σήμερα, η πλήρης ονομασία της είναι COSMOFON MOBILE TELECOMMUNICATIONS SERVICES AD – Skopje και η έδρα της βρίσκεται στην οδό Kuzman Josifovski Pitu αρ. 15, Σκόπια, ενώ το μετοχικό της κεφάλαιο ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 116.131 (116.130.566 κοινές μετοχές ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 1 (σε απόλυτο ποσό) η καθεμία. Ο κύριος σκοπός της COSMOFON είναι η λειτουργία δικτύου και η παροχή υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας. Το Μάιο 2002, η ΟΤΕ Α.Ε. μεταβίβασε το 100% των μετοχών της COSMOFON στην προαναφερόμενη κατά 100% θυγατρική της ΟΤΕ MTS HOLDING BV, το 100% των μετοχών της οποίας απέκτησε η COSMOTE τον Αύγουστο 2005. Η COSMOFON ξεκίνησε την επιχειρηματική της δραστηριότητα τον Ιούνιο 2003, ως κάτοχος της δεύτερης άδειας κινητής τηλεφωνίας στην πΓΔΜ.

12.2.6 COSMOTE ROMANIA

Η COSMOTE ROMANIA συστάθηκε από τη ROMTELECOM στη Ρουμανία την 15 Ιανουαρίου 1999. Η αρχική της ονομασία ήταν COSMOROM S.A., ξεκίνησε τη λειτουργία της το Μάιο 2000, και είναι ο τρίτος πάροχος κινητής τηλεφωνίας GSM στη Ρουμανία. Η πλήρης ονομασία της είναι COSMOTE ROMANIAN MOBILE TELECOMMUNICATIONS S.A. Η έδρα της βρίσκεται στο Βουκουρέστι, 4-8 Nicolae Titulescu Street, District 1. Το μετοχικό της κεφάλαιο ανέρχεται σήμερα σε RON 1.536.256.606 (ΕΥΡΩ 454.285) και διαιρείται σε 113.062.250 μετοχές με ονομαστική αξία RON 10 η κάθε μία. Η COSMOTE ROMANIA διαθέτει άδεια κινητής τηλεφωνίας 2^{ης} γενιάς, η οποία περιλαμβάνει το δικαίωμα χρήσης συχνοτήτων, τόσο στο φάσμα EGSM 900 όσο και στο φάσμα GSM 1800.

12.2.7 COSMOHOLDING CYPRUS

Την 29 Αυγούστου 2006, η COSMOTE συνέστησε στην Κύπρο την κατά 100% θυγατρική της εταιρία συμμετοχών με την επωνυμία COSMOHOLDING CYPRUS LTD, με σκοπό η τελευταία να αποκτήσει τη ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.. Η COSMOHOLDING CYPRUS κατείχε κατά την 31.12.2006 ποσοστό 99,03% της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. και ποσοστό 100% της μονοπρόσωπης εταιρίας περιορισμένης ευθύνης με την επωνυμία “MOBILBEEER ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.».

Το εγκεκριμένο ονομαστικό μετοχικό κεφάλαιο της COSMOHOLDING CYPRUS LTD, ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 100 και διαιρείται σε 900 ονομαστικές μετοχές πρώτης τάξεως (Class A) ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 100 (σε απόλυτο ποσό) η κάθε μία, οι οποίες έχουν εκδοθεί και διατεθεί προς την COSMOTE και 100 ονομαστικές δεύτερης τάξεως (Class B) μετοχές, επίσης ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 100 (σε απόλυτο ποσό) η κάθε μία, οι οποίες την 31.12.2006 δεν είχαν εκδοθεί ακόμα. Τα ίδια κεφάλαιά της (δηλαδή καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο και αποθεματικό υπέρ το άρτιο) ανέρχονταν σε ΕΥΡΩ 1.568.982 (Σημείωση 29.1) για τα μεταγενέστερα του ισολογισμού γεγονότα)

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

12.2.8. ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.

Η ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. συστάθηκε το 1989 κατά το Ελληνικό Δίκαιο (Αρ. Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών 20523/06/Β/89/45) και εδρεύει στον Δήμο Αγ. Στεφάνου Αττικής (23^ο χλμ Εθνικής Οδού Αθηνών-Λαμίας). Σύμφωνα με το καταστατικό της, η διάρκεια της εταιρίας έχει οριστεί σε 90 έτη, ήτοι μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2079.

Το μετοχικό κεφάλαιο της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε., ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 29.600, διαιρείται σε 82.224.700 κοινές, ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 0,36 η κάθε μία, και είναι ολοσχερώς καταβεβλημένο.

Οι μετοχές της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών από τον Φεβρουάριο του 2000 και την 31.12.2006 διαπραγματεύονται στην Κατηγορία Μεγάλης Κεφαλαιοποίησης του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Οι δραστηριότητες της εταιρίας επικεντρώνονται στους τομείς των εξειδικευμένων δικτύων καταστημάτων και διανομής προϊόντων και υπηρεσιών τηλεπικοινωνιών και ψηφιακής τεχνολογίας στην Ελλάδα, τη Βουλγαρία, τη Ρουμανία και την πΓΔΜ. Ειδικότερα, μέσω του Δικτύου Καταστημάτων ΓΕΡΜΑΝΟΣ, αντιπροσωπεύονται και διανέμονται (λιανική πώληση) προϊόντα και υπηρεσίες κινητής τηλεφωνίας, σταθερής τηλεφωνίας και Internet, καθώς και προϊόντα και υπηρεσίες ψηφιακής τεχνολογίας, όπως επίσης και υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης ηλεκτρονικών συσκευών. Επιπροσθέτως, η εταιρία δραστηριοποιείται στην χονδρική πώληση (διανομή και προώθηση) προϊόντων ευρείας κατανάλωσης, που έχουν σχέση με τις τηλεπικοινωνίες, όπως, για παράδειγμα, πακέτα σύνδεσης και κάρτες προπληρωμένου χρόνου σταθερής τηλεφωνίας, κινητής τηλεφωνίας και Internet.

12.2.9 MOBILBEEEP ΕΠΕ

Η πλήρης επωνυμία της είναι «MOBILBEEEP ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» και σκοπός της η εμπορία ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών μικροσυσκευών και οργάνων. Η εταιρία συστήθηκε το 2005 με κύριο εταίρο την Κυπριακή εταιρία LIMANOL CO Ltd και την αρχική επωνυμία «MOBITREND ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». Την 02.10.2005 η κατά 100% θυγατρική της COSMOTE, COSMOHOLDING CYPRUS LTD, απέκτησε το σύνολο των εταιρικών μεριδίων της MOBILBEEEP. Το εταιρικό της κεφάλαιο ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 20 και διαιρείται σε 670 εταιρικά μερίδια των ΕΥΡΩ 30 (σε απόλυτο ποσό) έκαστο.

12.2.10 GERMANOS TELECOM-BULGARIA AD (GTB)

Η GERMANOS TELECOM-BULGARIA AD αποτελεί 100% θυγατρική της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.. Ιδρύθηκε με τη νομική μορφή της εταιρίας περιορισμένης ευθύνης το 2000. Έχει αόριστη διάρκεια και η έδρα της βρίσκεται στη Σόφια Βουλγαρίας. Είναι καταχωρημένη στο αρμόδιο Δικαστήριο της Σόφιας με αριθμό φακέλου 6177/2000 .

Σύμφωνα με το καταστατικό της GTB, σκοπός της, μεταξύ άλλων, είναι η εισαγωγή και εξαγωγή προϊόντων, εμπορία προϊόντων και υπηρεσιών που αφορούν μπαταρίες, κινητά τηλέφωνα, υπολογιστές, περιφερειακά υπολογιστών και λοιπά παρόμοια προϊόντα, συσκευές αναπαραγωγής ψηφιακού ήχου και εικόνας, τεχνολογικά μέσα μεταφοράς και υποστήριξης πληροφοριών, τα ανταλλακτικά και τα αξεσουάρ αυτών, οι εμπορικές αντιπροσωπείες, μεσιτείες, ξενοδοχειακές και διαφημιστικές υπηρεσίες, υπηρεσίες επισκευής διαφόρων ειδών, οικοδόμηση και εξοπλισμός ακινήτων.

Το μετοχικό κεφάλαιο της GTB ανέρχεται σε BGN 5.400.000 (ΕΥΡΩ 2.761) και διαιρείται σε 1.080 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας BGN 5.000 (ΕΥΡΩ 2,556) η κάθε μία.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

12.2.11 GERMANOS TELECOM-ROMANIA S.A. (GTR)

Η GERMANOS TELECOM-ROMANIA S.A. αποτελεί 99,99% θυγατρική της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.. Ιδρύθηκε με τη νομική μορφή της ανωνύμου εταιρίας το 2000. Έχει αόριστη διάρκεια και η έδρα της βρίσκεται στο Βουκουρέστι Ρουμανίας. Είναι καταχωρημένη στο αρμόδιο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο με αριθμό J40/2941/2000.

Σύμφωνα με το καταστατικό της GTR, σκοπός της είναι η εισαγωγή και εξαγωγή προϊόντων, εμπορία (χονδρεμπόριο-λιανεμπόριο) προϊόντων και υπηρεσιών που αφορούν ηλεκτρικές και ηλεκτρονικές συσκευές, μπαταρίες, κινητά τηλέφωνα, υπολογιστές, περιφερειακά υπολογιστών και λοιπά παρόμοια προϊόντα, συσκευές αναπαραγωγής ψηφιακού ήχου και εικόνας, τεχνολογικά μέσα μεταφοράς και υποστήριξης πληροφοριών, τα ανταλλακτικά και τα αξεσουάρ αυτών, υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης διαφόρων ειδών.

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε RON 37.896.290 (ΕΥΡΩ 11.158) και διαιρείται σε 3.789.629 ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας RON 10 (ΕΥΡΩ 2,943) η κάθε μία.

12.2.12 SUNLIGHT ROMANIA FILIALA BUCURESTI S.R.L.

Η εταιρία ιδρύθηκε το 2002 (αριθμός μητρώου: J40/2180/20.3.2002) αρχικά ως θυγατρική της SUNLIGHT ROMANIA S.R.L., μετά δε την απορρόφηση της SUNLIGHT ROMANIA S.R.L. από την GERMANOS TELECOM ROMANIA S.A., αποτελεί 100% θυγατρική της τελευταίας. Η έδρα της βρίσκεται στο Βουκουρέστι – Ρουμανίας και σκοπός της είναι η δραστηριοποίησή της κυρίως στον τομέα χονδρικού εμπορίου προϊόντων τηλεπικοινωνίας. Το εταιρικό της κεφάλαιο ανέρχεται σε ROL 727.099.195 (ΕΥΡΩ 21,5).

12.2.13 GERMANOS TELECOM SA-SKOPJE

Η GERMANOS TELECOM SA-SKOPJE αποτελεί 100% θυγατρική της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.. Ιδρύθηκε με τη νομική μορφή της ανωνύμου εταιρίας το 2002. Έχει αόριστη διάρκεια και η έδρα της βρίσκεται στα Σκόπια της ΠΓΔΜ. Είναι καταχωρημένη στο αρμόδιο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών με αριθμό 649/2002.

Σύμφωνα με το καταστατικό, σκοπός της είναι η εισαγωγή και εξαγωγή προϊόντων, εμπορία (χονδρεμπόριο-λιανεμπόριο) προϊόντων και υπηρεσιών που αφορούν ηλεκτρικές και ηλεκτρονικές συσκευές, μπαταρίες, κινητά τηλέφωνα, υπολογιστές, περιφερειακά υπολογιστών και λοιπά παρόμοια προϊόντα, συσκευές αναπαραγωγής ψηφιακού ήχου και εικόνας, τεχνολογικά μέσα μεταφοράς και υποστήριξης πληροφοριών, τα ανταλλακτικά και τα αξεσουάρ αυτών, υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης διαφόρων ειδών.

Το μετοχικό κεφάλαιο της GERMANOS TELECOM SA-SKOPJE ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 500 και διαιρείται σε 500.000 μετοχές ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 1 (σε απόλυτο ποσό) η κάθε μία.

12.2.14 OTENET (CYPRUS) LTD

Η ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. συμμετέχει στην OTENET (CYPRUS) LTD με ποσοστό 20%. Η εταιρία ιδρύθηκε με τη νομική μορφή της ιδιωτικής εταιρίας περιορισμένης ευθύνης με μετοχές (Ltd) το 2000 και η έδρα της βρίσκεται στη Λευκωσία (Παλιός Δρόμος Λευκωσίας-Λεμεσού, Μέγαρο Σιακόλα, Αθαλάσσια). Είναι καταχωρημένη στο Αρχείο Εφόρου Εταιριών και Επίσημου Παραλήπτη του Υπουργείου Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού της Κυπριακής Δημοκρατίας με αριθμό Η.Ε. 115981. Σύμφωνα με το καταστατικό της κύριος σκοπός της εταιρίας είναι να εκμεταλλεύεται και εφαρμόζει προηγμένης μορφής τηλεπικοινωνίες, να αναλαμβάνει δραστηριότητες συναφείς με τις

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

τηλεπικοινωνίες κλπ. Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας διαιρείται σε 1.500.000 ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας Λίρες Κύπρου (1) της κάθε μίας.

12.2.15 OTENET TELECOMMUNICATIONS LTD

Η OTENET (CYPRUS) LTD συμμετέχει στην OTENET TELECOMMUNICATIONS LTD με ποσοστό 65,01 %. Η εταιρία ιδρύθηκε με τη νομική μορφή της ιδιωτικής εταιρίας περιορισμένης ευθύνης με μετοχές (Ltd) το 2001 και η έδρα της βρίσκεται στη Λευκωσία (Αγίας Παρασκευής 20, Στρόβολος). Είναι καταχωρημένη στο Αρχείο Εφόρου Εταιριών και Επίσημου Παραλήπτη του Υπουργείου Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού της Κυπριακής Δημοκρατίας με αριθμό Η.Ε. 118815. Σύμφωνα με το καταστατικό της, κύριος σκοπός της εταιρίας είναι η παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών. Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας διαιρείται σε 1.055.680 ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας μίας Λίρα Κύπρου (1) της κάθε μίας.

12.2.16 E-VALUE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΜΕΣΟΥ MARKETING ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΕΛΑΤΩΝ

Την 31 Δεκεμβρίου 2006, η ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. συμμετέχει στην «E-VALUE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΜΕΣΟΥ MARKETING ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΕΛΑΤΩΝ» με ποσοστό 70%. Την 1 Ιανουαρίου 2007 αποκτήθηκε επιπλέον ποσοστό 30% (παρ. βλ. Σημ. 29.9).

Η εταιρία ιδρύθηκε την 13 Σεπτεμβρίου 1999. Έχει διάρκεια 90 έτη και έδρα της είναι ο Δήμος Ξάνθης. Είναι καταχωρημένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δράμας-Καβάλας-Ξάνθης με αριθμό 43813/66/B/99/014.

Σύμφωνα με το καταστατικό, σκοπός της εταιρίας είναι η παροχή επ' αμοιβή υπηρεσιών άμεσου marketing (Direct Marketing) μέσω οποιουδήποτε τηλεπικοινωνιακού δικτύου (συμπεριλαμβανομένου του διαδικτύου – internet) προς φυσικά ή νομικά πρόσωπα, η παροχή υπηρεσιών υποστήριξης (Help desk) ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών συσκευών, προϊόντων πληροφορικής καθώς και προϊόντων τεχνολογίας επικοινωνιών, η ανάπτυξη, εγκατάσταση, λειτουργία, διαχείριση και εκμετάλλευση νέων υπηρεσιών βάσει των τεχνολογικών εξελίξεων στον τομέα των τηλεπικοινωνιών, πληροφορικής και τηλεπληροφορικής, καθώς και οποιασδήποτε άλλης υπηρεσίας δυναμένης να παρασχεθεί μέσω οποιουδήποτε δικτύου, η παροχή υπηρεσιών ηλεκτρονικής επεξεργασίας δεδομένων (περιλαμβανομένων και συμβουλευτικών υπηρεσιών) προς τρίτους καθώς και η ίδρυση από την εταιρία ή με άλλους, βάσεων πληροφοριών καθώς και η έρευνα, ανάπτυξη, μελέτη, εφαρμογή και εκτέλεση πάσης φύσεως έργων ή παροχή υπηρεσιών συμβούλων και η ανάληψη εκπόνηση και παροχή προς τον ιδιωτικό ή δημόσιο τομέα ολοκληρωμένων μελετών και εφαρμογών στους τομείς των τηλεπικοινωνιών και του άμεσου marketing, η παραγωγή, επεξεργασία, εμπορία, εισαγωγή, εξαγωγή και εγκατάσταση λογισμικού (software). Το μετοχικό κεφάλαιο της E-VALUE ΑΕ ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 4.745 ολοσχερώς καταβεβλημένο και διαιρούμενο σε 1.619.475 ονομαστικές και μη μεταβιβάσιμες μετοχές ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 2,93 (σε απόλυτο ποσό) της κάθε μίας.

12.2.17 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

Η ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. συμμετέχει στην ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΠΕ με ποσοστό 50,00%. Η εταιρία ιδρύθηκε με τη νομική μορφή της Εταιρίας Περιορισμένης Ευθύνης το 1999. Έχει 20ετή διάρκεια, η έδρα της βρίσκεται στο Δήμο Πατρών και η διεύθυνση του εταιρικού της καταστήματος (κατάστημα ΓΕΡΜΑΝΟΣ) είναι η οδός Μαιζώνος 70. Είναι καταχωρημένη στα βιβλία εταιριών του Πρωτοδικείου Πατρών με αριθμό 274/ ΕΠΕ 46/ 2.6.1999. Σύμφωνα με το καταστατικό της εταιρίας, σκοπός της είναι η εμπορία και με κάθε τρόπο προώθηση κάθε είδους μπαταριών, ωρολογίων, ηλεκτρικών, ηλεκτρονικών συσκευών και συναφών ειδών, ειδών κινητής ή και ασύρματης τηλεφωνίας, η παροχή υπηρεσιών προς τους πελάτες της σχετικά με την εγκατάσταση, συντήρηση, επισκευή, εννοκίαση κ.λ.π. των πωλούμενων από αυτήν ειδών. Το κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 60 και διαιρείται 2.000 εταιρικά μερίδια ονομαστικής αξίας του καθενός ΕΥΡΩ 30 (σε απόλυτο

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

ποσό). Διαχειριστής της εταιρίας είναι ο Γεώργιος Προκόπης.

12.2.18 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΠΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

Η ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. συμμετέχει στην ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΠΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΠΕ με ποσοστό 51,00%. Η εταιρία ιδρύθηκε με τη νομική μορφή της Εταιρίας Περιορισμένης Ευθύνης το 2003. Έχει 12ετή διάρκεια, η έδρα της βρίσκεται στο Δήμο Αθηναίων και η διεύθυνση του εταιρικού της καταστήματος (κατάστημα ΓΕΡΜΑΝΟΣ) είναι η συμβολή των οδών Ηφαίστου 2 και Πλ. Μοναστηρακίου. Είναι καταχωρημένη στα βιβλία εταιριών του Πρωτοδικείου Αθηνών με γενικό αριθμό 13311 και ειδικό 3976. Σύμφωνα με το καταστατικό της εταιρίας, σκοπός της είναι η ίδρυση και λειτουργία στο επί της συμβολής των οδών Ηφαίστου 2 και Πλατείας Μοναστηρακίου στην Αθήνα εμπορικού καταστήματος ΓΕΡΜΑΝΟΣ και η άσκηση των δικαιωμάτων που απέκτησε η εταιρία με το υπογραφέν με την ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. συμφωνητικό δικαιόχρησης, για την αποκλειστική διάθεση των προϊόντων της τελευταίας μέσω του παραπάνω καταστήματος. Το κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 18 και διαιρείται σε 600 εταιρικά μερίδια ονομαστικής αξίας του καθενός τριάντα ΕΥΡΩ 30 (σε απόλυτο ποσό). Διαχειριστής της εταιρίας είναι ο Ιωάννης Τσαπάρας.

12.2.19 ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

Η ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. συμμετέχει στην ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΠΕ με ποσοστό 98,99%. Η εταιρία ιδρύθηκε με τη νομική μορφή της Εταιρίας Περιορισμένης Ευθύνης το 2006. Έχει 12ετή διάρκεια, η έδρα της βρίσκεται στο Δήμο Ν. Ιωνίας Αττικής και η διεύθυνση του εταιρικού της καταστήματος (κατάστημα ΓΕΡΜΑΝΟΣ) είναι η Λεωφόρος Ηρακλείου 288-290. Είναι καταχωρημένη στα βιβλία εταιριών του Πρωτοδικείου Αθηνών με γενικό αριθμό 17438 και ειδικό 4769. Σύμφωνα με το καταστατικό της εταιρίας, σκοπός της είναι η άσκηση των δικαιωμάτων που απέκτησε η εταιρία με το υπογραφέν με την ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. συμφωνητικό δικαιόχρησης, για την αποκλειστική διάθεση των προϊόντων της τελευταίας μέσω του εμπορικού καταστήματος ΓΕΡΜΑΝΟΣ, το οποίο λειτουργεί η εταιρία επί της Λεωφόρου Ηρακλείου αριθμός 288 – 290 στο Δήμο Ν. Ιωνίας Αττικής. Το κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 705 και διαιρείται σε 23.500 εταιρικά μερίδια ονομαστικής αξίας του καθενός τριάντα ΕΥΡΩ 30 (σε απόλυτο ποσό). Διαχειριστής της εταιρίας είναι ο Γρηγόρης Μαυρομιχάλης.

12.2.20 ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ALBATROS (ΑΛΜΠΑΤΡΟΣ) ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

Η ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. συμμετέχει από το έτος 2007, στην ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ALBATROS (ΑΛΜΠΑΤΡΟΣ) ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΠΕ με ποσοστό 98,99%. Η εταιρία ιδρύθηκε με τη νομική μορφή της Εταιρίας Περιορισμένης Ευθύνης το 2006. Έχει 12ετή διάρκεια, η έδρα της βρίσκεται στο Δήμο Πάτρας και η διεύθυνση του εταιρικού της καταστήματος (κατάστημα ΓΕΡΜΑΝΟΣ) είναι η οδός Κορίνθου 208. Σύμφωνα με το καταστατικό της εταιρίας, σκοπός της είναι η άσκηση των δικαιωμάτων που απέκτησε η εταιρία με το υπογραφέν με την ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. συμφωνητικό δικαιόχρησης, για την αποκλειστική διάθεση των προϊόντων της τελευταίας μέσω του εμπορικού καταστήματος ΓΕΡΜΑΝΟΣ, το οποίο λειτουργεί η εταιρία επί της οδού Κορίνθου 208 στο Δήμο Πατρών. Το κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 705 και διαιρείται σε 23.500 εταιρικά μερίδια ονομαστικής αξίας του καθενός τριάντα ΕΥΡΩ 30 (σε απόλυτο ποσό). Διαχειριστής της εταιρίας είναι ο Γεώργιος Προκόπης.

12.2.21 COSMO-ONE HELLAS MARKET SITE Α.Ε. (COSMOONE)

Η COSMO-ONE HELLAS MARKET SITE Α.Ε. ιδρύθηκε τον Ιούνιο 2000, με σκοπό την ανάπτυξη και παροχή υπηρεσιών ηλεκτρονικού εμπορίου μεταξύ επιχειρήσεων. Το μετοχικό κεφάλαιο της COSMO-ONE ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 5.391 ολοσχερώς καταβεβλημένο και διαιρούμενο σε 3.718.000 ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 1,45 (σε απόλυτο ποσό) της κάθε μιας. Η COSMOTE

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

συμμετέχει στο μετοχικό της κεφάλαιο με ποσοστό 30,87%, η ΟΤΕ Α.Ε. με ποσοστό 30,87%, η ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ με ποσοστό 10,08%, η ALPHA BANK με ποσοστό 15% και η ΔΙΗΝΕΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. με ποσοστό 13,18%. Η επένδυση αυτή ενοποιήθηκε με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης.

12.2.22 COSMO-ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε.Ε.

Η COSMO-ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε.Ε. ιδρύθηκε τον Σεπτέμβριο του 2000. Το μετοχικό κεφάλαιο της COSMO-ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε.Ε., ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 587.000 ολοσχερώς καταβεβλημένο και διαιρούμενο σε 20.000 ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 29,35 (σε απόλυτο ποσό) της κάθε μιας. Η COSMOTE συμμετέχει στο μετοχικό της κεφάλαιο, με ποσοστό 40% και η εταιρία VIVERE ENTERTAINMENT Α.Ε. με ποσοστό 60%. Σκοπός της εταιρίας, είναι η πώληση μέσω διαδικτύου προϊόντων και υπηρεσιών μουσικής, ήχου και συναφών ειδών καθώς και λοιπών υπηρεσιών. Η επένδυση αυτή ενοποιήθηκε με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης.

13. Αποθέματα

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Εμπορεύματα	86.082	24.911	14.049	12.957
Υλικά συσκευασίας και αναλώσιμα	6.911	2.576	2.789	1.565
Πρόβλεψη για απαξιωμένα αποθέματα	(3.727)	(1.388)	-	-
Σύνολο	89.266	26.099	16.838	14.522

14. Λογαριασμοί εισπρακτέοι

Οι Λογαριασμοί Εισπρακτέοι αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Πελάτες	385.565	237.512	171.110	141.788
Μη τιμολογημένα έσοδα	34.775	38.138	23.678	24.062
Απαιτήσεις από εισπρακτικούς φορείς	5.949	8.861	5.046	8.861
Επιταγές εισπρακτέες και λοιποί λογαριασμοί	65.091	430	1.563	431
Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	(98.177)	(79.634)	(58.909)	(49.309)
Σύνολο	393.203	205.307	142.488	125.833

Η κίνηση των προβλέψεων επισφαλών απαιτήσεων, έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
Υπόλοιπο 01/01/2005	(44.323)	(40.778)
Προσθήκες χρήσης	(10.527)	(8.531)
Προσθήκες από την εξαγορά νέων θυγατρικών	(24.714)	-
Διαγραφές επισφαλών υπολοίπων	968	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(1.038)	-
Υπόλοιπο 31/12/2005	(79.634)	(49.309)
Υπόλοιπο 01/01/2006	(79.634)	(49.309)
Προσθήκες χρήσης	(18.543)	(9.600)
Προσθήκες από την εξαγορά νέων θυγατρικών	(219)	-
Διαγραφές επισφαλών υπολοίπων	500	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(281)	-
Υπόλοιπο 31/12/2006	(98.177)	(58.909)

15. Επενδύσεις

Οι επενδύσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Χρεόγραφα	6.924	834	852	834
Ομόλογα	60.318	-	-	-
Σύνολο	67.242	834	852	834

Τα χρεόγραφα του Ομίλου έχουν αποτιμηθεί στην εύλογη αξία τους, το καθαρό κέρδος έχει μεταφερθεί στα αποτελέσματα χρήσης και αποτελούνται από τις εξής μετοχές:

- ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ (εισηγμένη στο Χ.Α.)
- WOOLWORTH (CYPRUS) PROPERTIES PUBLIC LTD (εισηγμένη στο Χ.Α.Κ.)
- WOOLWORTH (CYPRUS) PROPERTIES PUBLIC LTD WAR (εισηγμένη στο Χ.Α.Κ.)
- CYPRUS TRADING CORPORATION PUBLIC LTD (εισηγμένη στο Χ.Α.Κ.)

Τα ομόλογα του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

ΕΠΙΤΟΚΙΟ %	ΠΟΣΟ ΑΓΟΡΑΣ
3,3290%	2.017
4,0610%	3.033
3,8500%	10.000
3,7780%	19.936
3,9760%	5.078
4,1640%	20.254
	60.318

Η Διοίκηση προτίθεται να διατηρήσει τα ομόλογα μέχρι τη λήξη τους, οπότε δεν έχουν αποτιμηθεί στην εύλογη αξία τους και γίνεται πρόβλεψη για τους δεδουλευμένους τόκους.

16. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

Τα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Διαθέσιμα Προς Πώληση του Ομίλου, περιλαμβάνουν επένδυση στην εταιρία OTENET CYPRUS LTD, ύψους ΕΥΡΩ 578, η οποία έχει αποτιμηθεί στην αξία κτήσης της, η οποία σύμφωνα με τις εκτιμήσεις της Διοίκησης δε διαφέρει από την εύλογη αξία της.

17. Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις

Οι Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Απαιτήσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Προκαταβολές σε τρίτους	32.912	17.578	19.624	14.598
ΦΠΑ ανακτήσιμος	13.375	13.367	-	-
Έσοδα εισπρακτέα	24.700	586	149	253
Προκαταβολή φόρου εισοδήματος	8.166	3.999	-	-
Λοιπές απαιτήσεις	7.416	1.486	2.311	2.221
	86.569	37.016	22.084	17.072

18. Χρηματικά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα αυτών

Τα Χρηματικά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα αυτών, αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Ταμείο	3.544	1.128	1.128	777
Καταθέσεις όψεως & προθεσμίας	820.125	328.985	550.222	216.710
	823.669	330.113	551.350	217.487

Κατά το 2006, το μέσο επιτόκιο απόδοσης καταθέσεων ανήλθε σε 2,85% και η μέση χρονική διάρκεια προθεσμιακών καταθέσεων ήταν 7 ημέρες.

19. Μετοχικό Κεφάλαιο – Αποθεματικό Υπέρ το Άρτιο

Την 31 Δεκεμβρίου 2005 το ολοσχερώς καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανήρχετο σε ΕΥΡΩ 156.264, διαιρούμενο σε 332.476.500 μετοχές, ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 0,47 (σε απόλυτο ποσό) η κάθε μία. Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας, αυξήθηκε το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας, κατά ΕΥΡΩ 569 με καταβολή μετρητών και την έκδοση 1.211.610 νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 0,47 (σε απόλυτο ποσό) η κάθε μία, λόγω άσκησης δικαιωμάτων προαίρεσης, σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 9 του Κ.Ν. 2190/1920. Μετά την ολοσχερή καταβολή και πιστοποίηση της αύξησης αυτής, το ολοσχερώς καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας, ανέρχεται την 31 Δεκεμβρίου 2006 σε ΕΥΡΩ 156.833 διαιρούμενο σε 333.688.110 ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 0,47 (σε απόλυτο ποσό) η κάθε μία.

Η πλήρης καταβολή και πιστοποίηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας, έγινε τον Ιανουάριο 2006.

20. Τακτικό αποθεματικό

Σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής εταιρικής νομοθεσίας, παρακρατείται ετησίως το 5% τουλάχιστον των καθαρών κερδών, μετά από φόρους, για τη δημιουργία Τακτικού Αποθεματικού, το οποίο χρησιμοποιείται αποκλειστικά για την εξίσωση, πριν τη διανομή μερίσματος, του τυχόν χρεωστικού υπολοίπου του λογαριασμού Κερδών και Ζημιών. Η παρακράτηση αυτή παύει να είναι υποχρεωτική, όταν το υπόλοιπο του Τακτικού Αποθεματικού φθάσει το 1/3 του Μετοχικού Κεφαλαίου. Το Τακτικό Αποθεματικό της Εταιρίας, 31 Δεκεμβρίου 2005 και 2006 ανέρχεται στο 1/3 του μετοχικού της κεφαλαίου.

21. Μερίσματα

Με βάση την Ελληνική Εταιρική νομοθεσία, οι εταιρίες υποχρεούνται, κάθε χρήση, να διανέμουν στους μετόχους τους, τουλάχιστον το 35% των κερδών, μετά από φόρους, και μετά από την κράτηση για τακτικό αποθεματικό, ή το 6% του καταβληθέντος μετοχικού κεφαλαίου, όποιο από τα παραπάνω κονδύλια είναι μεγαλύτερο.

Με απόφαση της 9^{ης} Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων, που πραγματοποιήθηκε την 9^η Ιουνίου 2006, διανεμήθηκε συνολικό ποσό ΕΥΡΩ 216.897 (ΕΥΡΩ 0,65 ανά μετοχή, σε απόλυτο ποσό) ως μέρισμα της περιόδου 2005.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας προτίθεται να προτείνει στην 10^η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων τη διανομή μερίσματος για τη χρήση του 2006 συνολικού ύψους ΕΥΡΩ 244.391 (ΕΥΡΩ 0,73 ανά μετοχή, σε απόλυτο ποσό).

Οι κάτοχοι των μετοχών εισπράττουν μερίσματα, όπως διανέμονται κατά καιρούς, και έχουν δικαίωμα μιας ψήφου, ανά μετοχή, στις συνελεύσεις των μετόχων της Εταιρίας.

22. Συναλλαγματικές διαφορές θυγατρικών εταιριών εξωτερικού

Οι συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν, κατά τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων των εκτός Ελλάδος ενοποιούμενων εταιριών, απεικονίζονται κατ' ευθείαν στα Ίδια Κεφάλαια του Ομίλου.

23. Έντοκα δάνεια

Η ανάλυση του λογαριασμού Έντοκα Δάνεια έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικά δάνεια χωρίς εγγυήσεις	54.739	75.180	-	-
Τραπεζικά δάνεια χωρίς εγγυήσεις από συνδεμένες εταιρίες	252.200	261.000	-	-
Ομολογιακά δάνεια από συνδεμένες εταιρίες χωρίς εγγυήσεις	2.472.477	787.879	2.472.477	787.879
Δάνεια από συνδεμένες εταιρίες	-	-	49.700	49.700
Σύνολο	2.779.416	1.124.059	2.522.177	837.579
Βραχυπρόθεσμος δανεισμός				
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων χωρίς εγγυήσεις από συνδεμένες εταιρίες	5.000	192	-	-
Τραπεζικά δάνεια χωρίς εγγυήσεις	22.637	-	-	-
Ομολογιακά δάνεια από συνδεμένες εταιρίες χωρίς εγγυήσεις	449.000	201.000	449.000	201.000
Σύνολο	476.637	201.192	449.000	201.000
Σύνολο δανειακών υποχρεώσεων	3.256.053	1.325.251	2.971.177	1.038.579

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Η ανάλυση των δανειακών υποχρεώσεων, κατά κατηγορία δανείου του Ομίλου, την 31 Δεκεμβρίου 2006 έχει ως εξής:

	31/12/2006										31/12/2005		
Εταιρία	Φορέας παροχής δανείου	Νόμισμα	Ονομαστικό επιτόκιο δανείου	Έτος αποπληρωμής	Ονομαστική αξία	Έξοδα δανείων και διαφορά αξίας έκδοσης	Λογιστικό υπόλοιπο	Από απόκτηση θυγατρικών	Νέα δάνεια	Αποπληρωμή δανείων	Ονομαστική αξία	Έξοδα δανείων	Λογιστικό υπόλοιπο
GLOBUL	Bank Austria Credittastalt AG	EURO	Ibor + 1,25%	12/5/2008	55.000	-	55.000	-	-	-	55.000	-	55.000
GLOBUL	Bank Austria Credittastalt AG	EURO	Ibor + 1,25%	12/5/2008	4.741	-	4.741	-	-	(15.000)	19.741	-	19.741
GLOBUL	HVB Bank Biochim AD	EURO	Ibor + 1,25%	10/10/2009	-	-	-	-	-	(596)	596	-	596
GLOBUL	OTE Plc	EURO	5,52%	10/10/2009	180.000	-	180.000	-	-	(20.000)	200.000	-	200.000
GLOBUL	COSMOTE	EURO	Euribor + 0,5%	10/10/2007	20.000	-	20.000	-	20.000	-	-	-	-
Σύνολο δανείων GLOBUL					259.741	-	259.741	-	20.000	(35.596)	275.337	-	275.337
COSMOFON	OTE	EURO	6,50%	2007-2008- 2009-2010	22.000	-	22.000	-	-	-	22.000	-	22.000
COSMOFON	OTE	EURO	6,50%	2007-2008- 2009-2010- 2011-2012	34.200	-	34.200	-	11.200	-	23.000	-	23.000
Σύνολο δανείων COSMOFON					56.200	-	56.200	-	11.200	-	45.000	-	45.000
COSMOROM	OTE International	EURO	3,65%	5/7/2010	16.000	-	16.000	-	-	-	16.000	-	16.000
COSMOROM	COSMOTE	EURO	Euribor + 0,5%	2006	-	-	-	-	30.000	(30.000)	-	-	-
COSMOROM	COSMOTE	EURO	Euribor + 0,5%	2/7/2007	160.000	-	160.000	-	160.000	-	-	-	-
COSMOROM	Διάφορες τράπεζες	EURO		2006	-	-	-	-	-	(36)	36	(1)	35
Σύνολο δανείων COSMOROM					176.000	-	176.000	-	190.000	(30.036)	16.036	(1)	16.035
OTE MTS HOLDING BV	COSMOTE	EURO	Euribor + 0,5%	31/12/2007	150	-	150	-	150	-	-	-	-
Σύνολο δανείων OTE MTS					150	-	150	-	150	-	-	-	-
COSMOTE	AMC	EURO	Euribor + 0,30%	30/12/2012	40.000	-	40.000	-	-	-	40.000	-	40.000
COSMOTE	AMC	EURO	Euribor + 0,30%	16/12/2012	9.700	-	9.700	-	-	-	9.700	-	9.700
COSMOTE	OTE Plc	EURO	Euribor + 0,235%	6/9/2010	500.000	(883)	499.117	-	-	-	500.000	(1.121)	498.879
COSMOTE	OTE Plc	EURO	Euribor	9/11/2011	500.000	(14.360)	485.640	-	500.000	-	-	-	-
COSMOTE	OTE Plc	EURO	Euribor + 0,30%	19/5/2016	900.000	(10.490)	889.510	-	900.000	-	-	-	-
COSMOTE	OTE Plc	EURO	Euribor	20/11/2009	600.000	(1.790)	598.210	-	600.000	-	-	-	-
COSMOTE	OTE Plc	EURO	Euribor + 0,3%	7/2/2007	-	-	-	-	-	(289.000)	289.000	-	289.000
Σύνολο μακρ. Δανείων COSMOTE					2.549.700	(27.523)	2.522.177	-	2.000.000	(289.000)	838.700	(1.121)	837.579

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

	31/12/2006										31/12/2005		
Εταιρία	Φορέας παροχής δανείου	Νόμισμα	Ονομαστικό επιτόκιο δανείου	Έτος αποπληρωμής	Ονομαστική αξία	Έξοδα δανείων και διαφορά αξίας έκδοσης	Λογιστικό υπόλοιπο	Από απόκτηση θυγατρικών	Νέα δάνεια	Αποπληρωμή δανείων	Ονομαστική αξία	Έξοδα δανείων	Λογιστικό υπόλοιπο
COSMOTE	OTE Plc	EURO	Euribor + 0,3%	2006	-	-	-	-	-	(201.000)	201.000	-	201.000
COSMOTE	OTE Plc	EURO	Euribor + 0,3%	7/2/2007	289.000	-	289.000	-	-	289.000*	-	-	-
COSMOTE	OTE Plc	EURO	Euribor + 0,30%	7/2/2007	160.000	-	160.000	-	160.000	-	-	-	-
COSMOTE	JP Morgan PLC	EURO	Euribor + 0,16%	2006	-	-	-	-	223.000	(223.000)	-	-	-
COSMOTE	JP Morgan PLC	EURO	Euribor + 0,16%		-	-	-	-	650.000	(650.000)	-	-	-
Σύνολο βραχ. δανείων COSMOTE					449.000	-	449.000		1.033.000	(785.000)	201.000		201.000
GTR	Citibank Romania	EURO	Euribor + 1,5%	25/5/2007	3.608	-	3.608	3.425	183	-	-	-	-
GTR	Romania	EURO	Euribor + 1%	25/05/2007	5.140	-	5.140	4.033	1.106	-	-	-	-
GTR	Romania	EURO	Euribor + 1,25%	15/2/2007	1.089	-	1.089	352	738	-	-	-	-
GTR	Alpha Bank	EURO	Euribor + 1,15%	14/7/2007	1.985	-	1.985	1.990	-	(5)	-	-	-
GTR	EFG Private Lux	EURO	Euribor + 0,95%	31/1/2007	2.985	-	2.985	2.990	-	(7)	-	-	-
Σύνολο δανείων GTR					14.807	-	14.807	12.790	2.027	(12)	-	-	-
GTS	Alpha Bank Skopje	Denars	8,00%	23/3/2007	226	-	226	226	-	-	-	-	-
GTS	Stopanska Bank	Denars	f treasure bills + 2.25%	31/1/2007	294	-	294	294	-	-	-	-	-
Σύνολο δανείων GTS					520	-	520	520	-	-	-	-	-
GTB	Citibank Sofia	Leva	Sofibor + 1,5%	31/8/2007	544	-	544	133	411	-	-	-	-
Σύνολο δανείων GTB					544	-	544	133	411	-	-	-	-
FILIALA	Romania	EURO	Euribor + 1%	25/5/2007	4.114	-	4.114	4.493	-	(379)	-	-	-
Σύνολο δανείων FILIALA					4.114	-	4.114	4.493	-	(379)	-	-	-
E-Value	EFG Eurobank	EURO	Euribor + 1,2%	15/2/2011	2.200	-	2.200	2.200	-	-	-	-	-
E-Value	EFG Eurobank	EURO	Euribor + 1,2%	15/2/2011	450	-	450	450	-	-	-	-	-
Σύνολο δανείων E-VALUE					2.650	-	2.650	2.650	-	-	-	-	-
					3.513.426	(27.523)	3.485.903	20.586	3.256.788	(1.140.023)	1.376.073	(1.122)	1.374.951
Απαλοιφή ενδοεταιρικών δανείων					(229.850)	-	(229.850)		(210.150)	30.000			(49.700)
					3.283.576	(27.523)	3.256.053		3.046.638	(1.110.023)			1.325.251

* μακροπρόθεσμο δάνειο που μετατράπηκε σε βραχυπρόθεσμο

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Η ανάλυση των δανειακών απαιτήσεων, κατά κατηγορία δανείου του Ομίλου, την 31 Δεκεμβρίου 2006 έχει ως εξής:

Εταιρία	Φορέας παροχής δανείου	Νόμισμα	Ονομαστικό επιτόκιο δανείου	Έτος αποπληρωμής	Ονομαστική αξία	Νέα δάνεια	Αποπληρωμή δανείων	Λογιστικό υπόλοιπο 31/12/2006
COSMOROM	COSMOTE	EURO	Euribor + 0,5%	2006	-	30.000	(30.000)	-
COSMOROM	COSMOTE	EURO	Euribor + 0,5%	7/2/2011	160.000	160.000	-	160.000
GLOBAL	COSMOTE	EURO	Euribor + 0,5%	10/10/2007	20.000	20.000	-	20.000
OTE MTS HOLDING BV	COSMOTE	EURO	Euribor + 0,5%	31/12/2007	150	150	-	150
					180.150	210.150	(30.000)	180.150

24. Αποζημίωση Προσωπικού, λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Σύμφωνα με το Ελληνικό εργατικό δίκαιο, οι εργαζόμενοι δικαιούνται αποζημίωσης σε περιπτώσεις απόλυσης ή συνταξιοδότησης, το ύψος της οποίας σχετίζεται με τις αποδοχές των εργαζομένων, τη διάρκεια υπηρεσίας και τον τρόπο αποχώρησης (απόλυση ή συνταξιοδότηση). Οι εργαζόμενοι που παραιτούνται ή απολύονται με αιτία, δεν δικαιούνται αποζημίωση. Η οφειλόμενη αποζημίωση, σε περίπτωση συνταξιοδότησης, είναι ίση με 40% του ποσού που θα καταβαλλόταν σε περίπτωση απόλυσης άνευ αιτίας.

Επίσης, σύμφωνα με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρίας, σε περίπτωση καταγγελίας: (α) της σύμβασης του Διευθύνοντα Συμβούλου χωρίς σπουδαίο λόγο ή σε περίπτωση μη ανανέωσης κατά τη λήξη της, η Εταιρία θα καταβάλει στον ενδιαφερόμενο αποζημίωση ίση με τις αποδοχές ενός έτους τουλάχιστον. Σε περίπτωση που η ανωτέρω συμβατική αποζημίωση είναι μικρότερη από το συνολικό ποσό των αποδοχών μετά των οικείων προσαυξήσεων που θα δικαιούνταν ο εργαζόμενος μέχρι πέρατος του κανονικού χρόνου διάρκειας της σύμβασης, τότε θα του καταβληθεί ταυτόχρονα με την καταγγελία και το επιπλέον αυτό ποσό, (β) της σύμβασης των Γενικών Διευθυντών ή του Νομικού Συμβούλου από μέρους της Εταιρίας για οποιονδήποτε λόγο μη συνιστάμενο σε υπαιτιότητά τους, η Εταιρία θα καταβάλει στον ενδιαφερόμενο αποζημίωση η οποία ισούται, κατ' ελάχιστο, με τις αποδοχές ενός έτους, εκτός αν η νόμιμη αποζημίωση είναι ανώτερη αυτής οπότε του καταβάλλεται η νόμιμη αποζημίωση, και (γ) της σύμβασης Διευθυντών από μέρους της Εταιρίας για οποιονδήποτε λόγο μη συνιστάμενο σε υπαιτιότητά τους, η Εταιρία θα καταβάλει στον ενδιαφερόμενο αποζημίωση η οποία ισούται, κατ' ελάχιστο, με τις αποδοχές έξι μηνών, εκτός αν η νόμιμη αποζημίωση είναι ανώτερη αυτής οπότε καταβάλλεται στον ενδιαφερόμενο η νόμιμη αποζημίωση. Ο Διευθύνων Σύμβουλος μπορεί κατά την κρίση του να αυξήσει το ελάχιστο όριο των 6 μηνών αποζημίωσης σε 12 ανάλογα με την περίπτωση.

Η πρόβλεψη για αποζημίωση του προσωπικού, λόγω εξόδου από την υπηρεσία απεικονίζεται στις Οικονομικές Καταστάσεις, σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 19, βασίζεται σε ανεξάρτητη αναλογιστική μελέτη.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Η πρόβλεψη για αποζημίωση του προσωπικού, βάσει αναλογιστικής μελέτης, αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Παρούσα αξία χρηματοδοτούμενων υποχρεώσεων	5.649	5.262	5.283	5.262
Εύλογη αξία περιουσιακών στοιχείων προγράμματος	-	-	-	-
	5.649	5.262	5.283	5.262
Μη αναγνωρισμένη αναλογιστική ζημιά	(1.052)	(1.211)	(1.048)	(1.243)
Υποχρέωση καταχωρημένη στον ισολογισμό	4.597	4.051	4.235	4.019
Κόστος τρέχουσας απασχόλησης	1.244	958	1.161	958
Τόκος στην υποχρέωση	237	159	210	159
Επίδραση παροχής λήξης απασχόλησης	(1.141)	-	(1.141)	-
Αναγνώριση αναλογιστικής ζημιάς	457	11	27	11
Κανονικό έξοδο στα αποτελέσματα	797	1.128	257	1.128
Κόστος επιπλέον παροχών	-	37	-	37
Συνολικό έξοδο καταχωρημένο στα αποτελέσματα	797	1.165	257	1.165
Μεταβολές στην καθαρή, καταχωρηθείσα στον ισολογισμό, υποχρέωση				
Καθαρή υποχρέωση στην αρχή της χρήσης	4.051	2.902	4.019	2.902
Παροχές που πληρώθηκαν από τον εργοδότη	(251)	(49)	(41)	(49)
Σύνολο δαπάνης καταχωρημένη στα αποτελέσματα	797	1.198	257	1.166
Καθαρή υποχρέωση καταχωρηθείσα στον ισολογισμό	4.597	4.051	4.235	4.019
Παρούσα αξία υποχρέωσης στην αρχή της χρήσης	5.262	3.549	5.262	3.549
Κόστος τρέχουσας υπηρεσίας	1.244	988	1.161	958
Τόκος στην υποχρέωση	237	161	210	159
Παροχές που πληρώθηκαν από τον εργοδότη	(251)	(49)	(41)	(49)
Επίδραση παροχής λήξης απασχόλησης	(1.141)	-	(1.141)	-
Επιπλέον πληρωμές ή έξοδα	-	36	-	36
Αναλογιστική ζημιά / κέρδος	298	577	(168)	609
Παρούσα αξία υποχρέωσης στο τέλος της χρήσης	5.649	5.262	5.283	5.262
Οι κύριες αναλογιστικές παραδοχές κατά την ημερομηνία του ισολογισμού είναι οι εξής:				
Προεξοφλητικό επιτόκιο	4,40%	4,00%	4,40%	4,00%
Μελλοντικές αυξήσεις αποδοχών	4,50%	4,50%	4,50%	4,50%
Μέση αναμενόμενη απομένουσα εργασιακή ζωή (έτη)	26,35	26,48	26,35	26,48

25. Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Οι Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Οφειλόμενο ποσό άδειας 3G (παρούσα αξία)	-	14.737	-	14.737
Υποχρέωση για μελλοντική αποκατάσταση ενοικιαζόμενων χώρων	5.019	4.456	3.409	3.072
Λοιπά	1.745	92	-	-
	6.764	19.285	3.409	17.809

26. Πρόγραμμα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης

Η Εταιρία εφαρμόζει Πρόγραμμα Παροχής Δικαιωμάτων Προαίρεσης (το «Πρόγραμμα») στα Διευθυντικά στελέχη της για την αγορά μετοχών της Εταιρίας σε προνομιακή τιμή υπό προϋποθέσεις. Το Πρόγραμμα εγκρίθηκε από τις Γενικές Συνελεύσεις των Μετόχων της 31 Ιουλίου 2000 και 6 Σεπτεμβρίου 2000 και τροποποιήθηκε με αποφάσεις των Γενικών Συνελεύσεων της 12 Ιουνίου 2001, της 21 Φεβρουαρίου 2002 και της 27 Ιανουαρίου 2006.

Το Πρόγραμμα όπως ίσχυε την 31 Δεκεμβρίου 2006 προέβλεπε ότι, το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) της Εταιρίας θα παραχωρεί κάθε χρόνο στους συμμετέχοντες, δικαίωμα προαίρεσης, το οποίο σταδιακά (ήτοι σε ποσοστό 40% με τη συμπλήρωση ενός χρόνου από την παροχή του, 30% με τη συμπλήρωση του δεύτερου χρόνου και σε ποσοστό 30% με τη συμπλήρωση του τρίτου χρόνου) θα μετατρέπεται σε οριστικό δικαίωμα, για την απόκτηση μετοχών της Εταιρίας που αντιστοιχούν, με βάση την προνομιακή τιμή, κατ' ανώτερο σε 2-5 ετήσιους μικτούς μισθούς, ανάλογα με τη θέση, για στελέχη της Εταιρίας στην Ελλάδα και κατ' ανώτατο σε 1-2 ετήσιους μισθούς για στελέχη της Εταιρίας σε θυγατρικές της εξωτερικού, εφόσον οι συμμετέχοντες εξακολουθούν να εργάζονται αποδοτικά προς όφελος της Εταιρίας και του Ομίλου (Βασικά Δικαιώματα). Επίσης, το Δ.Σ. δύναται να παραχωρεί κάθε χρόνο σε ήδη συμμετέχοντες, επιπλέον δικαιώματα προαίρεσης, για την απόκτηση μετοχών που αντιστοιχούν, με βάση την προνομιακή τιμή, κατ' ανώτατο έναν ετήσιο μικτό μισθό για στελέχη της Εταιρίας στην Ελλάδα και κατ' ανώτατο σε 0,75 του ετήσιου μικτού μισθού για στελέχη της Εταιρίας σε θυγατρικές της εξωτερικού (Επιπλέον Δικαιώματα Προαίρεσης). Σε ό,τι αφορά τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της Εταιρίας, τα Βασικά δικαιώματα προαίρεσης μετατρέπονται σε οριστικά, μετά την πάροδο ενός έτους. Τα δε Επιπλέον Δικαιώματα Προαίρεσης μετατρέπονται σε Οριστικά Δικαιώματα, για όλους τους συμμετέχοντες, μετά από τρία (3) χρόνια.

Τα Βασικά Δικαιώματα μπορούν να ασκηθούν στο σύνολο ή μέρος τους, μέχρι και τον 4ο χρόνο από το έτος χορήγησης των δικαιωμάτων προαίρεσης στα οποία αναφέρονται, τα δε Επιπλέον Δικαιώματα, μπορούν να ασκηθούν στο σύνολο ή μέρος τους, κατά το έτος ωρίμανσης ή κατά το αμέσως επόμενο έτος. Τα Δικαιώματα Προαίρεσης παύουν να ισχύουν, αν ο δικαιούχος αποχωρήσει ή απολυθεί από την Εταιρία πριν αυτά μετατραπούν σε οριστικά, ανεξαρτήτως από το χρόνο άσκησής τους.

Ο αριθμός των μετοχών της Εταιρίας που δύναται να αποκτηθούν σύμφωνα με το πρόγραμμα ή υπό οποιοδήποτε άλλο παράλληλο πρόγραμμα, δεν πρέπει να υπερβαίνει το 5% του συνολικού μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας, για κάθε περίοδο πέντε (5) ετών, σε κυλιόμενη βάση, και σε κάθε περίπτωση ο ανώτατος αριθμός των μετοχών που μπορεί να εκδοθούν, αν οι συμμετέχοντες ασκήσουν το δικαίωμα αγοράς μετοχών, δεν μπορεί να υπερβαίνει το 10% των υφισταμένων κατά το χρόνο έγκρισης του Προγράμματος μετοχών, συνολικά.

Την 1 Ιανουαρίου 2005 η Εταιρία εφάρμοσε το Δ.Π.Χ.Π 2 «Πληρωμές Βασισμένες σε Μετοχές». Σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις, το Πρότυπο αυτό εφαρμόζεται για τα δικαιώματα προαίρεσης που κατέχουν οι εργαζόμενοι μετά την 7 Νοεμβρίου 2002 και δεν έχουν ασκηθεί μέχρι την 1 Ιανουαρίου 2005.

Η Εταιρία αποτιμά στην εύλογη αξία τους, κατά την ημερομηνία παραχώρησης, τις εκδοθείσες μετοχές.

Η εύλογη αξία μεταφέρεται στα αποτελέσματα ομοιόμορφα κατά την διάρκεια της περιόδου κατοχύρωσης του δικαιώματος προαίρεσης από τον εργαζόμενο.

Η εύλογη αξία, ανά δικαίωμα, έχει υπολογιστεί με την χρήση του μοντέλου αποτίμησης Black-Scholes. Τα σημαντικά δεδομένα εισαγωγής στο μοντέλο αυτό, είναι η τιμή της μετοχής, η τιμή της εξάσκησης, η μερισματική απόδοση, το επιτόκιο προεξόφλησης και η μεταβλητότητα της τιμής μετοχής (volatility). Η μεταβλητότητα, ήτοι η τυπική απόκλιση των αναμενόμενων μεταβολών της τιμής της μετοχής,

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

υπολογίζεται βάσει στατιστικής ανάλυσης των ημερησίων τιμών της μετοχής των τελευταίων 12 μηνών.

Στον παρακάτω πίνακα, περιλαμβάνονται πληροφοριακά στοιχεία σχετικά με τα Δικαιώματα Προαίρεσης.

	2006		2005	
	Δικαιώματα προαίρεσης (Αριθμός μετοχών)	Μέση Σταθμική τιμή άσκησης δικαιώματος σε ΕΥΡΩ	Δικαιώματα προαίρεσης (Αριθμός μετοχών)	Μέση Σταθμική τιμή άσκησης δικαιώματος σε ΕΥΡΩ
Μη ληφθείσες μετοχές στην έναρξη της χρήσης	3.151.820	13,48	3.266.990	11,00
Παραχωρήθηκαν κατά τη διάρκεια της χρήσης	1.079.580	18,84	1.282.020	15,95
Παραγράφηκε το δικαίωμα παραχώρησης	(149.860)	13,15	(185.580)	11,76
Ασκήθηκαν κατά τη διάρκεια της χρήσης	(1.094.090)	11,10	(1.211.610)	9,67
Μη ληφθείσες μετοχές στην λήξη της χρήσης	2.987.450	16,30	3.151.820	13,48
Δυνατότητα άσκησης στη λήξη της χρήσης	869.069	14,46	655.596	11,10

Τα δεδομένα που εισήχθησαν στο μαθηματικό μοντέλο αποτίμησης είναι τα παρακάτω:

	2006	2005
Μέση σταθμική τιμή μετοχής	19,03	15,73
Μέση σταθμική τιμή άσκησης δικαιώματος	18,84	15,95
Αναμενόμενη διακύμανση	24,79%	25,08%
Αναμενόμενη διάρκεια άσκησης δικαιώματος	3 χρόνια	3 χρόνια
Επιτόκιο μηδενικού κινδύνου	3,97%	2,98%
Απόδοση μετοχής	3,37%	7,62%

Η αναμενόμενη διακύμανση, έχει υπολογιστεί χρησιμοποιώντας την ιστορική διακύμανση της μετοχής της Εταιρίας, κατά την διάρκεια της αντίστοιχης περιόδου.

Με την από 24 Ιουνίου 2005 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε., εγκρίθηκε πρόγραμμα διάθεσης δικαιωμάτων αγοράς μετοχών της ΓΕΡΜΑΝΟΣ στο προσωπικό του Ομίλου ΓΕΡΜΑΝΟΣ (Stock Option Plan). Η άσκηση των δικαιωμάτων από τους δικαιούχους, προϋποθέτει τη διατήρηση της ιδιότητας του δικαιούχου ως στελέχους της εταιρίας.

Η εύλογη αξία των δικαιωμάτων που παραχωρήθηκαν στα στελέχη της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε., επιμετρήθηκε κατά την ημερομηνία παραχώρησης με βάση το μοντέλο αποτιμήσεων Black & Scholes.

	2006	
	Δικαιώματα προαίρεσης (Αριθμός μετοχών)	Τιμή άσκησης δικαιώματος σε ΕΥΡΩ
Μη ληφθείσες μετοχές στην έναρξη της περιόδου	1.475.500	9,00
Παραχωρήθηκαν κατά τη διάρκεια της περιόδου	32.000	9,00
Παραγράφηκε το δικαίωμα παραχώρησης	(858.300)	9,00
Ασκήθηκαν κατά τη διάρκεια της περιόδου	(649.200)	9,00
Μη ληφθείσες μετοχές στη λήξη της περιόδου	-	-
Δυνατότητα άσκησης στη λήξη της περιόδου	-	-

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)
(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Τα δεδομένα που εισήχθησαν στο μαθηματικό μοντέλο αποτίμησης για τη ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. είναι τα παρακάτω:

	2006
Μέση σταθμική τιμή μετοχής:	18,23
Μέση σταθμική τιμή άσκησης δικαιώματος:	9,00
Αναμενόμενη διακύμανση:	5,00%
Αναμενόμενη διάρκεια άσκησης δικαιώματος:	1 χρόνο
επιτόκιο μηδενικού κινδύνου:	3,50%
Απόδοση μετοχής:	26,67%
Χρησιμοποιούμενο μοντέλο:	Black & Scholes

27. Προμηθευτές

Ο λογαριασμός Προμηθευτές, περιλαμβάνει υπόλοιπα πληρωτέα κυρίως σε αντιπροσώπους, προμηθευτές για απόκτηση παγίων και για περιαγωγή και λοιπών προμηθευτών.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Για αγορά παγίου εξοπλισμού	168.480	138.613	56.760	71.301
Για περιαγωγή	25.125	11.202	16.327	11.062
Δουλεμένα έξοδα	11.594	31.081	8.756	20.572
Αντιπρόσωποι – Προμηθευτές αποθεμάτων	104.873	25.712	14.541	19.770
Λοιποί	63.762	53.976	30.024	25.986
	373.834	260.584	126.408	148.691

28. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Οι Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	2006	2005	2006	2005
Υποχρεώσεις από φόρους / τέλη	35.080	23.340	27.253	21.872
Έσοδα επόμενων χρήσεων	46.098	35.515	25.775	20.008
Εγγυήσεις πελατών	6.418	5.814	3.261	3.248
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	7.658	5.116	5.150	4.675
Μερίσματα πληρωτέα	1.571	1.084	1.042	583
Λοιπές υποχρεώσεις	12.783	10.282	5.045	6.054
	109.608	81.151	67.526	56.440

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

29. Μεταγενέστερα του Ισολογισμού γεγονότα

29.1 Επανεπένδυση κ. Πάνου Γερμανού στην COSMOHOLDING CYPRUS LTD

Την 15 Ιανουαρίου 2007, ο κ. Πάνος Γερμανός απέκτησε συμμετοχή με ποσοστό 10% στο μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής της COSMOTE εταιρίας, COSMOHOLDING CYPRUS LTD αναλαμβάνοντας 100 δεύτερης τάξης (Class B) ονομαστικές μετοχές, με συνολική τιμή διάθεσης ΕΥΡΩ 144.545, μέσω της κατά 100% ελεγχόμενης από τον ίδιο Κυπριακής εταιρίας συμμετοχών, MICROSTAR Ltd. Σύμφωνα με τους όρους έκδοσης των δεύτερης τάξης (Class B) μετοχών, την τήρηση των οποίων (όρων) εγγυήθηκε ως πρωτοφειλέτρια η COSMOTE, οι μετοχές αυτές δε θα έχουν δικαίωμα στο μέρισμα, σε επιστροφή κεφαλαίου ή σε οποιεσδήποτε διανομές κεφαλαίου, κερδών ή άλλης φύσης διανομές.

Οι εν λόγω μετοχές είναι εξαγοράσιμες (redeemable) από την COSMOHOLDING CYPRUS LTD, ή από οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο υποδείξει η COSMOTE, την 31.12.2009 ή, κατ'επιλογή του ελέγχοντα μετόχου της MICROSTAR Ltd, την 31.12.2011, σε τιμή που θα εξαρτάται και από την επίτευξη ορισμένων επιχειρηματικών στόχων μέχρι την ημερομηνία εξαγοράς. Επίσης, οι δεύτερης τάξης (Class B) μετοχές δύνανται να εξαγοραστούν πρόωρα μετά από αίτημα είτε (i) του έχοντος την κυριότητα αυτών σε περίπτωση αλλαγής ελέγχου της COSMOTE ή του ΟΤΕ, είτε (ii) της COSMOHOLDING CYPRUS LTD ή του έχοντος την κυριότητα αυτών, σε περίπτωση που η COSMOTE αποφασίσει να πωλήσει τις μετοχές της COSMOHOLDING CYPRUS LTD που της ανήκουν σε τρίτα πρόσωπα μη ελεγχόμενα από αυτήν άμεσα ή έμμεσα.

Μετά την απόκτηση της εν λόγω συμμετοχής του κ. Πάνου Γερμανού, το ποσοστό της έμμεσης συμμετοχής της COSMOTE στο καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο της ΓΕΡΜΑΝΟΣ, μέσω της COSMOHOLDING CYPRUS LTD, ανήλθε την 15.01.2007 σε περίπου σε 89,23%.

29.2. Απόφαση για την υποβολή αιτήματος στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς για τη διαγραφή της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. από το Χ.Α.

Την 09.02.2007 η έκτακτη Γενική Συνέλευση της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. αποφάσισε κατόπιν αιτήματος της μετόχου της COSMOHOLDING CYPRUS, την υποβολή αιτήματος προς την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς για τη διαγραφή των μετοχών της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. από το Χρηματιστήριο Αθηνών.

29.3 Δανεισμός COSMOTE ROMANIA

Την 7.2.2007, το υφιστάμενο δάνειο της COSMOTE προς την θυγατρική της, COSMOTE ROMANIA ύψους ΕΥΡΩ 160.000, αρχικής λήξης στις 7.2.2007, ανανεώθηκε μέχρι την 7.2.2011. Στη συνέχεια, την 16.02.2007 υπεγράφη μεταξύ της COSMOTE και της COSMOTE ROMANIA νέα σύμβαση για τη χορήγηση στην τελευταία και νέου δανείου ύψους ΕΥΡΩ 140 εκ. πενταετούς διάρκειας.

29.4 Χορήγηση τρίτης άδειας κινητής τηλεφωνίας στην πΓΔΜ

Την 31 Οκτωβρίου 2006, η Ρυθμιστική Αρχή Τηλεπικοινωνιών της πΓΔΜ ανακοίνωσε την έναρξη διαδικασίας πλειστηριασμού για τη χορήγηση τρίτης άδειας κινητής τηλεφωνίας στην πΓΔΜ. Την 13.02.2007 ανακοινώθηκε από την εν λόγω Αρχή η χορήγηση της τρίτης άδειας κινητής τηλεφωνίας στην εταιρία Mobilkom Austria Aktiengesellschaft ("Mobilkom Austria"), αντί τιμήματος ΕΥΡΩ 10.000. Σημειώνεται ότι η εν λόγω εταιρία ήταν η μόνη που συμμετείχε στο διαγωνισμό της εν λόγω αρχής για τη χορήγηση της τρίτης άδειας. Σύμφωνα με την ανακοίνωση της Ρυθμιστικής Αρχής, ο πλειοδότης θα πρέπει να ξεκινήσει τη δραστηριότητά του μέχρι το τέλος του Αυγούστου 2007.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

29.5 Έκδοση ομολογιακού δανείου από την E-VALUE Α.Ε.

Τον Φεβρουάριο του 2007 εκδόθηκε από τη θυγατρική της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. εταιρία, E-VALUE Α.Ε., ομολογιακό δάνειο ύψους ΕΥΡΩ 3.000, διάρκειας 18 μηνών για την αποπληρωμή και αναχρηματοδότηση των βραχυπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων της εταιρίας. Η κάλυψη των ομολογιών έγινε με ιδιωτική τοποθέτηση.

29.6 Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου

Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας, αποφασίσθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου, κατά ΕΥΡΩ 514 με καταβολή μετρητών και την έκδοση 1.094.090 νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 0,47 (απόλυτο ποσό), εκάστη, λόγω άσκησης δικαιωμάτων προαίρεσης σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 9 του Κ.Ν. 2190/1920. Η πλήρης καταβολή και πιστοποίηση της εν λόγω αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου έγινε τον Ιανουάριο 2007. Το προκύπτον αποθεματικό, από την έκδοση των ως άνω μετοχών Υπέρ το Άρτιο ανήλθε σε ΕΥΡΩ 11.635. Μετά την αύξηση αυτή, το ολοσχερώς καταβεβλημένο Μετοχικό Κεφάλαιο ανέρχεται σε ΕΥΡΩ 157.347, διαιρούμενο σε 334.782.000 ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 0,47 (απόλυτο ποσό) η μία.

29.7 Πρόγραμμα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας κατά τη συνεδρίασή του της 15.12.2006 αποφάσισε να εισηγηθεί στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων που έχει συγκληθεί για τις 28.2.2007 την τροποποίηση του Προγράμματος Παροχής Δικαιωμάτων Προαίρεσης σε σχέση ιδίως με:

(α) Την ένταξη σε αυτό στελεχών του Ομίλου ΓΕΡΜΑΝΟΣ στην Ελλάδα και στο εξωτερικό, με όρους που ισχύουν για τα στελέχη της Εταιρίας στην Ελλάδα και στο εξωτερικό αντίστοιχα, στα οποία στελέχη να χορηγηθούν Βασικά Δικαιώματα που θα αντιστοιχούν κατ' ανώτατο σε 1-5 ετήσιους μικτούς μισθούς ανάλογα αφενός με την αντιστοιχία του επιπέδου θέσης ευθύνης του στελέχους με το αντίστοιχο επίπεδο θέσης στην Εταιρία ή σε θυγατρική της εξωτερικού και αφετέρου την εταιρία στην οποία το στέλεχος εργάζεται,

(β) Από τον Οκτώβριο του 2007 και εφεξής αν η ατομική απόδοση ενός συμμετέχοντα για το έτος χορήγησης Βασικών ή Επιπλέον Δικαιωμάτων αξιολογηθεί σε επίπεδο κατώτερο του επιπέδου «καλύπτει πλήρως τις απαιτήσεις της θέσης», τότε ο συμμετέχων χάνει τα δικαιώματα που του χορηγήθηκαν κατά τον Οκτώβριο του έτους για το οποίο αξιολογήθηκε.

(γ) Τη δυνατότητα άσκησης κατά την ωρίμανση των δικαιωμάτων, που χορηγήθηκαν από τον Οκτώβριο 2006 και εφεξής, με έκπτωση επί της προνομιακής τιμής ανάλογα με το ιεραρχικό επίπεδο του στελέχους, εφόσον (α) έχουν επιτευχθεί συγκεκριμένοι στόχοι του Ομίλου COSMOTE που θα έχει θέσει το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας βάσει στρατηγικών και λειτουργικών προτεραιοτήτων και προκλήσεων του Ομίλου και (β) το στέλεχος έχει επιτύχει υψηλή ατομική απόδοση, δηλαδή ανώτερη του επιπέδου «καλύπτει πλήρως τις απαιτήσεις της θέσης».

29.8. Νέο θεσμικό πλαίσιο αδειοδότησης παρόχων ηλεκτρονικών επικοινωνιών

Ο νέος νόμος περί ηλεκτρονικών επικοινωνιών 3431/2006 θεσπίζει νέο καθεστώς αναφορικά με την αδειοδότηση των παρόχων ηλεκτρονικών επικοινωνιών. Στο πλαίσιο αυτό η ΕΕΤΤ έχει εκδώσει νέο Κανονισμό Γενικών Αδειών και αυτή τη στιγμή βρίσκεται σε στάδιο προσαρμογής των ειδικών αδειών της Εταιρίας στο νέο καθεστώς- γενικών αδειών. Η διαδικασία αυτή αναμένεται να ολοκληρωθεί σύντομα.

Παράλληλα η COSMOTE κατέθεσε την 13.02.07 Δήλωση Καταχώρησης βάσει του νέου θεσμικού πλαισίου για την άσκηση δραστηριοτήτων ηλεκτρονικών επικοινωνιών υπό καθεστώς γενικής άδειας.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Κατόπιν των ανωτέρω, η COSMOTE διαθέτει τις απαιτούμενες γενικές άδειες για την άσκηση των ακόλουθων δραστηριοτήτων ηλεκτρονικών επικοινωνιών: Σταθερό Δημόσιο Τηλεφωνικό Δίκτυο - Δίκτυο Σταθερής Ασύρματης Πρόσβασης Μικροκυματικό Δίκτυο Κορμού - Δίκτυο Οπτικών Ινών - Εκμίσθωση Οπτικών Ινών (Dark Fiber) - Καλωδιακό Δίκτυο - Δίκτυο Κινητής Τηλεφωνίας 2G - Δίκτυο Κινητής Τηλεφωνίας 3G - Ασύρματα συστήματα πρόσβασης ευρέως καναλιού συμπεριλαμβανομένων των WLAN (Wideband Data Transmission Systems including Radio Local Area Networks (RLANs) - Παροχή Μισθωμένων Γραμμών (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Εκμίσθωση χωρητικότητας (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Παροχή ιδεατού ιδιωτικού δικτύου (VPN) (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Παροχή Ευρυζωνικής Πρόσβασης (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Μετάδοση Δεδομένων (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - SMS (Short Messaging Service) / MMS (Multimedia Messaging Service) (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Δεδομένων Προστιθέμενης Αξίας (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Παροχή υπηρεσιών τηλεματικής – τηλεμετρίας – ραδιοεντοπισμού (μέσω Σταθερού, Κινητού και Δορυφορικού δικτύου πρόσβασης) - Μονοκατευθυντική μετάδοση ειδήσεων (ήχος, σχέδιο και/ ή κείμενο) (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Τηλεχοπληροφόρηση (Audiotex) (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Οπτική Τηλεπληροφόρηση (Viodext) (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - SMS (Short Messaging Service) / MMS (Multimedia Messaging Service) Προστιθέμενης Αξίας (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Λειτουργία Δικτύου για Κλειστές Ομάδες Χρηστών (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Παροχή πυλών (gateways) μεταξύ δικτύων διαφόρων Φορέων (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Παροχή υπηρεσιών πρόσβασης στο διαδίκτυο (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Μετάδοση ηχητικών ή/και τηλεοπτικών σημάτων μεταξύ εγκαταστάσεων επιχειρήσεων ευρυεκπομπής (Broadcasting Companies) (μέσω Σταθερού δικτύου πρόσβασης) - Αναμετάδοση σημάτων ευρυεκπομπής (Broadcasting) (μέσω Σταθερού δικτύου πρόσβασης) - Διανομή σημάτων ευρυεκπομπής (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Παροχή Τηλεφωνικών Υπηρεσιών (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Υπηρεσίες Φωνής μέσω πρωτοκόλλου IP (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Υπηρεσίες φωνής που παρέχονται μέσω διαδικτύου (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Υπηρεσίες Τηλεφωνικών Υπηρεσιών σε σταθερές θέσεις μέσω προπληρωμένων καρτών (μέσω Σταθερού δικτύου πρόσβασης) - Υπηρεσίες Τηλεφωνικού Κέντρου (Call-shop) (μέσω Κινητού δικτύου πρόσβασης) - Παροχή υπηρεσιών τηλεφωνικού καταλόγου (μέσω Σταθερού και Κινητού δικτύου πρόσβασης).

29.9 Απόκτηση επιπλέον 30 % της E-VALUE Α.Ε.

Την 11 Ιανουαρίου 2007, η θυγατρική της Εταιρείας, ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. απέκτησε την κυριότητα του συνόλου των μετοχών της «E-VALUE Α.Ε.», δηλαδή των 340.090 μετοχών του κ. Πάνου Γερμανού, των 97.169 μετοχών της εταιρίας Tradetoria Limited, των 48.585 μετοχών της εταιρίας DLX Co. Limited και συνολικά 485.844 κοινών ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 2,93 της κάθε μίας, που αντιπροσωπεύουν ποσοστό 30% του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της «E-VALUE Α.Ε.», έναντι συνολικού τιμήματος ΕΥΡΩ 10.000 (σε απόλυτο ποσό). Μετά τις ως άνω μεταβιβάσεις μετοχών, η ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. κατέχει 1.619.475 ονομαστικές μετοχές της «E-VALUE Α.Ε. που αντιπροσωπεύουν ποσοστό 100% του συνολικού καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της.

30. Δεσμεύσεις και Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις

Οι βασικότερες Δεσμεύσεις της Εταιρίας κατά την 31 Δεκεμβρίου 2006 είναι οι ακόλουθες:

30.1 Τηλεπικοινωνιακές Άδειες

30.1.1 COSMOTE

30.1.1.1. Ειδική Άδεια Δεύτερης Γενιάς: Το 1995, σύμφωνα με τον Ν.2246/1994, χορηγήθηκε στην ΟΤΕ Α.Ε. άδεια κινητής τηλεφωνίας για περίοδο 25 ετών. Η ανωτέρω άδεια καθώς και η τεχνολογία, μεταβιβάστηκαν από την ΟΤΕ Α.Ε. στην Εταιρία το 1997, σύμφωνα με τον Ν.2465/1997. Η άδεια αυτή δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς προηγούμενη έγγραφη έγκριση του Υπουργού Μεταφορών & Επικοινωνιών.

30.1.1.2. Ειδική Άδεια Τρίτης Γενιάς: Την 6 Αυγούστου 2001, χορηγήθηκε στην Εταιρία Άδεια Τρίτης Γενιάς, για περίοδο 20 ετών, με σκοπό να προσφέρει υπηρεσίες κινητής τηλεφωνίας, χρησιμοποιώντας τις συχνότητες 2X15 MHz FDD και 5MHz TDD. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς προηγούμενη έγγραφη έγκριση του Υπουργού Μεταφορών & Επικοινωνιών.

30.1.1.3. Ειδική Άδεια Σταθερής Ασύρματης Πρόσβασης: Το Μάρτιο 2002, εγκρίθηκε από την Ε.Ε.Τ.Τ. η μεταβίβαση στην Εταιρία της Άδειας Σταθερής Ασύρματης Πρόσβασης που κατείχε η ΟΤΕ Α.Ε. στα 25 GHz και αποδόθηκε στην Εταιρία το Τμήμα Ραδιοσυχνοτήτων 24969-25025 MHz και 25977-26033 MHz. Η Άδεια έχει ισχύ μέχρι και την 10 Δεκεμβρίου 2015 και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, μπορεί να ανανεωθεί.

30.1.1.4. Ειδική Άδεια για Υπηρεσίες Wireless Lan: Η Ε.Ε.Τ.Τ. χορήγησε στην Εταιρία την 30 Οκτωβρίου 2002, ειδική άδεια για τη χρήση της ζώνης των 2,4 GHz για την παροχή Δημόσιων Κινητών Υπηρεσιών Wireless Lan. Η ειδική αυτή άδεια, έχει διάρκεια 15 ετών και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, μπορεί να ανανεωθεί με απόφαση της ΕΕΤΤ.

30.1.1.5. Γενικές Άδειες: Η Εταιρία είναι επίσης κάτοχος διαφόρων Γενικών Αδειών, για την άσκηση τηλεπικοινωνιακών δραστηριοτήτων. Οι σχετικές πληροφορίες βρίσκονται ανωτέρω στην παράγραφο 29.8 των Σημειώσεων.

30.1.2 GLOBUL

30.1.2.1 Άδεια GSM: Η πρώτη άδεια GSM χορηγήθηκε στην GLOBUL την 23 Αυγούστου 2001 με διάρκεια 15 ετών και στην συνέχεια επανεκχωρήθηκε στην GLOBUL την 4 Νοεμβρίου 2004, με διάρκεια μέχρι την 23 Ιανουαρίου 2021. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς την προηγούμενη έγκριση της Ρυθμιστικής Αρχής Τηλεπικοινωνιών της Βουλγαρίας (CRC).

30.1.2.2 Άδεια για μισθωμένες γραμμές: Την 4 Νοεμβρίου 2004, χορηγήθηκε στην GLOBUL άδεια «μισθωμένων γραμμών», με σκοπό την παροχή της υπηρεσίας μίσθωσης γραμμών (τμημάτων του τηλεπικοινωνιακού δικτύου), με διάρκεια μέχρι την 23 Ιανουαρίου 2016. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς την προηγούμενη έγκριση της CRC.

30.1.2.3 Άδεια προεπιλογής φορέα: Την 21 Απριλίου 2005, χορηγήθηκε στην GLOBUL άδεια πρόσβασης σε τηλεφωνικές υπηρεσίες, μέσω προεπιλογής φορέα με διάρκεια 20 ετών. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς την προηγούμενη έγκριση της CRC.

30.1.2.4 Άδεια UMTS: Την 25 Απριλίου 2005, χορηγήθηκε στην GLOBUL άδεια UMTS, με σκοπό την παροχή υπηρεσιών τρίτης γενιάς και με διάρκεια 20 ετών. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

εκχωρηθεί, χωρίς την προηγούμενη έγκριση της CRC και πριν τη λήξη περιόδου δύο (2) ετών από την έκδοσή της.

30.1.2.5 Άδεια σταθερής τηλεφωνίας: Την 12 Σεπτεμβρίου 2005, χορηγήθηκε στην GLOBUL άδεια σταθερής τηλεφωνίας, με διάρκεια μέχρι την 21 Απριλίου 2025. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς την προηγούμενη έγκριση της CRC.

30.1.2.6 Γενικές Άδειες: Η GLOBUL είναι επίσης κάτοχος δύο (2) Γενικών Αδειών, για την άσκηση τηλεπικοινωνιακών δραστηριοτήτων, όπως υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας στο δίκτυο RLAN και μεταφοράς δεδομένων χωρίς την χρήση σπάνων πόρων. Οι άδειες δεν μπορούν να πωληθούν ή να εκχωρηθούν, χωρίς την προηγούμενη έγκριση της CRC.

30.1.3 COSMOFON

30.1.3.1 Άδεια GSM: Την 22 Νοεμβρίου 2001, χορηγήθηκε στην COSMOFON άδεια κινητής τηλεφωνίας για τις συχνότητες GSM 900 και DCS 1800, με διάρκεια 22 ετών. Η άδεια αυτή, δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς προηγούμενη έγκριση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών και βρίσκεται σε εξέλιξη η διαδικασία εναρμόνισής της με τον τηλεπικοινωνιακό νόμο της πΓΔΜ.

30.1.4 AMC

30.1.4.1 Άδεια GSM: Την 19 Αυγούστου 1999, χορηγήθηκε στην AMC, άδεια GSM και άδεια χρήσης ραδιοσυχνοτήτων GSM, με διάρκεια μέχρι το έτος 2014. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς προηγούμενη έγκριση της Ρυθμιστικής Αρχής Τηλεπικοινωνιών της Αλβανίας.

30.1.4.2 Άδεια μεταφοράς δεδομένων: Το έτος 2003, χορηγήθηκε στην AMC άδεια μεταφοράς δεδομένων με διάρκεια 5 ετών. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς προηγούμενη έγκριση της Ρυθμιστικής Αρχής Τηλεπικοινωνιών της Αλβανίας.

30.1.4.3 Άδεια Internet: Το έτος 2005, χορηγήθηκε στην AMC άδεια internet, με διάρκεια μέχρι το 2009. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς προηγούμενη έγκριση της Ρυθμιστικής Αρχής Τηλεπικοινωνιών της Αλβανίας.

30.1.5 COSMOTE ROMANIA

30.1.5.1 Άδεια GSM 1800 και EGSM 900: Την 30 Ιουνίου 2003, χορηγήθηκε στην COSMOTE ROMANIA, από το Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών της Ρουμανίας, άδεια χρήσης ραδιοσυχνοτήτων στη συχνότητα GSM 1800. Το 2005, η ως άνω άδεια τροποποιήθηκε, ώστε να περιλαμβάνει και δικαίωμα χρήσης στη συχνότητα EGSM 900, ενώ παράλληλα παρατάθηκε η διάρκειά της μέχρι την 5 Απριλίου 2014. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς προηγούμενη έγκριση της Εποπτικής Αρχής Επικοινωνιών της Ρουμανίας.

30.1.5.2 Άδεια Radio Relay Links: Τον Μάρτιο του 2005, χορηγήθηκε στην COSMOTE ROMANIA άδεια για χρήση Radio Relay links σε συχνότητες 15 GHz, 23GHz & 38 GHz, με διάρκεια μέχρι την 16 Δεκεμβρίου 2008. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς προηγούμενη έγκριση της Εποπτικής Αρχής Επικοινωνιών της Ρουμανίας.

30.1.5.3 Άδεια Αριθμοδοτικών Πόρων: Την 2 Αυγούστου 2006, χορηγήθηκε στην COSMOTE ROMANIA άδεια χρήσης αριθμοδοτικών πόρων, με διάρκεια μέχρι την 14 Φεβρουαρίου 2013. Η άδεια δεν μπορεί να πωληθεί ή να εκχωρηθεί, χωρίς προηγούμενη έγκριση της Ρυθμιστικής Αρχής της Ρουμανίας.

30.2 Κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις

Ο Όμιλος έχει ανεκτέλεστα υπόλοιπα συμβάσεων με προμηθευτές, τα οποία την 31 Δεκεμβρίου 2006 ανήρχοντο σε ΕΥΡΩ 25.127, καθώς και συμβάσεις για ενοικιάσεις κτιρίων και λοιπών χώρων, για τις οποίες οι μελλοντικές καταβολές αναμένονται να είναι ΕΥΡΩ 500.723.

Οι κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις του Ομίλου, αναλύονται ως εξής:

Κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις	Εντός 1 έτους	2 έως 5 έτη	5 έτη και άνω	Σύνολο
Παραγγελίες παγίων με 31/12/2006	25.127	-	-	25.127
Ενοίκια σταθμών δικτύου	18.458	3.495	2.426	24.379
Ενοίκια κτιρίων	17.499	154.657	262.868	435.024
Λοιπά	41.212	108	-	41.320
	102.296	158.260	265.294	525.850

Οι εγγυητικές επιστολές του Ομίλου, αναλύονται ως εξής:

Εγγυητικές επιστολές	Μακροπρόθεσμες	Βραχυπρόθεσμες	Γενικό Σύνολο
Ειδικές άδειες	293	3.522	3.815
Καλής εκτέλεσης	8.620	84	8.704
Συμμετοχή σε δημοπρασία	2	3	5
Πληρωμών και δασμών	212	230	442
Μίσθωσης καταστήματος	91	101	192
Σύναψη δανείου	-	3.490	3.490
	9.218	7.430	16.648

31. Χρηματοοικονομικά εργαλεία

31.1 Συναλλαγματικοί κίνδυνοι

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα και σε χώρες της Βαλκανικής και ως εκ τούτου εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο, ο οποίος προέρχεται από τις μεταβολές των νομισμάτων αυτών, έναντι του Ευρώ. Σχετικά με τα χρηματικά διαθέσιμα και τις δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου, ο συναλλαγματικός κίνδυνος δεν είναι σημαντικός, αφού στην πλειοψηφία τους οι υποχρεώσεις εκφράζονται σε Ευρώ.

31.2 Πιστοδοτικοί κίνδυνοι

Ο Όμιλος έχει σαφή πιστοδοτική πολιτική, που εφαρμόζει με συνέπεια. Επιπλέον, λόγω του μεγάλου αριθμού της διασποράς της πελατειακής βάσης του Ομίλου, δεν υπάρχει συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου, σε σχέση με τις απαιτήσεις αυτές.

31.3 Κίνδυνοι διακύμανσης επιτοκίων

Οι περισσότερες τοκοφόρες απαιτήσεις και υποχρεώσεις του Ομίλου, διασυνδέονται με κυμαινόμενα επιτόκια που προσαρμόζονται στις διαφοροποιούμενες συνθήκες της αγοράς. Κατά την 31 Δεκεμβρίου 2006, ο Όμιλος δεν έχει συμβόλαια ανταλλαγής επιτοκίου.

31.4 Αντιστάθμιση κινδύνων από τη διακύμανση των επιτοκίων

Η Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας της 27 Ιανουαρίου 2006, ενέκρινε τη δυνατότητα της Εταιρίας να συνάπτει συμβάσεις παραγώγων (swaps) και με την OTE Plc, για την αντιστάθμιση των

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

κινδύνων από τυχόν διακυμάνσεις του επιτοκίου Euribor, από τον εκάστοτε δανεισμό της Εταιρίας, με κυμαινόμενο επιτόκιο.

31.5 Κίνδυνος ρευστότητας

Ο κίνδυνος ρευστότητας διατηρείται σε χαμηλά επίπεδα, μέσω της διαθεσιμότητας επαρκών ταμιακών διαθεσίμων και πιστωτικών ορίων.

32. Δικαστικές και Διοικητικές Υποθέσεις

Σε σχέση με τις σημαντικότερες δικαστικές και διαιτητικές υποθέσεις, κατά την 31.12.2006, που αφορούν την COSMOTE και/ή τον Όμιλο COSMOTE, ισχύουν τα εξής:

32.1 COSMOTE

Η Εταιρία είναι διάδικος σε μια σειρά δικαστικών και διοικητικών διαφορών, η πλειοψηφία των οποίων σχετίζεται με τη λειτουργία σταθμών βάσης. Οι πιο σημαντικές από αυτές είναι οι ακόλουθες:

32.1.1 Την 6 Νοεμβρίου 2001 κοινοποιήθηκε στην Εταιρία η από 28 Οκτωβρίου 2001 αγωγή αποζημίωσης της Ιεράς Μονής Προφήτη Ηλία Σαντορίνης κατά της COSMOTE και της ΟΤΕ Α.Ε. για υλικές ζημιές που προκλήθηκαν στο ακίνητο, εξαιτίας εγκατάστασης σταθμού βάσης, με ημερομηνία συζήτησης την 13 Φεβρουαρίου 2003 ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για ποσό Δραχμών 600.000.000 ή ΕΥΡΩ 1.760. Η Ιερά Μονή περιόρισε το αίτημά της σε ΕΥΡΩ 1.051 με τις προτάσεις που κατέθεσε στο δικαστήριο στις 20 Ιανουαρίου 2003. Η υπόθεση συζητήθηκε στη δικάσιμο της 1 Ιουνίου 2006 και εκδόθηκε και η υπ' αριθμ. 6127/01.11.2006 με την οποία ως άνω αγωγή απορρίφθηκε.

32.1.2 Η Εταιρία έχει προσβάλει με αίτηση ακύρωσης στο Συμβούλιο της Επικρατείας την υπ' αριθμ. 275/72Β/7.2.2003 απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ., που χαρακτήρισε την Εταιρία ως εταιρία με Σημαντική Θέση (SMP) στην Αγορά της Διασύνδεσης. Η υπόθεση συζητήθηκε ενώπιον της 7μελούς συνθέσεως του ΣτΕ στις 13.06.2006, οπότε και προτάθηκε από τον εισηγητή δικαστή η παραπομπή της στο Διοικητικό Εφετείο λόγω της έκδοσης τον Φεβρουάριο του 2006 του Ν. 3431/2006 που ορίζει το Διοικητικό Εφετείο Αθηνών ως το αρμόδιο δικαστήριο για την προσφυγή κατά των αποφάσεων της Ε.Ε.Τ.Τ.. Αναμένεται η έκδοση της σχετικής απόφασης.

32.1.3. Η Ε.Ε.Τ.Τ. κοινοποίησε στην COSMOTE την υπ' αρ. 13542/Φ391/12.05.05 Πράξη Διεξαγωγής Ακρόασης με την οποία, κατόπιν σχετικού αιτήματος του Υπουργού Ανάπτυξης, κάλεσε την COSMOTE καθώς και τις εταιρίες TIM και VODAFONE σε ακρόαση την 18 Μαΐου 2005 προκειμένου να διερευνηθεί κατά πόσο οι ανακοινωθείσες από τις εταιρίες αυξήσεις των χρεώσεων για τα SMS² αντίκεινται στις διατάξεις περί τηλεπικοινωνιακής νομοθεσίας και της νομοθεσίας περί ανταγωνισμού. Η ακρόαση πραγματοποιήθηκε στις 23 Μαΐου 2005. Λόγω αλλαγής των μελών της ΕΕΤΤ πραγματοποιήθηκε νέα ακρόαση, με το ίδιο θεματικό αντικείμενο την 3 Νοεμβρίου 2005. Ακολούθως, η Ε.Ε.Τ.Τ. εξέδωσε απόφαση με την οποία επέβαλε πρόστιμο ΕΥΡΩ 1.000 σε κάθε μια από τις εταιρείες COSMOTE, TIM και VODAFONE για εναρμονισμένη πρακτική κατά παράβαση του δικαίου περί προστασίας του ελεύθερου ανταγωνισμού. Η COSMOTE έχει προσφύγει κατά της εν λόγω απόφασης

² Η COSMOTE ανακοίνωσε στις 14 Απριλίου 2005 την νέα τιμολογιακή της πολιτική σε ό,τι αφορά τις χρεώσεις μηνυμάτων για τους συνδρομητές με συμβόλαιο, η οποία μεταξύ άλλων περιλάμβανε την προσφορά νέων πακέτων προπληρωμένων μηνυμάτων (SMS 30, SMS60 και SMS120) με μειωμένες χρεώσεις και την αύξηση της βασικής τιμής του μεμονωμένου SMS από τα ΕΥΡΩ 0,085 στα ΕΥΡΩ 0,09 ανά SMS.

στο Διοικητικό Εφετείο Αθηνών. Η δικάσιμος προσδιορίστηκε για την 27.09.2006 και αναβλήθηκε για την 16.05.2007.

32.2 AMC

32.2.1 Την 26 Απριλίου 2006, η Ρυθμιστική Αρχή της Αλβανίας εξέδωσε την υπ' αριθμ. 286/26.04.2006 απόφαση σύμφωνα με την οποία, η AMC έχει σημαντική ισχύ στην αγορά τερματισμού κλήσεων και στην αγορά κινητής τηλεφωνίας για την περίοδο 01.05.2006-01.05.2007, γεγονός που σύμφωνα με την παραπάνω απόφαση, συνεπάγεται μεταξύ άλλων τον έλεγχο από τη Ρυθμιστική Αρχή των τελών τερματισμού της AMC και την υποχρέωση της AMC για ίση μεταχείριση των άλλων παρόχων. Η AMC αποδέχθηκε τον χαρακτηρισμό της ως εταιρίας με σημαντική ισχύ στην αγορά τερματισμού, αλλά άσκησε προσφυγή για τον χαρακτηρισμό της ως εταιρίας με σημαντική ισχύ στην αγορά των τηλεπικοινωνιών. Η Ρυθμιστική Αρχή απέρριψε την προσφυγή της AMC. Η AMC άσκησε έφεση ενώπιον του Διοικητικού Δικαστηρίου των Τιράνων.

32.2.2 Επίσης, το Μάιο 2004 η Ρυθμιστική Αρχή ακύρωσε με απόφαση της, τις συμβάσεις διασύνδεσης μεταξύ της Albtelecom και των εταιριών AMC και Vodafone. Η AMC προσέφυγε ενώπιον του Αλβανικού Δικαστηρίου, το οποίο και ακύρωσε την απόφαση της Ρυθμιστικής Αρχής. Η Ρυθμιστική Αρχή άσκησε έφεση εναντίον της εν λόγω απόφασης. Η δικάσιμος ορίστηκε για την 12 Ιουλίου 2006 και αναβλήθηκε για τον Σεπτέμβριο 2006. Το Δικαστήριο δέχθηκε την έφεση και αποφάσισε ότι για δικονομικούς λόγους η υπόθεση θα έπρεπε να συζητηθεί ξανά ενώπιον του Πρωτοδικείου. Αναμένεται να ορισθεί νέα δικάσιμος. Εντωμεταξύ, τα μέρη κατέληξαν σε συμφωνία αναφορικά με τα τέλη διασύνδεσης, για τα έτη 2005, 2006 και μέχρι την 31 Ιουλίου 2007.

32.2.3 Την 12 Δεκεμβρίου 2005, η Επιτροπή Ανταγωνισμού της Αλβανίας επέβαλε πρόστιμο ύψους περίπου ΕΥΡΩ 1.400 στην AMC (1% επί του κύκλου εργασιών της εταιρίας για το έτος 2004) ισχυριζόμενη την μη εμπρόθεσμη ανταπόκριση της AMC σε αίτημα της Επιτροπής για την χορήγηση πληροφοριών και εγγράφων. Την 4 Ιανουαρίου 2006, η AMC κατέθεσε δυο προσφυγές ενώπιον του Αλβανικού Δικαστηρίου ζητώντας: α) την ακύρωση για τυπικούς λόγους της απόφασης της Επιτροπής Ανταγωνισμού με την οποία ζητήθηκε η χορήγηση πληροφοριών και έναρξη διαδικασίας έρευνας και β) την ακύρωση της απόφασης επιβολής προστίμου καθώς τα ζητούμενα έγγραφα είχαν παραδοθεί εγκαίρως στην Επιτροπή. Την 7 Ιουλίου 2006, το Διοικητικό Δικαστήριο των Τιράνων απέρριψε την προσφυγή της AMC και η τελευταία άσκησε έφεση. Η υπόθεση εκκρεμεί.

32.2.4 Η Αλβανική εταιρία σταθερής τηλεφωνίας "Albtelecom" οφείλει στην AMC ποσό ΕΥΡΩ 36.533 από τέλη διασύνδεσης από τον Ιανουάριο του 2001. Επιπλέον, η Albtelecom οφείλει στην AMC ποσό κατά προσέγγιση ΕΥΡΩ 10.500 το οποίο προκύπτει από διαφορές στις μετρήσεις των τελών διασύνδεσης καθώς και από διαβιβαστική κίνηση (transit) εναλλακτικών παρόχων την οποία η Albtelecom τερμάτιζε στο δίκτυο της AMC Σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης διασύνδεσης μεταξύ των μερών τυχόν διαφορές επιλύονται με διαιτησία από το Διεθνές Εμπορικό Επιμελητήριο στο Παρίσι.

32.2.5 Τον Μάιο του 2006, η Αλβανική Βουλή αποφάσισε τη σύσταση εξεταστικής κοινοβουλευτικής επιτροπής για να διερευνήσει τις συνθήκες ανταγωνισμού στην αγορά κινητής τηλεφωνίας της Αλβανίας και την τήρηση της σχετικής νομοθεσίας από όλους τους εμπλεκόμενους φορείς, εταιρίες και αρχές. Κατά την διάρκεια του έτους, η AMC παρέδωσε στην Κοινοβουλευτική Επιτροπή όλα τα απαιτούμενα έγγραφα και η έρευνα περατώθηκε.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

32.3 COSMOFON

32.3.1 Η εταιρία σταθερής τηλεφωνίας της FYROM, Mactel, επιχείρησε μονομερώς να μειώσει τα τέλη διασύνδεσης για τον τερματισμό κλήσεων φωνής ήδη από τον Αύγουστο 2005. Η COSMOFON δεν έχει αποδεχτεί τη μείωση, εκτιμώντας ότι είναι αντίθετη στην ισχύουσα σύμβαση διασύνδεσης μεταξύ των μερών. Τα μέρη δεν κατέληξαν σε συμφωνία και τον Φεβρουάριο του 2006, η COSMOFON προσέφυγε ενώπιον της Ρυθμιστικής Αρχής. Τον Ιούλιο του 2006, η Ρυθμιστική Αρχή απέρριψε την προσφυγή της COSMOFON και η COSMOFON προσέφυγε σε δεύτερο βαθμό, ενώπιον της Επιτροπής της Ρυθμιστικής Αρχής, η οποία προσφυγή επίσης απερρίφθη. Η COSMOFON προσέφυγε κατά της απόφασης της Επιτροπής ενώπιον του Ανωτάτου Δικαστηρίου.

32.4 GLOBUL

Την 20 Ιουνίου 2006, η Ρυθμιστική Αρχή της Βουλγαρίας χαρακτήρισε την GLOBUL ως εταιρία με σημαντική θέση στην αγορά κινητών τηλεπικοινωνιών και υπηρεσιών, γεγονός που συνεπάγεται, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, την υποχρέωση της GLOBUL για ίση μεταχείριση των παρόχων, διαφάνεια και τήρηση εμπιστευτικότητας. Την 11 Ιουλίου 2006, η GLOBUL προσέφυγε ενώπιον του Ανωτάτου Διοικητικού Δικαστηρίου και ορίσθηκε δικάσιμος για την 27 Νοεμβρίου 2006. Η GLOBUL προσέφυγε κατά της προσωρινής εκτελεστότητας της απόφασης και την 5 Οκτωβρίου 2006 εκδόθηκε απόφαση του Ανωτάτου Διοικητικού Δικαστηρίου, η οποία ανέστειλε την προσωρινή εκτελεστότητα της απόφασης. Την 27 Νοεμβρίου 2006 το Ανώτατο Δικαστήριο επικύρωσε την απόφαση. Επομένως μέχρι την έκδοση οριστικής απόφασης, είναι προσωρινά εκτελεστή η απόφαση της Ρυθμιστικής Αρχής η οποία χαρακτήρισε την GLOBUL ως εταιρία με σημαντική θέση στην αγορά.

32.5 COSMOTE ROMANIA

Τον Ιούλιο του 2006 το Διοικητικό Συμβούλιο της COSMOTE ROMANIA ενέκρινε τη συμμετοχή της εταιρίας στο διαγωνισμό που προκηρύχθηκε από την Εποπτική Αρχή Επικοινωνιών της Ρουμανίας (Romanian General Inspectorate for Communications and Information Technology) για τη χορήγηση δύο αδειών κινητής τηλεφωνίας τρίτης γενιάς διάρκειας 15 ετών, με δυνατότητα ανανέωσης για περαιτέρω δέκα έτη, αντί τιμήματος 35 εκ. δολαρίων ΗΠΑ η καθεμία. Την 13 Οκτωβρίου 2006 ανακοινώθηκαν τα αποτελέσματα του διαγωνισμού, σύμφωνα με τα οποία η COSMOTE ROMANIA δεν συμπεριλαμβανόταν στις εταιρίες στις οποίες παραχωρήθηκαν οι δύο άδειες. Την 20 Οκτωβρίου 2006 η COSMOTE ROMANIA προσέφυγε ενώπιον της ως άνω Εποπτικής Αρχής, ζητώντας την ακύρωση της απόφασης, ωστόσο, το αίτημά της απορρίφθηκε και στη συνέχεια την 6 Νοεμβρίου 2006, η COSMOTE ROMANIA προσέφυγε ενώπιον των αρμόδιων δικαστικών αρχών.

32.6. ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε.

Η ασκηθείσα από 12.11.1996 αγωγή της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. με αριθμό καταθέσεως 9646/96 κατά της MOBITEΛ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ευδοκίμησε κατ' αρχήν ως νομικά βάσιμη και ορισμένη ως προς τα αιτήματά της αφού εκδόθηκε η με αριθμό 9739/21-11-97 προδικαστική απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών διατάσσουσα μαρτυρικές αποδείξεις. Ήδη μετά την ολοκλήρωση των μαρτυρικών καταθέσεων επρόκειτο να συζητηθεί μετ' απόδειξη κατ' αρχήν στις 16.10.2003 (μετ' αναβολή της αρχικής δικασίμου) κι εν συνεχεία, μετά τη ματαίωσή της κατά την ανωτέρω δικάσιμο, συζητήθηκε στις 5/2/2004.

COSMOTE ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ)

(Ποσά σε χιλιάδες ΕΥΡΩ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Κρίθηκε αναγκαίο από τη Διοίκηση της εταιρίας να παραιτηθεί από το αναγνωριστικό αίτημα της ως άνω από 12 Νοεμβρίου 1996 αγωγής παραιτούμενη του σχετικού κονδυλίου και να ασκηθεί νέα αγωγή κατά της MOBİTEL Α.Ε, η οποία πράγματι ασκήθηκε ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για την επιδίκαση α) ΔΡΧ. 1.340.572.713 ή ΕΥΡΩ 3.934 ως «θετική μας ζημιά» και β) ΔΡΧ. 309.979.200 ή ΕΥΡΩ 909 ως «μέλλουσα θετική μας ζημιά», καταβλητέα σε τέσσερις δόσεις, την 30 Ιουνίου 2002 ΔΡΧ. 63.209.799 η πρώτη, την 30 Ιουνίου 2003 ΔΡΧ. 101.133.072 η δεύτερη, την 30 Ιουνίου 2004 ΔΡΧ. 80.909.076 η τρίτη και ΔΡΧ. 64.727.253 η τέταρτη. Η δικάσιμος της νέας αυτής αγωγής ορίστηκε για την 16.10.2003 προκειμένου να επιδιωχθεί η συνεκδίκασή της με την ως άνω από 12 Νοεμβρίου 1996 αγωγή, αλλά στην εν λόγω δικάσιμο, η συζήτησή της ματαιώθηκε.

Στη συνέχεια, την 5 Ιουλίου 2004 εκδόθηκε η με αριθμό 4558/2004 οριστική απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών επί της από 12.11.1996 αγωγής που υποχρεώνει την εναγομένη MOBİTEL Α.Ε. να καταβάλλει στην ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΑΒΕΕ το ποσό των (ΕΥΡΩ 134.171,97) νομιμότοκα από την επίδοση της αγωγής έως την εξόφληση. Επίσης, αναγνώρισε ότι η MOBİTEL Α.Ε. είναι υποχρεωμένη να καταβάλλει στην ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. την 30 Απριλίου, την 31 Ιουλίου, την 31 Οκτωβρίου και την 31 Ιανουαρίου κάθε έτους την προμήθεια της από ποσοστό 7% εκ των εξοφλημένων λογαριασμών από τη χρήση του αερόχρονου (air-time) αρχής γενομένης από 1 Ιουλίου 1996 και ακολούθως, ως προς όλες τις συνδέσεις των πελατών της με το δίκτυο της ΣΤΕΤ (ήδη TIM) ΕΛΛΑΣ που ήταν ενεργοποιημένες και όσο χρονικό διάστημα διατηρείται αυτή η ενεργοποίηση.

Κατά της ως άνω απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, με αριθμό 4558/2004, η MOBİTEL Α.Ε. άσκησε έφεση, η οποία συζητήθηκε στο Εφετείο Αθηνών την 26.5.2005. Εκδόθηκε η υπ' αριθμ. 5329/2005 παρεμπίπτουσα απόφαση του Εφετείου Αθηνών, λόγω αυτοεξαίρεσης μέλους της σύνθεσης του Δικαστηρίου αυτού, το οποίο συμμετείχε και στην έκδοση της πρωτοδικού απόφασης. Δεν έχει επαναφερθεί με κλήση. Σημειωτέον ότι οι μέχρι πρότινος χειριστές της υπόθεσης, πληρεξούσιοι δικηγόροι κ.κ. Χ. Οικονομόπουλος και Σ. Κουλούρης, άσκησαν την υπ' αριθμ. 151428/2003 αγωγή, κατά της ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε., η οποία δυνάμει της με αριθμό 42/30.5.2005 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών έγινε κατά ένα πολύ μικρό μέρος δεκτή. Συγκεκριμένα υποχρεώνεται η ΓΕΡΜΑΝΟΣ Α.Β.Ε.Ε. να καταβάλλει στους ενάγοντες δικηγόρους (Χ. Οικονομόπουλο και Σ. Κουλούρη) το ποσό των ΕΥΡΩ 16 νομιμοτόκως από 20.2.2002, καθώς επίσης και ποσοστό 12% επί των τόκων του παραπάνω ποσού (ΕΥΡΩ 16) αντί των αιτημάτων που περιλαμβάνονται στην προαναφερομένη αγωγή τους δηλαδή:

α) την δικαστική αναγνώριση της από μέρους της εταιρίας παραβίασης των υποχρεώσεων της βάσει της χορηγηθείσας σ' αυτούς εργολαβικής εντολής,

β) την υποχρέωση της εταιρίας σε απόδοση λογοδοσίας,

γ) την καταβολή, ως εργολαβικό αντάλλαγμα, του ποσού των ΕΥΡΩ 613

δ) την καταβολή ανταλλάγματος ίσου με 12% επί κάθε υπερβάλλον ποσό εκ του ποσού του αθροίσματος των ΕΥΡΩ (4.835+260).

Κατά της ως άνω με αριθμό 42/30.5.2005 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, ασκήθηκε έφεση από τους προαναφερόμενους δικηγόρους κατά της πρωτοδικού αποφάσεως που συζητείται στο Εφετείο Αθηνών την 17.04.2007.

Τέλος, σημειώνεται ότι, δεν υπάρχουν άλλες επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου ΓΕΡΜΑΝΟΣ.

Έκθεση Ελέγχου Ορκωτού Ελεγκτή